
 
 

VYSOKÉ U� ENÍ TECHNICKÉ V BRN�  
BRNO UNIVERSITY OF TECHNOLOGY 
  
  
  
  
  
  

  

FAKULTA STAVEBNÍ  
ÚSTAV TECHNOLOGIE, MECHANIZACE A 
� ÍZENÍ STAVEB 
  
  
FACULTY OF CIVIL ENGINEERING 
INSTITUTE OF TECHNOLOGY, MECHANISATION AND 
CONSTRUCTION MANAGEMENT 

  

TECHNOLOGICKÁ ETAPA HRUBÉ STAVBY – 
WELNES CENTRUM LIPOVÁ 
TECHNOLOGICAL STAGE OF THE GROSS SUPERSTRUCTURE-WELNES CENTR LIPOVÁ 

BAKALÁ� SKÁ PRÁCE 
BACHELOR'S THESIS 

 
AUTOR PRÁCE                   LUKÁŠ DOBEŠ  
AUTHOR 

VEDOUCÍ PRÁCE               Ing. SVATAVA HENKOVÁ, CSc. 
SUPERVISOR 
 
 
BRNO 2012 



 
 

                     

 
 



 
 

 

 

        

 



 
 

 



 
 

Abstrakt 

Obsahem bakalá�ské práce „Technologická etapa horní hrubé stavby – Wellness 

centrum Lipová-Lázn� “ je všeobecné stavebn�  – technologické �ešení stavby. Tato 

práce zahrnuje technické, finan� ní, � asoprostorové a legislativní �ešení aspekt�  

stavebního procesu. 

 

Abstract 

The Bachelor´s thesis „The Upper Rough Construction Technological Stage -  Wellness 

centre Lipová-Lázn� “ contains the general technological solution of the construction. 

Technical, financial, time, space and legislative resolutions of the aspects appearing 

during the building process  are included in this thesis. 

 

 

Klí � ová slova 

 Stavba, staveništ� , budova, technologický p�edpis, � asový plán, rozpo� et, strojní 

sestava, bezpe� nost práce, kvalitativní po�adavky. 

 

Keywords 

Construction, construction site, technological regulation, timetable, budget, machine 

set, safe work, quality demands 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Bibliografická citace VŠKP  
  
DOBEŠ, Lukáš. Technologická etapa hrubé stavby - Welnes centrum Lipová. Brno, 
2012. XX s., YY s. p�íl. Bakalá�ská práce. Vysoké u� ení technické v Brn� , Fakulta 
stavební, Ústav technologie, mechanizace a �ízení staveb. Vedoucí práce Ing. Svatava 
Henková, CSc.. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 



 
 

Pod� kování 
 
Tímto zp� sobem bych rád pod� koval p�edevším vedoucí mé bakalá�ské práce, kterou 
je paní Ing. Svata Henková CSc., za její odborné rady a p� ipomínky, je� jsem mohl 
pou�ít v obsahu této práce, ale také za její vst �ícnost se kterou jsem se mohl setkat, p� i 
ka�dé konzultaci. 
Dále bych rád pod� koval svým rodi�� m za to, �e m �  neustále podporovali v celém 
období mého studia.  
V neposlední �ad�  bych také rád pod� koval p�átel� m a p�edevším p�ítelkyni za velkou 
podporu a toleranci p� i práci. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Obsah 
�

ÚVOD ………………………………………………………………………………………….15 

1. TECHNICKÉ ZPRÁVA HORNÍ HRUBÉ STAVBY WELLNESS CENTRA ................ 16�

1.1   Základní informace o stavb�  ............................................................................... 17�

1.1.1   Identifika� ní údaje stavby ............................................................................. 17�

1.1.2   Identifika� ní údaje investora ......................................................................... 17�

1.1.3   Identifika� ní údaje projektanta ...................................................................... 17�

1.1.4   Identifika� ní údaje generálního dodavatele ................................................... 17�

1.1.5   Základní parametry stavby ........................................................................... 17�

1.2  Základní charakteristika stavby a jejího provozu .................................................. 18�

1.2.1  � len� ní stavby na stavební objekty ............................................................... 18�

1.3  Popis technického �ešení stavby .......................................................................... 18�

1.3.1  Zalo�ení stavby ............................ ................................................................. 18�

1.3.2  Nosné svislé konstrukce ................................................................................ 19�

1.3.3  Vodorovné nosné konstrukce ........................................................................ 19�

1.3.4  Schodišt�  a rampy ......................................................................................... 19�

1.4  Záv� r ................................................................................................................... 20�

2. SITUACE STAVBY SE ŠIRŠÍMI VZTAHY DOPRAVNÍCH TRAS............................ 21�

2.1  Základní informace .............................................................................................. 22�

3. TECHNOLOGICKÝ P� EDPIS – SVISLÉ NOSNÉ ZDIVO ....................................... 23�

3.1   Identifikace stavby .............................................................................................. 24�

3.1.1   Identifika� ní údaje stavby ............................................................................. 24�

3.1.2   Identifika� ní údaje investora ......................................................................... 24�

3.1.3   Identifika� ní údaje projektanta ...................................................................... 24�

3.1.4   Identifika� ní údaje generálního dodavatele ................................................... 24�

3.1.5  Identifika� ní údaje dodavatele zdících prvk�  ................................................. 24�

3.1.6   Základní parametry stavby ........................................................................... 24�

3.2 Obecná charakteristika ......................................................................................... 25�

3.2.1  � len� ní stavby na stavební objekty ............................................................... 25�

3.2.2  Obecné informace ......................................................................................... 25�

3.3 Pou�ité materiály ............................. ..................................................................... 26�

3.4  Výpis materiálu .................................................................................................... 27�

3.4.1  Zdivo Porotherm ............................................................................................ 27�

3.4.2  Zdivo Neico ................................................................................................... 28�

3.5  Pracovní podmínky .............................................................................................. 28�

3.6  P�evzetí staveništ� , stavební p� ipravenost ........................................................... 29�



 
 

3.7  Personální obsazení ............................................................................................ 29�

3.7.1  � eta pro proces zd� ní a betoná� ztraceného bedn � ní................................... 29�

3.8  Stroje a pracovní pom� cky ................................................................................... 30�

3.9  Ochranné pom� cky .............................................................................................. 30�

3.10  Výroba, doprava a skladování materiál�  ............................................................ 30�

3.10.1  Výroba ......................................................................................................... 30�

3.10.2  Doprava na staveništ�  ................................................................................. 30�

3.10.3  Doprava po staveništi .................................................................................. 31�

3.10.4  Skladování materiálu ................................................................................... 31�

3.11  Postup výstavby ................................................................................................. 31�

3.11.1  Montá� nosných st � n z betonového ztraceného bedn� ní ............................ 32�

3.11.2  Vyzd� ní nosných konstrukcí z keramického zdiva Porotherm ...................... 33�

3.12 Bezpe� nost a ochrana zdraví p� i práci ................................................................ 35�

3.13  Vliv na �ivotní prost �edí ...................................................................................... 36�

4. TECHNOLOGICKÝ P� EDPIS – �ELEZOBETONOVÝ STROP SPIROLL ..............  38�

4.1   Identifikace stavby .............................................................................................. 39�

4.1.1   Identifika� ní údaje stavby ............................................................................. 39�

4.1.2   Identifika� ní údaje investora ......................................................................... 39�

4.1.3   Identifika� ní údaje projektanta ...................................................................... 39�

4.1.4   Identifika� ní údaje generálního dodavatele ................................................... 39�

4.1.5  Identifika� ní údaje dodavatele ....................................................................... 39�

4.1.6   Základní parametry stavby ........................................................................... 40�

4.2 Obecná charakteristika ......................................................................................... 40�

4.2.1  � len� ní stavby na stavební objekty ............................................................... 40�

4.2.2  Obecné informace ......................................................................................... 40�

4.3 Materiály ............................................................................................................... 41�

4.3.1 �elezobetonové stropní panely SPIROLL ....... ................................................ 41�

4.3.2  Pomocné materiály pro montá� ............... ...................................................... 42�

4.4 Pracovní podmínky ............................................................................................... 42�

4.5 P�evzetí staveništ�  a obecné pracovní podmínky ................................................. 43�

4.6 Personální obsazení ............................................................................................. 43�

4.7 Stroje a pracovní pom� cky .................................................................................... 43�

4.8  Ochranné pom� cky pracovník� ............................................................................ 44�

4.9  Výroba a doprava ................................................................................................ 44�

4.9.1  Výroba ........................................................................................................... 44�

4.9.2  Doprava na staveništ�  ................................................................................... 44�

4.9.3  Vnitrostaveništní doprava .............................................................................. 45�

4.10  Montá� ...................................... ......................................................................... 45�

4.11 Zkouška a kontrola jakosti ................................................................................... 46�



 
 

4.12 Bezpe� nost a ochrana zdraví .............................................................................. 47�

4.13  Vliv na �ivotní prost �edí ...................................................................................... 47�

5. TECHNOLOGICKÝ P� EDPIS – �ELEZOBETONOVÉ MONOLITICKÉ 
KONSTRUKCE ........................................................................................................... 48�

5.1   Identifikace stavby .............................................................................................. 49�

5.1.1   Identifika� ní údaje stavby ............................................................................. 49�

5.1.2   Identifika� ní údaje investora ......................................................................... 49�

5.1.3   Identifika� ní údaje projektanta ...................................................................... 49�

5.1.4   Identifika� ní údaje generálního dodavatele ................................................... 49�

5.1.5  Identifika� ní údaje dodavatele ....................................................................... 49�

5.1.6   Základní parametry stavby ........................................................................... 49�

5.2 Obecná charakteristika ......................................................................................... 50�

5.2.1  � len� ní stavby na stavební objekty ............................................................... 50�

5.2.2  Obecné informace ......................................................................................... 50�

5.3  Materiál ................................................................................................................ 51�

5.3.1  Pou�itý materiál ........................... .................................................................. 51�

5.3.2  Výpis materiálu .............................................................................................. 51�

5.4  Pracovní podmínky .............................................................................................. 52�

5.5  P�evzetí staveništ� ............................................................................................... 52�

5.6  Personální obsazení ............................................................................................ 53�

5.6.1  � eta pro montá� bedn � ní .............................................................................. 53�

5.6.2 � eta pro montá� betoná �ské výztu�e ....................................... ...................... 53�

5.7 Stroje a pracovní pom� cky .................................................................................... 53�

5.8  Ochranné pom� cky .............................................................................................. 54�

5.9  Výroba a doprava ................................................................................................ 54�

5.9.1  Výroba ........................................................................................................... 54�

5.9.2  Doprava na staveništ�  ................................................................................... 54�

5.9.3  Vnitrostaveništní doprava .............................................................................. 55�

5.10  Skladování ......................................................................................................... 55�

5.11  Montá� ...................................... ......................................................................... 55�

5.11.1  P�ejímka podklad�  ....................................................................................... 55�

5.11.2  Obecné po�adavky na bedn � ní ................................................................... 56�

5.11.3  Postup bedn� ní ........................................................................................... 56�

5.11.4  P�ejímka konstrukce bedn� ní ...................................................................... 60�

5.11.5  Ukládání výztu�e .......................... ............................................................... 60�

5.11.6  P�ejímka ulo�ené výztu�e ............................ ................................................ 60�

5.11.7  Betoná� ................................... .................................................................... 60�

5.11.7.1  Zásady, které je nutno dodr�et v pr � b� hu betoná�e .............................. 60 �

5.11.7.2  P�eprava betonové sm� si ..................................................................... 61�



 
 

5.11.7.3  Zpracování betonové sm� si .................................................................. 61�

5.11.7.4  Postup betoná�e ......................... .......................................................... 61�

5.12  Kontrola jakosti ............................................................................................... 62�

5.13  Bezpe� nost a ochrana zdraví ......................................................................... 62�

5.14  Vliv na �ivotní prost �� dí ...................................................................................... 63�

6. TECHNICKÁ ZPRÁVA ZA� ÍZENÍ STAVENIŠT�  .................................................... 65�

6.1   Identifikace stavby .............................................................................................. 66�

6.1.1   Identifika� ní údaje stavby ............................................................................. 66�

6.1.2   Identifika� ní údaje investora ......................................................................... 66�

6.1.3   Identifika� ní údaje projektanta ...................................................................... 66�

6.1.4   Identifika� ní údaje generálního dodavatele ................................................... 66�

6.1.5   Základní parametry stavby ........................................................................... 66�

6.2 Obecná charakteristika ......................................................................................... 67�

6.2.1  � len� ní stavby na stavební objekty ............................................................... 67�

6.3   Zd� vodn� ní za� ízení staveništ�  .......................................................................... 67�

6.3.1  Údaje o staveništi, koncepce ......................................................................... 67�

6.3.2  Napojení na in�enýrské sít �  .......................................................................... 67�

6.3.3  Sociální za� ízení staveništ�  ........................................................................... 68�

6.3.4  Skladovací plochy ......................................................................................... 68�

6.3.5  Míchací centrum ............................................................................................ 69�

6.3.6  Doprava po staveništi .................................................................................... 69�

6.3.7  Dopravní opat�ení .......................................................................................... 69�

6.4 Postup výstavby hlavních technologických etap .................................................... 70�

6.5  Popis díl� ích objekt�  za�ízení staveništ�  .............................................................. 71�

6.5.1  Sociální kontejnery ........................................................................................ 71�

6.6  Podmínky a opat�ení pro provád� ní stavby .......................................................... 74�

6.6.1  Ochrana a zabezpe� ení staveništ�  ................................................................ 74�

6.6.2  Po�ádek na staveništi .................................................................................... 75�

6.6.3  Vliv výstavby na �ivotní prost �edí .................................................................. 75�

6.7  P�edpokládané termíny realizace výstavby .......................................................... 75�

6.8  Bezpe� nost a ochrana zdraví ............................................................................... 76�

7. NÁVRH STROJNÍ SESTAVY PRO TECHNOLOGICKOU ETAPU HRONÍ HRUBÉ 
STAVBY WELLNESS CENTRA .................................................................................. 77�

7.1  Auto je�áb LIEBHERR LTM 1080-1 ...................................................................... 78�

7.1.1  Zát� �ový diagram autoje �ábu LIEBHERR LTM 1080-1 .................................. 80�

7.2  Autodomícháva�  STETTER AM 8 C na podvozku MAN TGM .............................. 81�

7.3  Betonové � erpadlo SCHWING S 39 SX ............................................................... 82�

7.4  Nákladní automobil - Taha�  IVECO ASN 440 S42 ............................................... 83�

7.5  Valníkový náv� s S.KO 24/L – 13.62 FP25 ........................................................... 84�



 
 

7.6  MAN 35.400 HIAB 477 E-6 .................................................................................. 85�

7.7  AVIA D120 – nosi�  kontejner�  CTS038 ............................................................... 86�

7.8  Kontejner C2 38 KV 3.x ....................................................................................... 87�

7.9  Kontinuální mícha� ka PFT HM 5 .......................................................................... 88�

7.10  Ponorný vibrátor MITSUBISHI HV45.................................................................. 89�

7.11  Elektrický naviják univerzální CP200.................................................................. 90�

7.12  D� lící bruska BOSCH GWS 24-300J ................................................................. 91�

7.13  Digitální teodolit PENTAX ETH – 310 10 ........................................................... 92�

7.14  Vibra� ní lišta VLZ ............................................................................................... 93�

7.15  Aku vrtací šroubovák BOSCH GSR 14,4-2 V Professional ................................. 94�

8. KVALITATIVNÍ PO�ADAVKY A JEJICH ZAJIŠT � NÍ .............................................. 95�

8.1 Monolitický sloup .................................................................................................. 96�

8.1.1 Tabulka .......................................................................................................... 96�

8.1.2  Postup provád� ých kontroly: ......................................................................... 97�

8.1.2.1  Vstupní ................................................................................................... 97�

8.1.2.2  Meziopera� ní .......................................................................................... 99�

8.1.2.3  Výstupní ................................................................................................ 101�

8.2 Monolitické st� ny ................................................................................................ 103�

8.2.1 Tabulka ........................................................................................................ 103�

8.1.2  Postup provád� ých kontroly: ....................................................................... 104�

8.1.2.1  Vstupní ................................................................................................. 104�

8.2.2.2  Meziopera� ní ........................................................................................ 106�

8.1.2.3  Výstupní ................................................................................................ 108�

8.3  Nosné zdivo Porotherm ..................................................................................... 110�

8.3.1 Tabulka ........................................................................................................ 110�

8.3.2  Postup provád� ých kontroly: ....................................................................... 112�

8.3.2.1  Vstupní ................................................................................................. 112�

8.3.2.2  Meziopera� ní ........................................................................................ 112�

8.3.2.3  Výstupní ................................................................................................ 114�

8.4  Monolitické st� ny ............................................................................................... 115�

8.4.1 Tabulka ........................................................................................................ 115�

8.4.2  Postup provád� ých kontroly: ....................................................................... 116�

8.4.2.1  Vstupní ................................................................................................. 116�

8.5  Monolitická stropní deska................................................................................... 119�

8.5.1 Tabulka ........................................................................................................ 119�

8.5.2  Postup provád� ých kontroly ........................................................................ 120�

8.5.2.1  Vstupní ................................................................................................. 120�

8.1.2.2  Meziopera� ní ............................................................................................ 121�

8.1.2.3  Výstupní ................................................................................................ 124�



 
 

9. BEZPE� NOST PRÁCE � EŠENÉ TECHNOLOGICKÉ ETAPY HRONÍ HRUBÉ 
STAVBY WELLNESS CENTRA ................................................................................ 126�

9.1  Na�ízení vlády � .: 591/2006 Sb., bli�ší minimální po�adavky na bezp e� nost a 
ochranu zdraví p� i práci na staveništi ........................................................................ 127�

9.2   Zákon � . 362/2005 Sb.  „Po�adavky na bezpe � nost a ochranu zdraví p� i 
nebezpe� í pádu“ ....................................................................................................... 141�

Záv� r ........................................................................................................................ 147�

Seznam pou�itých zdroj �  .......................................................................................... 148�

Sezam pou�itých zkratek ........................... ............................................................... 150�

Seznam obrázk�  ....................................................................................................... 151�

Seznam tabulek ........................................................................................................ 152�

Seznam p�íloh .......................................................................................................... 153�

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



15 
 

Úvod 

 
Tématem mojí bakalá�ské práce je horní hrubá stavba welnes centra v Lipová-lázn� . 
Stavba se nachází v areálu penzionu Helios, který je momentáln�  nevyu�íván. Celý 
pozemek le�í v t � sné blízkosti hlavní komunikace. 
 
V této bakalá�ské práci se budu zabývat technologickým �ešením v� etn�  finan� ního a 
� asového plánování. V�� ím, �e vypracovávání této práce bude pro m �  velkým 
p�ínosem, který mi rozší� í obzory a kde budu moci zúro� it všechny svoje znalosti 
získané za celou dobu mého studia. 
 
Obsahem bakalá�ské práce bude vypracování za�ízení staveništ� , � asový a finan� ní 
plán, kvalitativní po�adavky na výstavbu a jejich z ajišt� ní, jednotlivé technologické 
postupy a �ešení bezpe� nosti  a ochrany zdraví p� i práci na výstavb�  horní hrubé 
stavby. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



16 
 

VYSOKÉ U� ENÍ TECHNICKÉ V BRN�  
BRNO UNIVERSITY OF TECHNOLOGY 
  
  
  
  
  
  

  

FAKULTA STAVEBNÍ  
ÚSTAV TECHNOLOGIE, MECHANIZACE A 
� ÍZENÍ STAVEB 
  
  
FACULTY OF CIVIL ENGINEERING 
INSTITUTE OF TECHNOLOGY, MECHANISATION AND 
CONSTRUCTION MANAGEMENT 

  
 
 
 
 
 
 
 
 

1. TECHNICKÁ ZPRÁVA HORNÍ HRUBÉ STAVBY 
WELLNESS CENTRA 

 
BAKALÁ� SKÁ PRÁCE 
BACHELOR'S THESIS 

 
AUTOR PRÁCE                   LUKÁŠ DOBEŠ  
AUTHOR 

VEDOUCÍ PRÁCE               Ing. SVATAVA HENKOVÁ, CSc. 
SUPERVISOR 
 
 
BRNO 2012                   



17 
 

1.1   Základní informace o stavb �  

 

1.1.1   Identifika � ní údaje stavby 

Název stavby:   Wellness centrum Lipová - lázn�  

Místo stavby:                               Lipová – lázn�  25,  

                                                     PS�  790 63, kat.Ú.Dolní Lipová 

Charakter stavby:                              Novostavba 

Odv� tví:                                               Ob� anská vybavenost 

Zp� sob financování:                           Soukromý podnikatelský zám� r 

 

1.1.2   Identifika � ní údaje investora 

Investor:                                            Penzion Helios s.r.o,  

                                                            Merhautova 1024/155,  

                                                         613 00 Brno 

 

1.1.3   Identifika � ní údaje projektanta 

Název:                                                    Atelier 101, s.r.o. 

                                                             Hlavní 101, Brno, 624 00 

Odpov � dný projektant:                          Ing. arch. Klára Trnková 

 

1.1.4   Identifika � ní údaje generálního dodavatele 

Generální zastoupení:                            ESOX, spol. s.r.o. 

                                                             Libušina t�.23 

                                                             623 00 Brno 

 

1.1.5   Základní parametry stavby 

Po� et podla�í:                                       1x suterénní 

                                                            2x nadzemní 

Zastav � ná plocha:                                443m2 

Obestav � ný prostor:                            4873m3 

St� echa:                                                St�echa je sedlová s nosnou krovovou 

                                                            d�ev� nou konstrukcí a pultovými viký� i 



18 
 

                                                

1.2  Základní charakteristika stavby a jejího provo zu 

Objekt wellness se nachází na ulici Lipová-lázn�  � .p.25, Lipová Lázn�  790 63. Objekt 
wellness centra je navr�en jako stavba se dv � ma nadzemními a jedním podzemním 
podla�ím. P � dorysn�  má objekt tvar T o p� dorysných rozm� rech 25,29 x 25,52 m, 
zastav� né ploše 443 m2 a obestav� ném prostoru 4873m3. Je zast�ešen sedlovou 
st�echou s viký� i. Vsup do wellness centra je navr�en p �es  terasu. Z bazénové haly a 
prostoru saun je umo�n � n vstup do exterieru na d�ev� nou terasu  ur� enou pro relaxaci 
návšt� vníku wellness centra. Na fasád�  jsou uplatn� ny vn� jší schodišt�  v kombinaci 
pozinkovaná ocel+ d�evo vedoucí do druhého podla�í. .Fasáda je z � ásti omítnuta, 
z � ásti je uplatn� no d�ev� né oblo�ení. 

Pozemek je ve vlastnictví investora a rozprostírá se na parc.� . 446/4, 446/3, 443/1, 
443/2 v katastrálním území Dolní Lipová.     

 

1.2.1  � len� ní stavby na stavební objekty 

SO 01 – Wellness centrum 

SO 02 – Komunikace 

SO 03 – Kanalizace 

SO 04 – P�ípojka vody 

SO 05 – P�ípojka NN 

SO 06 – P�ípojka plynu 

 

1.3  Popis technického � ešení stavby 

1.3.1  Zalo�ení stavby 

Zalo�ení objektu se p �edpokládá na �elezobetonových pasech na zhutn � ném polštá� i 
z kameniva fr. 4/8 tlouš�ky 150 mm. Základy budou nadimenzovány dle výsledk�  
geologického pr� zkumu a zhotoveny dle výkres�  statiky. Podkladní nosnou vrstvu 
podlahové konstrukce 1. podzemního podla�í bude tvo �it betonová deska, v tlouš�ce 
150 mm s armovanou ocelovou sva�ovanou sí� ovinou KARI s rozte� í drátu 150/150. 
Základové konstrukce budou provedeny do nézámrzné hloubky. V základových pasech 
budou provedeny prostupy pro vedení technické infrastruktury objektu. 

Zásypy budou provedeny recyklátem ze stavebního odpadu, dostate� n�  zhutn� ného 
po vrstvách max. 200 mm vysokých na relativní hutnost ID > 0,67 v souladu s � SN 73 
1001, event. kamenivem frakce 8/16 a 16/32.  



19 
 

1.3.2  Nosné svislé konstrukce 

Obvodové nosné zdivo  1.NP a 2.NP je navr�ené z ker amického  páleného zdiva na 
pero a drá�ku tlouš �ky 400 mm na thermoizola� ní maltu dopln� né z vn� jší strany 
kontaktním  zateplovacím systémem z minerálních  vláken v tl. 120 mm P�eklady 
v 1.NP nad dve�ními a okenními otvory budou provedeny systémovými keramickými 
p�eklady výšky 238/70 mm a  u p�eklad�  v obvodovém zdivu bude za první p�eklad 
vlo�ena polystyrénová deska tl. 70 mm kvality PSB –  S – 20 standart, p�eklady budou 
p�i montá�i stáhnuty rádlovacím drátem tl. 3 mm proti  p�eklopení. Ost� ní vn� jších 
otvor�  bude �ešené systémovými tvárnicemi s vlo�ením tepeln �  izola� ního pásku 
z extrudovaného polystyrenu. Nosné zdivo je  dopln� no t�emi nosnými pilí�y rozm� ru 
400/400 mm vynášející stropní pr� vlaky. Pilí�e jsou navr�ené jako �elezobetonové 
monolitické – viz � ást statika 

Obvodové zdivo suterénu bude provedeno z prolévaných betonových tvárnic 
vyztu�ené ocel. výztu�í. 

 

 

1.3.3  Vodorovné nosné konstrukce 

Stropní konstrukce  nad 1.S budou � áste� n�  ze stropních betonových 
�elezobetonových panel � ,  v míst�  osazení whirlpoolu bude provedena 
�elezobetonová monolitická deska. Vana whirpoolu bu de podpírána �elezobetonovou 
konstrukcí. Vana bazénu  a d� tského brouzdališt�  je navr�ena z vodostavebního 
betonu tl 260mm.T�ída betonu a výztu� v � etn�  po�adavk �  na provedení je �ešena 
v � ásti statika. Po zátopové zkoušce bude realizována vodot� sná st� rka  a montá� 
keramického plášt�  bude dodávkou bazénové technologie. Nosné zdivo je dopln� no 
t�emi nosnými pilí� i rozm� ru 400/400 mm vynášející stropní pr� vlaky. Pilí�e jsou 
navr�eny jako �elezobetonové monolitické. 

Nad 1.Np bude proveden strop z �elezobetonových pre fabrikovaných stropních panel�  
Spirrol tl. 300mm  

V úrovni stropní konstrukce nad 1.S , nad 1.NP a v 2.NP pod  pozednicí bude 
proveden nad obvodovým  a nosným zdivem ztu�ující � elezobetonový v� nec.  

 

 

1.3.4  Schodišt �  a rampy 

Pro p�ístup do 2.NP budou  provedeny vn� jší dvouranená schodišt� . Schodiš�ové 
rameno ší�ky 1100mm.  Konstrukce schodiš�  bude provedena jako ocelová 
pozinkovaná konstrukce z ocelových  profil� . Schodnice budou provedeny z ocel. 
válcovaných profil�  , stupn�  z pozink. pororoštu. Zábradlí schodiš�  bude provedeno 
v kombinaci oceli a d�eva, sloupky zábradlí budou zhotoveny z pozinkovaných 
uzav�ených profil�  , výpl	  zábradlí bude z d�ev� ných desek opat�ena lazurou. 

P�ed hlavním vstupem do objektu bude zhotoveno betonové vyrovnávací schodišt�  
vyrovnávající z terénu na terasu , schody a terasa opat�ena nášlapnou vrstvou 



20 
 

z keramické dla�by s protiskluznou úpravou. Pro p �ístup do objektu pro osoby 
s omezenou schopností pohybu je navr�ena vyrovnávac í rampa.  

Do suterénu bude zhotovena rampa, op� rné st� ny budou  zhotoveny z betonových 
tvarovek prolévaných betonem a vyztu�ených ty � ovou výztu�í v obou sm � rech- viz. 
statika. Rampa bude zhotovena ze zámkové dla�by.  

 

1.4  Záv� r 

� ešená technologická etapa hrubé vrchní stavby byla �ešena dle p�edem vypracované 
projektové dokumentace. B� hem zpracování projektu, bylo snahou popsat a vysv� tlit 
co nejhloub� ji jednotlivé pracovní postupy a � innosti, které se na daném objektu 
vyskytují.  

Jestli�e v pr � b� hu realizace stavby dochází k nejasnostem, je nutné daný problém 
konzultovat s projektantem, tak aby se mohli eliminovat � i minimalizovat náklady na 
stavbu. Konzultací s projektantem sni�ujeme riziko ne�ádoucích zm � n a chyb oproti 
projektové dokumentaci. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



21 
 

VYSOKÉ U� ENÍ TECHNICKÉ V BRN�  
BRNO UNIVERSITY OF TECHNOLOGY 
  
  
  
  
  
  

  

FAKULTA STAVEBNÍ  
ÚSTAV TECHNOLOGIE, MECHANIZACE A 
� ÍZENÍ STAVEB 
  
  
FACULTY OF CIVIL ENGINEERING 
INSTITUTE OF TECHNOLOGY, MECHANISATION AND 
CONSTRUCTION MANAGEMENT 

  

2. SITUACE STAVBY SE ŠIRŠÍMI VZTAHY 
DOPRAVNÍCH TRAS 

 

BAKALÁ� SKÁ PRÁCE 
BACHELOR'S THESIS 

 
AUTOR PRÁCE                   LUKÁŠ DOBEŠ  
AUTHOR 

VEDOUCÍ PRÁCE               Ing. SVATAVA HENKOVÁ, CSc. 
SUPERVISOR 
 
 
BRNO 2012                   



22 
 

2.1  Základní informace 

 

Nov�  budovaný objekt Wellness centra se nachází 7 km od m� sta Jeseník ve m� st�  
Lipová-lázn� . Budova je umíst� na v areálu penzionu Helios, který je v t� sné blízkosti 
hlavní komunikace Lázn� -lipová, vedoucí z Ramzové do Jeseníku. Problematika 
dopravních tras je �ešena v dokumentu Technická zpráva za�ízení staveništ�  a ve 
výkrese � .3 „Širší situace dopravních vztah�  okolí staveništ� “. 

 

 

 

 
Obrázek 1:Poloha stavby spole � enského domu 

 

Bod „A“ ozna� uje skute� nou polohu nov�  budovaného objektu spole� enského 
domu. 

 

 

 

 

 

 

 



23 
 

VYSOKÉ U� ENÍ TECHNICKÉ V BRN�  
BRNO UNIVERSITY OF TECHNOLOGY 
  
  
  
  
  
  

  

FAKULTA STAVEBNÍ  
ÚSTAV TECHNOLOGIE, MECHANIZACE A 
� ÍZENÍ STAVEB 
  
  
FACULTY OF CIVIL ENGINEERING 
INSTITUTE OF TECHNOLOGY, MECHANISATION AND 
CONSTRUCTION MANAGEMENT 

  
 
 
 
 
 
 
 
 

3. TECHNOLOGICKÝ P� EDPIS – SVISLÉ NOSNÉ 
ZDIVO 

 
BAKALÁ� SKÁ PRÁCE 
BACHELOR'S THESIS 

 
AUTOR PRÁCE                   LUKÁŠ DOBEŠ  
AUTHOR 

VEDOUCÍ PRÁCE               Ing. SVATAVA HENKOVÁ, CSc. 
SUPERVISOR 
 
 
BRNO 2012                   



24 
 

3.1   Identifikace stavby 

 

3.1.1   Identifika � ní údaje stavby 

Název stavby:                                        Wellness centrum Lipová - lázn�  

Místo stavby:                                         Lipová – lázn�  25,  

                                                             PS�  790 63, kat.Ú.Dolní Lipová 

Charakter stavby:                                  Novostavba 

Odv� tví:                                                 Ob� anská vybavenost 

Zp� sob financování:                              Soukromý podnikatelský zám� r 

 

3.1.2   Identifika � ní údaje investora 

Investor:                                                 Penzion Helios s.r.o,  

                                                             Merhautova 1024/155,  

                                                             613 00 Brno 

 

3.1.3   Identifika � ní údaje projektanta 

Název:                                                    Atelier 101, s.r.o. 

                                                             Hlavní 101, Brno, 624 00 

Odpov � dný projektant:                          Ing. arch. Klára Trnková 

 

3.1.4   Identifika � ní údaje generálního dodavatele 

Generální zastoupení:                            ESOX, spol. s.r.o. 

                                                             Libušina t�.23 

                                                             623 00 Brno 

3.1.5  Identifika � ní údaje dodavatele zdících prvk �  

Dodavatel:                                             STAVEBNINY NYPRO, a.s. 

                                                            U Nádra�í 284 

                                                            790 82 Píse� ná 

3.1.6   Základní parametry stavby 

Po� et podla�í:                                       1 x suterénní 

                                                            2 x nadzemní 

Zastav � ná plocha:                                443 m2 

Obestav � ný prostor:                            4873 m3 



25 
 

St� echa:                                                St�echa je sedlová s nosnou krovovou 

                                                            d�ev� nou konstrukcí a pultovými viký� i 

 

3.2 Obecná charakteristika 

Objekt wellness se nachází na ulici Lipová-lázn�  � .p.25, Lipová Lázn�  790 63. Objekt 
wellness centra je navr�en jako stavba se dv � ma nadzemními a jedním podzemním 
podla�ím. P � dorysn�  má objekt tvar T o p� dorysných rozm� rech 25,29 x 25,52m, 
zastav� né ploše 443m2 a obestav� ném prostoru 4873m3. Je zast�ešen sedlovou 
st�echou s viký� i. Vsup do wellness centra je navr�en p �es  terasu. Z bazénové haly a 
prostoru saun je umo�n � n vstup do exterieru na d�ev� nou terasu  ur� enou pro relaxaci 
návšt� vníku wellness centra. Na fasád�  jsou uplatn� ny vn� jší schodišt�  v kombinaci 
pozinkovaná ocel+ d�evo vedoucí do druhého podla�í. .Fasáda je z � ásti omítnuta, 
z � ásti je uplatn� no d�ev� né oblo�ení. 

Pozemek je ve vlastnictví investora a rozprostírá se na parc.� . 446/4, 446/3, 443/1, 
443/2 v katastrálním území Dolní Lipová. 
 

3.2.1  � len� ní stavby na stavební objekty 

SO 01 – Wellness centrum 

SO 02 – Komunikace 

SO 03 – Kanalizace 

SO 04 – P�ípojka vody 

SO 05 – P�ípojka NN 

SO 06 – P�ípojka plynu 

 

3.2.2  Obecné informace 

Obvodové nosné zdivo  1.NP a 2.NP je navr�ené z ker amického  páleného zdiva na 
pero a drá�ku tlouš �ky 400 mm na thermoizola� ní maltu dopln� né z vn� jší strany 
kontaktním  zateplovacím systémem z minerálních  vláken v tl. 120 mm P�eklady 
v 1.NP nad dve�ními a okenními otvory budou provedeny systémovými keramickými 
p�eklady výšky 238/70 mm a  u p�eklad�  v obvodovém zdivu bude za první p�eklad 
vlo�ena polystyrénová deska tl. 70 mm kvality PSB –  S – 20 standart, p�eklady budou 
p�i montá�i stáhnuty rádlovacím drátem tl. 3 mm proti  p�eklopení. Ost� ní vn� jších 
otvor�  bude �ešené systémovými tvárnicemi s vlo�ením tepeln �  izola� ního pásku 
z extrudovaného polystyrenu.  

Obvodové zdivo suterénu bude provedeno z prolévaných betonových tvárnic 
vyztu�ené ocel. výztu�í. 

 



26 
 

3.3 Pou�ité materiály 

�  POROTHERM 40 P+D 

 
Obrázek 2: POROTHERM 40 P+D  

 

·  rozm� ry d / š / v: 247/400/238 mm 
·  t� ída objemové hmotnosti: 750 kg/m3 
·  hmotnost: max. 16,6 kg/ks 
·  pevnost v tlaku: 8 MPa 
·  spot�eba: 16 ks/m2 
·  vá�ená laboratorní nepr � zvu� nost: Rw = 48 dB 
·  po�ární odolnost: REI 180 DP1 
·  sou� initel prostupu tepla: Uext = 0,31 W/m2K 

 

�  BAUMIT MM100 

 
Obrázek 3:BAUMIT MM100 

 
·  maximální zrnitost:  4 mm 



27 
 

·  vydatnost: z cca 1,6 kg suché sm� si se získá cca 1 litr � erstvé malty 
·  pevnost v tlaku (28 dní):  > 10 N/mm2 
·  pevnost v tahu  za ohybu (28 dní):  > 5,5 N/mm2 
·  pot�eba vody:  max. 6 - 7 l vody / 40 kg suché sm� si 
·  doba zpracovatelnosti:  cca 1 - 2 hod 

 
 

�  ZBN „40“ mega 

 
Obrázek 4:ZBN „40“ mega  

 

·  výrobní rozm� r:  507/398/250 mm 
·  skladebný rozm� r:  500/400/250 mm 
·  spot�eba:  8 ks/m2 
·  mno�ství na palet � :  20 ks 
·  pevnost v tlaku: min. 5 MPa 
·  reakce na ohe	 :  A1 
·  pr� m� rná hmotnost:  36 kg/ks 
·  hmotnost palety:  720 kg 

 

3.4  Výpis materiálu 

3.4.1  Zdivo Porotherm  

Ozna� . prvku Rozm� ry [mm] 
Po� et     [kus�  
(palet)] 

Hmotnost kusu 
(palety) [Kg] 

Hmotnost 
celkem [t] 

Porotherm 40 P+D 247/400/235 10168 (170) 16,6 (1020) 173,4 

Porotherm 7 70/235/1250 95 43,75 4,156 



28 
 

70/235/2000 40 70 2,8 

70/235/2250 30 78,75 2,36 

Ozna� . prvku Rozm� ry [mm] 
Po� et     [kus�  
(balík� )] 

Objem balíku 
[m3] 

Objem 
celkem [m3] 

Polystyrén EPS 70 1000/500/70 27 (4) 0,28 1,12 

Ozna� . prvku Hmotnost [t] 
Hmotnost 
celkem [t] 

Baumit MM100 21,4 21,4 

 

3.4.2  Zdivo Neico  

Ozna� . prvku Rozm� ry [mm] 
Po� et     [kus�  
(palet)] 

Hmotnost kusu 
(palety) [Kg] 

Hmotnost 
celkem [t] 

ZBN „40“ mega 507/398/250 2600 (130) 36 (720) 93,6 

VN „20“ 497/198/190 28 (1) 22 (560) 0,56 

Výztu� GBN 10 6000 3 13,8 0,0414 

Ozna� . prvku 
Objem 

autodomícháva� e [m3] 
Pot�ebný po� et cykl�  

autodomícháva� e 
Objem 

celkem [m3] 

Beton C20/25 XC1 8 11 82,96 

 

3.5  Pracovní podmínky 

Vhodné pracovní podmínky budou vytvo�eny p�i p�edešlé etap� . Tyto podmínky 
spo� ívají p�edevším ve zbudování za� ízení staveništ�  a jeho napojení na in�enýrské 
sít�  (viz. výkres � .2 „Za�ízení staveništ� ). Skládky a sklady drobného materiálu budou 
umíst� ny v jihovýchodní � ásti staveništ� . Skládky HSV se nacházejí cca 10m západn�  
od hranice stavby. 
P�i provád� ní této � innosti se nep�edpokládají teploty pod +5°C. V p� ípad�  poklesnutí 
teploty pod tuto hranici budou práce zastaveny a další postup ur� í stavbyvedoucí. Dále 
není mo�né pokra � ovat v pracích za silného v� tru � i dešt�  z d� vodu v� tšího rizika 
vzniku úrazu. Staveništ�  není vybaveno osv� tlením, proto je práce v noci a za sní�ené 
viditelnosti vylou� ena.  
 
 



29 
 

3.6  P� evzetí staveništ � , stavební p � ipravenost 

P�ed samotným zahájením fáze realizace horní hrubé stavby je nutné zkontrolovat díl� í 
p�edešlé etapy a � innosti, které musí být ji� hotovy v pat � i� ném rozsahu a kvalit� . 
Z t� chto díl� ích � inností by m� lo být ji� hotové: 

·  srovnání pozemku a oplocení pozemku 
·  ur� ení 2 hlavních polohový � ár a 2 pevných výškových bod�  
·  vytý� ení stavby a in�enýrských sítí 
·  z� ízení za� ízení staveništ�  
·  provedení základových pas�  a základové desky 
·  kontrola a vyty� ení jednotlivých roh�  stavby od geodeta 
·  montá� hydroizola � ních pas�  pod jednotlivými zdmi v ší�ce p�esahující ší� i 

zdiva min. o 20cm na ka�dou stranu pro následné nap ojení 
 

Veškeré p�edešlé � innosti musí být provedeny v souladu s projektovou dokumentací a 
p�íslušnými � SN a EN normami a vyhláškami. Kontrola t� chto � inností prob� hne dle 
kontrolního a zkušebního plánu a o jednotlivých kontrolách bude proveden zápis do 
stavebního deníku. 
 
 
 

3.7  Personální obsazení 

 
Slo�ení pracovní � ety bude provedeno na základ�  po�adované � innosti. V tomto 
p�ípad�  se bude jednat o 1 � etu. 
Práce provád� né na stavb�  � ídí stavbyvedoucí nebo jím pov�� ený mistr. Tito pracovníci 
ur� ují slo�ení � ety, rozdávají jednotlivé úkoly a zodpovídají za rychlost a kvalitu 
provedených prací. Všichni pracovníci musí být �ádn�  seznámeni a proškolení 
s pravidly BOZP, pou�itými technologiemi a technolo gickými postupy jednotlivých 
� inností.  
 

3.7.1  � eta pro proces zd � ní a betoná� ztraceného bedn � ní 

 
Doporu� ený po� et pracovník�  v � et�  pro proces zd� ní je 3 – 7. Vzhledem k tomu se 
� eta bude skládat z t� chto pracovník� : 

·  1 x vedoucí pracovní � ety 
·  4 x zedník 
·  2 x pomocný pracovník 

 
 



30 
 

3.8  Stroje a pracovní pom � cky 

 
Mezi stroje a pracovní podmínky nále�í: 

·  4 x zednická l�íce 
·  4 x zednický šufan 
·  4 x zednická š	� rka 
·  4 x kalibrovaná m�� idla (metr, pásmo) 
·  Tu�ky 
·  4 x vodováha 
·  4 x zednické hladítko 
·  4 x gumová pali� ka 
·  2 x olovnice 
·  2 x Korbice 
·  4 x zednické kladivo 

 
 

3.9  Ochranné pom � cky 

 
Mezi ochranné pom� cky nále�í: 

·  Ochranná p�ilba 
·  Ochranné brýle 
·  Pracovní rukavice 
·  Zpevn� ná pracovní obuv 
·  Pracovní od� v opat�ený ochrannými prvky 

 
 

3.10  Výroba, doprava a skladování materiál �  

 

3.10.1  Výroba 

Výroba betonových tvárnic ztraceného bedn� ní bude provedena ve firm�  NEICO, spol. 
s.r.o., Politických v� z	�  1346, 247 01 Slaný, tel.: +420 312 520 115. 
Výroba keramických zdících tvárnic Porotherm bude vyrobena ve firm�  
WIENERBERGER cihlá�ský pr� mysl, a.s., Plachého 388/28, 370 46 � eské Bud� jovice, 
tel.: +420 383 826 111. 
 

3.10.2  Doprava na staveništ �  

Doprava materiálu na staveništi bude zajišt� na nákladním autem MAN 35.400 HIAB 
477 E-6 s hydraulickou rukou. Materiál bude vyzvedáván z p�edem smluvených 
stavebnin STAVEBNINY NYPRO, a.s. a to ve vzdálenosti 15,5 km od stavby. Lo�ná 



31 
 

plocha náv� su je 6200 x 2450 mm a u�itnou hmotnost 12 000 kg. Vzhledem k tomu, �e 
budou p�epravovány pouze palety, je tato plocha i u�ite � ná hmotnost dostate� ná. 
Hmotnost jedné palety se pohybuje od 720 do 1335kg a na náv� su bude p�epravováno 
v�dy max. 12 palet. P �i p�eprav�  je t�eba dbát na to, aby nedošlo k poškození a posunu 
p�evá�eného materiálu. Ten musí být v�dy p � ikotven bezpe� nostními popruhy, které 
jsou ozna� eny p�íslušnou certifikací. Doprava zdících prvk�  bude probíhat kontinuáln�  
dle nutnosti pot�eby na stavb� . Vzhledem ke krátké dopravované vzdálenosti by 
nem� lo docházet ke komplikaci s dopravou � i volb�  trasy.  
 

3.10.3  Doprava po staveništi 

Jedná se o skládku materiálu z dopravního prost�edku, jeho p�emis�ování po 
staveništi, ulo�ení na skládku dle výkresu za �ízení staveništ� . Skládku materiálu na 
p�edem ur� enou skládku bude obstarávat hydraulická ruka, která je p�ímo na 
nákladním automobilu MAN 35.400 HIAB 477 E-6. Palety budou uvazovány pomocí 
EURO záv� su typu EZP (vidlice na palety), který bude zav� šen na háku hydraulické 
ruky. Vaza� ské práce budou provád� t pouze dostate� n�  proškolené osoby s platným 
pr� kazem vaza� e. Palety s keramickými tvárnicemi Porotherm budou p�emíst� ny v�dy 
do daného podla�í t � sn�  po montá�i stopních panel �  Spiroll za pou�ití autoje �ábu 
LIEBHERR LTM 1080-1 s EURO záv� sem typu EZP, který bude zav� šen na háku 
daného autoje�ábu. 
 

3.10.4  Skladování materiálu 

Stavební materiál pot�ebný pro danou etapu bude umíst� n p�ímo na staveništi na míst�  
k tomu ur� enému. Tato plocha bude srovnána, zhutn� na vibra� ní deskou a poté 
p�esypána 50mm kameniva frakce 16 – 32 mm. Plochy jednotlivých skládek a umíst� ní 
na staveništ�  jsou vyzna� eny ve výkrese za�ízení staveništ� . Palety se zdícími prvky je 
mo�né skladovat i na sob �  a to maximáln�  v po� tu dvou palet ( z d� vodu výšky a pak 
následné manipulaci s vidlemi ). Jednotlivé palety budou umíst� ny v �adách a 
rozestupy mezi �adami musí být min. 1,5m z d� vodu pohybu obsluhy a bezpe� né 
manipulace s vidlemi.   
 
 

3.11  Postup výstavby 

 
Stavební práce mohou vykonávat pracovníci k této � innosti specializovaní. Ka�dý 
pracovník dané � ety musí být obeznámen s danou projektovou dokumentací, 
s technologickými postupy a p�edpisy výrobc� , od kterých se budou pou�ívat materiály 
a p�íslušnými � SN  a EN normami. 
B� hem samotné výstavby je nutné p�edevším dbát na pravidla a dodr�ování p �edpis�  
BOZP, aby nedošlo ke zran� ní n� kterého z pracovník� . Zvlášt�  pak p�i p�emis�ování 
t� �kých b �emen pomocí je�ábu.  
P�ed samotným zapo� etím výstavby musí být dokon� ené všechny p�edešlé � innosti, 
které jsou popsány v bodu 3.6. 



32 
 

 

3.11.1  Montá� nosných st � n z betonového ztraceného bedn � ní 

Svislé nosné zdivo suterénního podla�í daného objek tu je navr�eno z betonových 
blok�  NEICO, které jsou následn�  vylévány betonovou sm� sí. Nad otvory jsou pou�ity 
p�eklady ze systémového �ešení NEICO typu „VN20“ vyztu�eny GPN 10. P �eklady se 
op� t zmonolit	 ují betonovou sm� sí.  
 
O vyzd� ní t� chto konstrukcí se budou starat pracovní � ety popsané v bodu 4.7.1. 
P�i provád� ní této � innosti se nep�edpokládají práce p�i teplotách pod + 5 °C. Kdyby 
tento p�ípad však p�esto nastal, musí být práce zastaveny a stavbyvedoucí ur� í další 
postup, spo� ívající v provedení n� kterého z opat�ení pro zd� ní za nízkých teplot, 
p�ípadn�  zastavení prací úpln� . 
 
P�i b� �ných teplotách je nezbytné dodr�ovat následující: 
·  zdící prvky vlh� it v p�ípad� , �e hrozí riziko nadm � rného odb� ru vody z betonové 

sm� si. 
·  dodr�ovat technologická pravidla výrobce a dodavat ele t� chto cihelných výrobk�  
 
Postup zd � ní:  
- p�ed samotným procesem zd� ní si nejprve � lenové pracovní � ety nachystají 

veškeré pom� cky popsané v bodu 3.8 a 4.3 
- vedoucí � ety spole� n�  s mistrem zkontroluje vyty� ení roh�  stavby od geodeta 
- poté se ulo�í v�dy 4 �ady betonových blok�  na sucho. Ka�dá �ada s p�esahem o ½. 
- Vedoucí pracovní � ety spole� n�  s mistrem, zkontrolují správné usazení blok�  dle 

projektové dokumentace, hlavn�  vynechané otvory v míst�  ur� ení.  
- Po p�istavení autodomícháva� e Stetter AM 8 C a auto� erpadla betonové sm� si 

SCHWING S39 SX, jejich� poloha je graficky znázorn � na ve výkrese � .2 za� ízení 
staveništ� , vedoucí � ety ov�� í, zda-li se jedná o konstruk� ní beton  PD ( C20/25 
XC1 ).  

- Zedníci se p�ipraví na obsluhu hadice, p�es kterou bude dopravována betonová 
sm� s 

- vedoucí pracovní � ety vydá pokyn k zapo� etí betoná�e obsluze autodomícháva � e 
a auto� erpadla 

- zedníci budou pomocí hadice usm� r	 ovat betonovou sm� s do p�ipraveného 
bedn� ní a to rovnom� rn�  ve výšce cca 50cm 

- pomocní pracovníci budou poté provád� t vpichy pomocí ponorného vibrátoru, aby 
došlo k dokonalému vypln� ní bedn� ní betonovou sm� sí. 

- Betonová sm� s bude vylévána do výšky poloviny poslední �ady betonových blok� , 
tak aby návaznost betonu opakujícího se procesu byla nejmén�  o 1/3 bloku (mimo 
lo�nou spáru). 

- Do práv�  � erstvé betonové sm� si pak budou pomocní pracovníci po p� l metru 
zasunovat ocelové pruty betoná�ské výztu�e V10550 pro lepší statické ú � inky a 
provázání konstrukce.  

- Po vyskládání 6. �ady betonových blok� , tj. výška 1,5 m, bude posatveno pomocné 
lešení, z ketrého bude zbytek výšky zdiva doskládán a zmonolitn� n.  



33 
 

- Jako pomocné lešení bude pou�ito modulární hliníko vé lešení s oto� nými koly pro 
sna�ší manipulaci a p �emíst� ní. Toto lešení bude opat�eno �eb �íkem a zábradlím 
ve výšce 1,1m nad jeho podlahou. 

- V p�ípad�  pot�eby zakrácení n� kterých betonových blok�  pomocný pracovník 
provede toto zakrácení pomocí úhlové brusky s diamantovým kotou� em. 

- P�i dosa�ení pot �ebné výšky pro osazení p�eklad�  vedoucí � ety zkontroluje 
pot�ebné lo�e pro usazení p �eklad� . 

- Ulo�ení p �eklad�  dle ší�ky stavebního otvoru minimáln�  100 mm. 
- P�eklady jsou tvo�eny z betonových tvarovek VN20, které jsou ulo�eny ve dvou 

�adách.  
- Vedoucí pracovní � ety dohlédne na to, aby bednící tvarovky VN20 byly d� kladn�  

vypodlo�eny d �ev� nou deskou a podep�enou podp� rami.  
- Do tvarovek VN20 se vlo�í systémová výztu� GPN10 a  spolu s betonovými bloky 

následn�  zmonolitní � erstvou betonovou sm� sí. 
- Po dosa�ení správné výšky celého zdiva a jeho zmon olitn� ní, vedoucí pracovník 

spolu s mistrem vše p�ekontrolují podle PD. 
 

3.11.2  Vyzd� ní nosných konstrukcí z keramického zdiva Porotherm  

Svislé nosné zdivo v daném objektu v 1.NP a 2.NP je navr�eno z keramických tvárnic 
POROTHERM 40 P+D. Nad otvory v t� chto konstrukcích jsou pou�ity p �eklady 
standardní výšky 238 mm a ší�ky 70 mm od stejného výrobce. Jako pojivo t� chto cihel 
bude pou�ita maltová sm � s Baumit, která bude jako suchá sm� s umíst� na v sile. 
 
O vyzd� ní t� chto konstrukcí se budou starat pracovní � ety popsané v bodu 3.7.1. 
P�i provád� ní této � innosti se nep�edpokládají práce p�i teplotách pod + 5 °C. Kdyby 
tento p�ípad však p�esto nastal, musí být práce zastaveny a stavbyvedoucí ur� í další 
postup, spo� ívající v provedení n� kterého z opat�ení pro zd� ní za nízkých teplot, 
p�ípadn�  zastavení prací úpln� . 
 
P�i b� �ných teplotách je nezbytné dodr�ovat následující: 
·  zdící prvky vlh� it v p�ípad� , �e hrozí riziko nadm � rného odb� ru vody ze zdící malty 
·  v p�ípad�  zd� ní po delší p�estávce nebo za suchého a horkého po� así navlh� it 

zaschlé lo�né plochy 
·  zdivo zd� né na maltu cementovou a vápenocementovou chránit za suchého 

horkého po� así p�ed vysoušením zakrytím a vlh� ením 
·  dodr�ovat technologická pravidla výrobce a dodavat ele t� chto cihelných výrobk�  
 
Postup zd � ní:  

- p�ed samotným procesem zd� ní si nejprve � lenové pracovní � ety nachystají 
veškeré pom� cky popsané v bodu 3.8 a 3.9, vedoucí pracovní � ety spole� n�  
s pomocníky zapojí kontinuální mícha� ku a nastaví po�adovanou hustotu 
maltové sm� si. 

- vedoucí � ety spole� n�  s mistrem zkontroluje vyty� ení roh�  stavby od geodeta 
- osazení rohových cihel dle technického listu výrobce do maltového lo�e výšky 

min. 10mm 
 



34 
 

 
Obrázek 5: Rohová vazba cihelných tvárnic Porotherm 40 P+D 

 
 

- vedoucí pracovní � ety poté s mistrem pro kontrolu p�em�� í p� dorysné 
rozm� ry zalo�ených zdí a to i na úhlop �í� ku a zkontrolují tyto délky s PD 

- zedníci natáhnou zednickou š	� rku z vn� jší strany zdiva 
- zedníci vyrovnají podklad maltou pod první vrstvou zdiva a to tak, aby byla 

tato vrstva ulo�ena nejmén �  do 10 mm tlustého maltového lo�e 
- jeden zedník klade cihelné bloky do maltového lo�e  a druhý je koriguje 

pomocí gumové pali� ky a vodováhy 
- vedoucí pracovník kontroluje dle PD, aby došlo k vynechání otvor�  pro 

dve�e a okna 
- od druhé vrstvy budou cihelné bloky ukládány do maltového lo�e výšky 

12mm 
- v místech kde se stýkají nosné zdi z r� zných cihelných blok�  musí dojít 

k jejich provázání 
- vedoucí � ety zajistí, aby v místech, kde jsou plánovány p� í� ky, byly do 

lo�ných spár umíst � ny st� nové spony pro pozd� jší p� ipojení p� í� ek. Tyto 
spony budou vlo�eny do ka�dé druhé lo�né spáry 

- pomocní pracovníci se budou starat, aby m� li zedníci v�dy dostatek maltové 
sm� si v p� ipravené korbici, palety s p�íslušnými cihelnými bloky  

- v p�ípad�  pot�eby zakrácení n� kterého cihelného bloku pomocný pracovník 
provede toto zakrácení na blokové pile na daný rozm� r 

- vedoucí pracovní � ety kontroluje, aby byly dodr�ovány správné p �evazby 
mezi cihelnými bloky a nedošlo ke vzniku svislých spár. Jednotlivé cihly 
musí být v�dy ve dvou sousedních vrstvách p �esazeny o délku rovnou v� tší 
z hodnot 0,4 x h a 50 mm, kde h je výška cihelného bloku 



35 
 

- p� i výšce zd� ní 2,75m bude proces zd� ní probíhat ve dvou výškách – po 
vyzd� ní zdiva do výšky 1,5m bude postaveno pomocné hliníkové lešení, 
z kterého bude zbytek výšky zdiva dozd� n 

- jako pomocné lešení bude pou�ito modulární hliníko vé lešení s oto� nými 
koly sna�ší manipulaci a p �emíst� ní. Toto lešení bude opat�eno �eb �íkem a 
zábradlím ve výšce 1,1m nad jeho podlahou 

- p� i dosa�ení pot �ebné výšky pro osazení p�eklad�  vedoucí � ety zkontroluje 
pot�ebné lo�e pro usazení p �ekladu 
ulo�ení p �eklad�  dle ší�ky stavebního otvoru:   


  1750 mm �  125 mm 
2000 – 2250 mm �  200 mm 
> 2500 mm �  250 mm 

- p�eklady nesmí být ulo�eny na jiné ne� na celé cihle nebo na ½ cihly, která 
je jako ½ cihly vyrobena 

- dle ší�ky práv�  vyzdívaného zdiva ur� í vedoucí � ety po� et instalovaných 
p�eklad� , dohlídne na jejich správné umíst� ní dle p� sobení ohybového 
momentu. Tyto p�eklady nachystají pomocní pracovníci, svázají je k sob�  
pomocí tenkého vazacího drátu a za pomoci je�ábu budou tyto p�eklady 
dopraveny na místo 

- po osazení p�ekladu dojde k dozd� ní zdi na výšku dle PD a vše 
p�ekontroluje vedoucí � ety 

 
Výše popsaný postup bude analogicky pou�it ve všech  patrech zadaného 
objektu.  

 
 

3.12 Bezpe� nost a ochrana zdraví p � i práci 

 
P�ed zahájením vlastních prací musí být všichni pracovníci �ádn�  proškoleni o 
bezpe� nosti práce a o tomto proškolení musí být proveden zápis, který jednotliví 
pracovníci potvrdí svým podpisem. Pracovníci musí být dále seznámeni 
s technologickými postupy prací a s pou�itými techn ologiemi, materiály a pom� ckami. 
Vedoucí pracovní � ety stanoví konkrétní postupy, které zaru� í bezpe� nost na 
pracovišti. 
 
Blí�e je bezpe � nost práce popsána v oddílu � .10 „Bezpe� nost práce �ešené horní 
hrubé stavby Welnes centra“ . Ní�e jsou uvedeny p �edevším základní body, které je 
nutné p�i práci dodr�et. 
 
Pro dosa�ení dostate � né bezpe� nosti a ochran�  zdraví p� i práci je t�eba : 

- zajistit, �e všichni pracovníci budou pou�ívat och ranné pracovní pom� cky, 
které jsou t�eba pro danou � innost, p� i� em� ochranné helmy jsou nutností 
pro všechny � innosti 



36 
 

- zajistit zákaz vstupu do montá�ního prostoru a zdr �ování se pod zav � šeným 
b�emenem 

- provést kontrolu kvalifikace pracovník�  pro práci ve výškách, kontrolu 
platnosti pr� kazu je�ábníka 

- zkontrolovat potvrzení o zdravotní zp� sobilosti všech pracovník� , p� i� em� 
toto potvrzení nesmí být starší ne� jeden rok 

- p�ísn�  kontrolovat p�ípadné porušení zákazu po�ívání alkoholických a jin ých 
návykových látek na pracovišti  

- dodr�ování po �ádku na staveništi a to tak, �e úklid bude proveden  po 
skon� ení ka�dé sm � ny a rovn� � údr�ba a �ádné o� išt� ní pracovních stroj�  a 
pom� cek 

- pracovní stroje musí být prokazateln�  v technickém stavu zp� sobilém pro 
bezpe� ný provoz 

 
Dále je t�eba se �ídit a dodr�ovat následující : 

- Vyhláška � . 591/2006 Sb., o bli�ších minimálních po�adavcích na 
bezpe� nost a ochranu zdraví p� i práci na staveništích 

- Na�ízení vlády � .362/2005Sb., o bli�ších po�adavcích na bezpe � nost a 
ochranu zdraví p� i práci na pracovištích s nebezpe� ím pádu z výšky nebo 
do hloubky  

- Sm� rnice Rady  92/57/EHS o minimálních po�adavcích na bezpe� nost a 
ochranu zdraví na do� asných nebo p�echodných staveništích 

- Na�ízení vlády � .101/2005Sb.,o podr. po�. na pracovišt �  a pracovní 
prost�edí 

- Vyhláška � .137/1998Sb. O obecných technických po�adavcích na výstavbu 
- Na�ízení vlády � .178/2001Sb., kterým se stanoví podmínky ochrany zdraví 

zam� stnanc�  p� i práci, ve zn� ní na� ízení vlády � .523/2002Sb.a 
na�.vl.� .441/2004 

- Na�ízení vlády � .378/2001Sb., kterým se stanoví bli�ší po�adavky na  
bezpe� ný provoz a pou�ívání stroj � , technických za�ízení, p�ístroj�  a ná�adí 

- � SN 73 23 10 – Provád� ní zd� ných konstrukcí 
- � SN 73 8101 – Lešení – spole� ná ustanovení 
- � SN 73 8102 – Pojízdná a voln�  stojící lešení 

 

3.13  Vliv na �ivotní prost � edí 

 
P�i realizaci nejen výše popsané etapy je t�eba dbát na dopady a vliv výstavby na 
�ivotní prost �edí. Faktory ovliv	 ující tento dopad jsou p�edevším pou�ité materiály, 
technologie výstavby a stroje u�ívané p �i výstavb� . Je nezbytn�  nutné, aby stroje byly 
v takovém technickém stavu, aby nedocházelo k ne�ád oucím unik� m olej� , paliva � i 
jiných ropných látek do p� dy. Proto musí být stroje kontrolovány po ka�dé pra covní 
sm� n� , ale také p�i ka�dém zapojení nového stroje do procesu výstavby . V rámci 
stavebního � ízení musí být o stavb�  informován p�íslušný odbor �ivotního prost �edí a 
musí být  po�ádán o vyjád �ení se k zamýšlené stavb�  a toto vyjád�ení musí být kladné. 



37 
 

V pr� b� hu výstavby je t�eba usilovat o sní�ení mno�ství odpad �  a v p�ípad�  jejich 
vzniku zejména o sní�ení podílu nebezpe � ných odpad�  na minimum. Nákladní 
automobily, které budou p�ípadné odpady odvá�et, musí být p �edpisov�  ozna� eny 
písmenem „A“. 
P�i realizaci této etapy nevzniká �ádný nebezpe � ný odpad. 
  
Dále je t�eba se �ídit a dodr�ovat následující : 

- Vyhláška � . 183/2001 Ministerstva �ivotního prost �edí, kterou se vydává 
katalog odpad�  a stanoví další seznamy odpad�  

- Zákony � . 185/2001 Sb. a 381/2001, o odpadech 
- Vyhláška � . 383/2001 Ministerstva �ivotního prost �edí, o podrobnostech 

nakládání s odpady 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



38 
 

VYSOKÉ U� ENÍ TECHNICKÉ V BRN�  
BRNO UNIVERSITY OF TECHNOLOGY 
  
  
  
  
  
  

  

FAKULTA STAVEBNÍ  
ÚSTAV TECHNOLOGIE, MECHANIZACE A 
� ÍZENÍ STAVEB 
  
  
FACULTY OF CIVIL ENGINEERING 
INSTITUTE OF TECHNOLOGY, MECHANISATION AND 
CONSTRUCTION MANAGEMENT 

  
 
 
 
 
 
 
 
 

4. TECHNOLOGICKÝ P� EDPIS – 
�ELEZOBETONOVÝ STROP SPIROLL 

 
BAKALÁ� SKÁ PRÁCE 
BACHELOR'S THESIS 

 
AUTOR PRÁCE                   LUKÁŠ DOBEŠ  
AUTHOR 

VEDOUCÍ PRÁCE               Ing. SVATAVA HENKOVÁ, CSc. 
SUPERVISOR 
 
 
BRNO 2012                   



39 
 

4.1   Identifikace stavby 

 

4.1.1   Identifika � ní údaje stavby 

Název stavby:                                         Wellness centrum Lipová - lázn�  

Místo stavby:                                          Lipová – lázn�  25,  

                                                              PS�  790 63, kat.Ú.Dolní Lipová 

Charakter stavby:                                   Novostavba 

Odv� tví:                                                  Ob� anská vybavenost 

Zp� sob financování:                               Soukromý podnikatelský zám� r 

 

4.1.2   Identifika � ní údaje investora 

Investor:                                                 Penzion Helios s.r.o,  

                                                             Merhautova 1024/155,  

                                                             613 00 Brno 

 

4.1.3   Identifika � ní údaje projektanta 

Název:                                                    Atelier 101, s.r.o. 

                                                             Hlavní 101, Brno, 624 00 

Odpov � dný projektant:                           Ing. arch. Klára Trnková 

 

4.1.4   Identifika � ní údaje generálního dodavatele 

Generální zastoupení:                            ESOX, spol. s.r.o. 

                                                             Libušina t�.23 

                                                             623 00 Brno 

4.1.5  Identifika � ní údaje dodavatele  

Dodavatel panel �  SPROLL :                  Topos PREFA Tova� ov s.r.o. 

                                                             Tova� ov II – Annín 53 

                                                             751 01 Tova� ov 

Dodavatel válcovaných I profil � :         Ferona, a.s. 

                                                             Divize III., O.Z. 

                                                             Provozovna Brno 

                                                             Víde	 ská 89 

                                                             639 00 Brno 



40 
 

4.1.6   Základní parametry stavby 

Po� et podla�í:                                          1x suterénní 

                                                               2x nadzemní 

Zastav � ná plocha:                              443 m2 

Obestav � ný prostor:                             4873 m3 

St� echa:                                                   St�echa je sedlová s nosnou krovovou  

                                                               d�ev� nou konstrukcí a pultovými viký� i 

 

4.2 Obecná charakteristika 

Objekt wellness se nachází na ulici Lipová-lázn�  � .p.25, Lipová Lázn�  790 63. Objekt 
wellness centra je navr�en jako stavba se dv � ma nadzemními a jedním podzemním 
podla�ím. P � dorysn�  má objekt tvar T o p� dorysných rozm� rech 25,29 x 25,52m, 
zastav� né ploše 443m2 a obestav� ném prostoru 4873m3. Je zast�ešen sedlovou 
st�echou s viký� i. Vsup do wellness centra je navr�en p �es  terasu. Z bazénové haly a 
prostoru saun je umo�n � n vstup do exteriéru na d�ev� nou terasu  ur� enou pro relaxaci 
návšt� vníku wellness centra. Na fasád�  jsou uplatn� ny vn� jší schodišt�  v kombinaci 
pozinkovaná ocel+ d�evo vedoucí do druhého podla�í. .Fasáda je z � ásti omítnuta, 
z � ásti je uplatn� no d�ev� né oblo�ení. 

Pozemek je ve vlastnictví investora a rozprostírá se na parc.� . 446/4, 446/3, 443/1, 
443/2 v katastrálním území Dolní Lipová. 
 

4.2.1  � len� ní stavby na stavební objekty 

SO 01 – Wellness centrum 

SO 02 – Komunikace 

SO 03 – Kanalizace 

SO 04 – P�ípojka vody 

SO 05 – P�ípojka NN 

SO 06 – P�ípojka plynu 

 

4.2.2  Obecné informace 

Stropní konstrukce  nad 1.S budou � áste� n�  ze stropních betonových 
�elezobetonových panel �  SPIROLL tl. 250, v míst�  osazení whirlpoolu bude provedena 
�elezobetonová monolitická deska. Vana whirpoolu bu de podpírána �elezobetonovou 
konstrukcí. Vana bazénu  a d� tského brouzdališt�  je navr�ena z vodostavebního 
betonu tl 260mm.T�ída betonu a výztu� v � etn�  po�adavk �  na provedení je �ešena 
v � ásti statika.  



41 
 

Nad 1.Np bude proveden strop z �elezobetonových pre fabrikovaných stropních panel�  
SPIROLL tl. 300mm. Pro podep�ení d�ev� ných sloup� , nesoucích st�ešní konstrukci 
krovu, budou ulo�eny mezi stropními panely ocelové válcované I profily o výšce 
360mm. Mezery které vzniknou mezi I profily a stropními panely SPIROLL budou 
vyztu�eny KARI sítí a zmonolitn � ny betonem B20/25. 

V úrovni stropní konstrukce nad 1.S , nad 1.NP a v 2.NP pod  pozednicí bude 
proveden nad obvodovým  a nosným zdivem ztu�ující � elezobetonový v� nec.  

 

4.3 Materiály 

 

4.3.1 �elezobetonové stropní panely SPIROLL 

 

Stropní panely nad 1PP: 

Ozna� ení Prvek Rozm� ry ks 

P1 Stropní panel SPIROLL tl. 250 1200/250/3700 6 

P2 Stropní panel SPIROLL tl. 250 1200/250/5550 2 

P3 Stropní panel SPIROLL tl. 250 1050/250/5550 1 

P4 Stropní panel SPIROLL tl. 250 1200/250/2430 4 

P5 Stropní panel SPIROLL tl. 250 1200/250/5975 2 

P6 Stropní panel SPIROLL tl. 250 600/250/5975 1 

P7 Stropní panel SPIROLL tl. 250 600/250/5550 1 

P8 Stropní panel SPIROLL tl. 250 1200/250/3065 10 

P9 Stropní panel SPIROLL tl. 250 1200/250/2965 2 

P10 Stropní panel SPIROLL tl. 250 600/250/2965 1 

P11 Stropní panel SPIROLL tl. 250 1200/250/2520 2 

 

 

 

 



42 
 

Stropní panely nad 1NP: 

Ozna� ení Prvek Rozm� ry ks 

P1 Stropní panel SPIROLL tl. 300 1190/300/7150 14 

P2 Stropní panel SPIROLL tl. 300 1190/300/10050 14 

P3 Stropní panel SPIROLL tl. 300 459/300/10050 1 

P4 Stropní panel SPIROLL tl. 300 741/300/7150 2 

P5 Stropní panel SPIROLL tl. 300 459/300/7150 2 

P6 Stropní panel SPIROLL tl. 300 741/300/10050 1 

 

4.3.2  Pomocné materiály pro montá� 

Strop nad 1.PP 

Ozna� ení Prvek Délka (mm) ks 

V1 Betoná�ská výztu� V 10425 1 000 27 

 

Strop nad 1.NP 

Ozna� ení Prvek Délka (mm) ks 

V1 Betoná�ská výztu� V 10425 1 000 52 

N1 Ocelový nosník I 360 10 150 10 

 

4.4 Pracovní podmínky 

Staveništ�  bude vybudovánu ji� p �ed zapo� etím stavby. V dob�  montá�e stropních 
panel�  Spiroll bude za�ízeno dle platných p�edpis�  a norem. Skládky a sklady 
drobného materiálu budou umíst� ny v jihovýchodní � ásti staveništ� . Okolí a prostor 
staveništ�  bude ozna� en všemi pot�ebnými dopravními zna� kami (viz výkres „širší 
situace dopravních vztah�  okolí staveništ� “). 
Dále není mo�né pokra � ovat v pracích za silného v� tru � i dešt�  z d� vodu v� tšího rizika 
vzniku úrazu. Staveništ�  není vybaveno osv� tlením, proto je práce v noci a za sní�ené 
viditelnosti vylou� ena.  
Staveništní komunikace bude zpevn� ná hutn� ným kamenivem frakce 0-64mm. 
Staveništ�  bude napojeno na in�enýrské sít �  (viz výkres � . 2 „za�ízení staveništ� “). 



43 
 

Panely Spiroll budou vykládány p� ímo z valníkového náv� su, pomocí autoje�ábu 
LIEBHERR LTM 1080-1, který bude stát na komunikaci z hutn� né kamenné drti frakce 
0-64mm. Pozice autoje�ábu viz výkres � . 2 „Za�ízení staveništ� “. 
 
 

4.5 P� evzetí staveništ �  a obecné pracovní podmínky 

 
P�ed zahájením montá�e panel �  Spiroll budou ukon� eny veškeré nosné konstrukce dle 
projektové dokumentace. Konstrukce budou ukon� eny �elezobetonovým v � ncem, 
budou neporušeny a � isté. Nejv� tší d� raz bude kladen na rovinatost a celistvost 
povrchu �elezobetonového v � nce. 
Veškeré p�edešlé � innosti musí být provedeny v souladu s projektovou dokumentací a 
p�íslušnými � SN a EN normami a vyhláškami. Kontrola t� chto � inností prob� hne dle 
kontrolního a zkušebního plánu a o jednotlivých kontrolách bude proveden zápis do 
stavebního deníku. 
 
 

4.6 Personální obsazení 

 
Veškeré montá�ní práce mohou provád � t pracovníci, kte�í mají pro danou � innost 
odbornou kvalifikaci a jejich zdravotní stav dovoluje vykonávat montá�ní práce ve 
výškách. 
Personální obsazení: 

·  je�ábník 1x 
·  montá�ník 2x 
·  pomocný d� lník 2x 
·  � idi�  1x 

 

4.7 Stroje a pracovní pom � cky 

 
Mezi stroje a pracovní podmínky nále�í: 

·  1x autoje�áb LIEBHERR LTM 1080-1 
·  1x taha�  náv� su IVECO ASN 440 S42 
·  1x valníkový náv� s S.KO 24/L – 13.62 FP25 
·  1x bruska BOSCH GWS 24-300J 
·  2x �eb � ík 
·  2x pá� idlo 
·  1x kole� ka 
·  1x vodováha 



44 
 

·  1x palice 
·  1x zednická l�íce 
·  lopaty 
·  klíny 

 
Parametry pou�itých stroj �  jsou uvedeny v dokumentu Návrh strojní sestavy. 
 
 

4.8  Ochranné pom � cky pracovník �  

 
Mezi ochranné pom� cky nále�í: 

·  pracovní od� v 
·  pracovní obuv s rýhováním 
·  ochranná p�ilba 
·  reflexní vesta 
·  pracovní rukavice 
·  pracovní ochranné brýle 
·  jistící úvazek 
·  jistící lana 
·  tlumi� e pádu 

 
P�ed zahájením prací musí být ka�dý � len pracovní � ety prokazateln�  seznámen 
s bezpe� nostními p�edpisy a technologickými postupy, které se týkají provád� ní 
stropních panel�  Spiroll. 
 
 

4.9  Výroba a doprava 

 

4.9.1  Výroba 

Všechny stropní panely Spiroll budou vyrobeny v závod�  dodavatele TOPOS PREFA 
Tova� ov s.r.o., Tova� ov II – Annín 53, 751 01 Tova� ov, tel.: +420 581 781 200, Fax: 
+420 581 781 281. 
 

4.9.2  Doprava na staveništ �  

Primární dopravu panel�  Spiroll zajistí pronajímaný autodopravce dodavatelskou 
firmou TOPOS PREFA Tova� ov s.r.o.. Panely budou ulo�eny na valníkový náv � s S.KO 
24/L – 13.62 FP25 ta�ený nákladním automobilem IVEC O ASN 440 S42 dle platných 
norem a p�edpis�  pro dopravu prefabrikovaných stropních panel�  Spiroll. Doprava 
panel�  bude po b� �ných komunikacích bez omezení, pouze na jednom typ u soupravy. 



45 
 

Primární dopravu válcovaných I-profil�  zajistí pronajímaný autodopravce 
dodavatelskou firmou RERONA, a.s. . I-profily budou ulo�eny na valníkový náv � s S.KO 
24/L – 13.62 FP25 ta�ený nákladním automobilem IVEC O ASN 440 S42 dle platných 
norem a p�edpis�  pro dopravu válcovaných ocelových profil� . Doprava I-profil�  bude 
po b� �ných komunikacích bez omezení. 
 

4.9.3  Vnitrostaveništní doprava 

Souprava, která p� iveze panely (a I-rofily) z fabriky na staveništ�  bude mít vyhrazenou 
svoji polohu pro snadné vykládání. Montá� panel �  bude probíhat jako „letmá montá�“ 
p�ímo z náv� su pomocí autoje�ábu LIEBHERR LTM 1080-1, ten bude mít na staveništi 
ur� enou svoji polohu pro ukládání panel�  (viz výkres � .2 „Za�ízení staveništ� “). Pr� kaz 
zvedacího mechanismu viz. návrh strojní sestavy - zát� �ový diagram autoje �ábu 
LIEBHERR LTM 1080-1, kde je posuzován nejv� tší stropní prvek Spiroll 
v nejvzdálen� jší poloze: PPS300-10+2 (1190/250/10050) Hmotnost panelu go=3,79 
kN/m2 , (rozm� r: 10,050m x 1,190m =11,96m2) skute� ná hmotnost: 11,96 x 3,79 = 
45,3kN (4,53 t ). Maximální pot�ebná délka vylo�ení je 24 m. Vzálenost od vn � jší hrany 
stavebního objetu je 13,5 m. 
 
 

4.10  Montá� 

 
Montá� panel �  se musí provád� t pod vedením odborných zam� stnanc� , kte�í musí být 
p�edem dokonale seznámeni s projektem, technologickými pravidly, s p�íslušnými � SN 
a EN normami a s p�edpisy o bezpe� nosti a ochran�  zdraví p� i práci. Ostatní 
zam� stnanci provád� jící montá�ní práce musí být seznámeni s uvedenými dokumenty 
a p�edpisy v rozsahu své ú� asti p� i montá�i. Montá�ní práce  mohou provád � t jen 
zam� stnanci, kte�í mají pro vykonávanou práci po�adovanou kvalifikac i a léka�ské 
osv� d� ení pro práce ve výškách. 
Práce nemohou být zapo� aty ani pokra� ovat p� i rychlosti v� tru nad 10m/s, p� i sní�ené 
viditelnosti a p� i pochybnostech o ztrát�  stability konstrukce nebo její � ásti. 
Osazení stropních panel�  se bude provád� t podle projektové dokumentace a to podle 
výkres�  Strop nad 1.PP a Strop nad 1.NP. V jednotlivých patrech se budou panely 
pokládat od nejvzdálen� jších, sm� rem k je�ábu. Tak se zamezí zbyte� nému zvedání 
prvk� , p�es ji� polo�ené prvky. 
Ješt�  p�ed zahájením montá�e prob � hne p�ejímka a kontrola všech dílc�  a také 
p�ejímka a kontrola p� dorysných rozm� r�  konstrukcí – výsledek musí být zapsán ve 
stavebním deníku. Nutná je také kontrola funk� nosti všech montá�ních a 
bezpe� nostních pom� cek. 
Stropní panely jsou pro lepší manipulaci vybaveny po obvod�  n� kolika (v� tšinou 4) 
ocelovými oky, za které je vaza�  upevní k lan� m je�ábu, aby bylo mo�né jej v zav � šené 
poloze ulo�it p �ímo na místo ur� ení. Vaza�  p�ed upevn� ní uvázku, zkontroluje všechny 
ocelové oka a po zav� šení ješt�  jednou cca ve výšce 20 cm. Poté je mo�né panel 
zvednout a p�epravit na danné místo ur� ení. Zvedání musí probíhat plynule, aby 
nedošlo k trhavému pohybu, houpání, otá� ení a p�í� nému rozkmitu. P�ed ulo�ením na 



46 
 

své místo se panel ustálí montá�níky a na navlh � enou podlkladní plochu (�b v � nec) se 
nanese 10 mm MVC, do které se stropní dílec ulo�í. Je nutné maltu rovnom� rn�  
roznést na celou lo�nou plochu. Po p �esném ulo�ení na své místo, dle projektové 
dokumentace, m� �e být panel odepnut z montá�ních lan. P �i ukládání prvního panelu 
je nutné pou�ít �eb � ík pro stabilizaci panelu na své místo. Následující panely se 
pokládají z ji� ulo�ených panel � .  
Po ulo�ení všech panel �  nad 1NP na své místo je nutné osadit válcované I-profily do 
p�edem vynechaných otvor� , mezijednotlivými panely Spiroll. Úvazky pro p�esun 
z valníku nákladního automobilu na p�edem ur� ené místo musíme uchytit na dvou 
místech stejn�  vzálených od obou konc�  ocelového nosníku, aby nedošlo p� i zvedání 
k vychýlení z rovnová�né polohy. I-profil se ulo�í na své místo do maltového lo�e 
10mm. Poté se dle projektové dokumentace p�ipevní Kari sí�  s oky 15/15, která tvo�í 
výztu� dobetonávky otvoru, mezi panelem Spiroll a o celovým válcovaným I-profilem. 
Ze spodní strany se p�ipevní d�ev� né bedn� ní v místech plánovaných dobetonávek. 
Po ulo�ení všech prvk �  na své místo se ze spár panel�  odstraní vešk� ré ne� istoty a 
beton bok�  (spár) se navlh� í. Poté vlo�íme do spár spárovou výztu� pr � m� ru 8mm 
z oceli V 10 425. Výztu� se umís �uje pouze u okraj�  panelového pole. Následn�  spáry 
vylíváme betonovou zálivkou nemén�  t� ídy C 20/25 a zálivku hutníme. P�ed zatuhnutím 
zálivky p�ebyte� nou maltu odstraníme a celé pracovišt�  o� istíme. 
 
 

4.11 Zkouška a kontrola jakosti 

 
Po�adavky na jakost a kvalitu úzce souvisí s dokume ntem Kontrolní a zkušební plán, 
který je sou� ástí této práce. 
 
Vstupní kontrola 

·  Kontrola projektové dokumentace 
·  Kontrola rovinnatosti ztu�ujících v � nc�  
·  Kontorla panel�  Spiroll 

 
Meziopera � ní kontrola 

·  Kontrola ulo�ení panel �  na v� nce 
·  Kontrola provedení cementové zálivky 
·  Kontrola ošet�ování spár 

 
Výstupní kontrola 

·  Kontrola geometrie 
 
Komleptní kontrolní a zkušební plán je sou� ástí práce pod názvem Kvalitativní 
po�adavky a jejich zajišt � ní. 
 
 



47 
 

4.12 Bezpe� nost a ochrana zdraví 

 
Po�adavky na bezpe � nost a ochranu zdraví p� i práci jsou uvedeny v dokunetu 
Bezpe� nost a ochrana zdraví p� i práci �ešené technologické etapy, které vycházejí 
z na�ízení vlády � íslo 591 ze dne 12. prosince roku 2006 sbírky o bli�ších minimálních 
po�adavcích na bezpe � nost a ochranu zdraví p� i práci na staveništi a vyhláška � íslo 
362 z roku 2005 sbírky o práci ve výškách. 
 
Dále je nutno dodr�ovat: 
Je d� le�ité zachovat p �esný sled montá�e z hlediska stability a konstrukce  a 
bezpe� nosti montá�e, stanoveny autorizovaným projektantem . U vn� jších hran a uvnit� 
objektu, ve výšce v� tší jak 1,5m musí být zábradlí nebo ochranné ohrazení proti pádu. 
Musí být zajišt� na bezpe� ná manipulace s b�emeny. 
Práce bemohou být zapo� aty ani pokra� ovat p� i rychlosti v� tru nad 10 m/s, p� i sní�ené 
viditelnosti a p� i pochybnostech o ztrát�  stability konstrukce nebo její � ásti. 
 
 

4.13  Vliv na �ivotní prost � edí 

 
P�i realizaci nejen výše popsané etapy je t�eba dbát na dopady a vliv výstavby na 
�ivotní prost �edí. Faktory ovliv	 ující tento dopad jsou p�edevším pou�ité materiály, 
technologie výstavby a stroje u�ívané p �i výstavb� . Je nezbytn�  nutné, aby stroje byly 
v takovém technickém stavu, aby nedocházelo k ne�ád oucím unik� m olej� , paliva � i 
jiných ropných látek do p� dy. Proto musí být stroje kontrolovány po ka�dé pra covní 
sm� n� , ale také p�i ka�dém zapojení nového stroje do procesu výstavby . V rámci 
stavebního � ízení musí být o stavb�  informován p�íslušný odbor �ivotního prost �edí a 
musí být  po�ádán o vyjád �ení se k zamýšlené stavb�  a toto vyjád�ení musí být kladné. 
V pr� b� hu výstavby je t�eba usilovat o sní�ení mno�ství odpad �  a v p�ípad�  jejich 
vzniku zejména o sní�ení podílu nebezpe � ných odpad�  na minimum. Nákladní 
automobily, které budou p�ípadné odpady odvá�et, musí být p �edpisov�  ozna� eny 
písmenem „A“. 
P�i realizaci této etapy nevzniká �ádný nebezpe � ný odpad. 
 
Dále je t�eba se �ídit a dodr�ovat následující : 

·  Vyhláška � . 183/2001 Ministerstva �ivotního prost �edí, kterou se vydává katalog 
odpad�  a stanoví další seznamy odpad�  

·  Zákony � . 185/2001 Sb. a 381/2001, o odpadech 
·  Vyhláška � . 383/2001 Ministerstva �ivotního prost �edí, o podrobnostech 

nakládání s odpady 
 
 
 
 



48 
 

VYSOKÉ U� ENÍ TECHNICKÉ V BRN�  
BRNO UNIVERSITY OF TECHNOLOGY 
  
  
  
  
  
  

  

FAKULTA STAVEBNÍ  
ÚSTAV TECHNOLOGIE, MECHANIZACE A 
� ÍZENÍ STAVEB 
  
  
FACULTY OF CIVIL ENGINEERING 
INSTITUTE OF TECHNOLOGY, MECHANISATION AND 
CONSTRUCTION MANAGEMENT 

  
 
 
 
 
 
 
 

5. TECHNOLOGICKÝ P� EDPIS – 
�ELEZOBETONOVÉ MONOLITICKÉ 

KONSTRUKCE 

 
BAKALÁ� SKÁ PRÁCE 
BACHELOR'S THESIS 

 
AUTOR PRÁCE                   LUKÁŠ DOBEŠ  
AUTHOR 

VEDOUCÍ PRÁCE               Ing. SVATAVA HENKOVÁ, CSc. 
SUPERVISOR 
 
 
BRNO 2012                   



49 
 

5.1   Identifikace stavby 

 

5.1.1   Identifika � ní údaje stavby 

Název stavby:                                         Wellness centrum Lipová - lázn�  

Místo stavby:                                          Lipová – lázn�  25,  

                                                              PS�  790 63, kat.Ú.Dolní Lipová 

Charakter stavby:                                   Novostavba 

Odv� tví:                                                  Ob� anská vybavenost 

Zp� sob financování:                               Soukromý podnikatelský zám� r 

 

5.1.2   Identifika � ní údaje investora 

Investor:                                                  Penzion Helios s.r.o,  

                                                              Merhautova 1024/155,  

                                                              613 00 Brno 

 

5.1.3   Identifika � ní údaje projektanta 

Název:                                                     Atelier 101, s.r.o. 

                                                              Hlavní 101, Brno, 624 00 

Odpov � dný projektant:                         Ing. arch. Klára Trnková 

 

5.1.4   Identifika � ní údaje generálního dodavatele 

Generální zastoupení:                             ESOX, spol. s.r.o. 

                                                              Libušina t�.23 

                                                              623 00 Brno 

5.1.5  Identifika � ní údaje dodavatele  

Dodavatel bet.sm � si:                              ILBAU, spol. s.r.o. 

                                                             Jeseník 1 

                                                             790 01 Jeseník 

5.1.6   Základní parametry stavby 

Po� et podla�í:                                        1 x suterénní 

                                                              2 x nadzemní 

Zastav � ná plocha:                                  443 m2 

Obestav � ný prostor:                              4873 m3 



50 
 

St� echa:                                                  St�echa je sedlová s nosnou krovovou  

                                                              d�ev� nou konstrukcí a pultovými viký� i 

 

5.2 Obecná charakteristika 

Objekt wellness se nachází na ulici Lipová-lázn�  � .p.25, Lipová Lázn�  790 63. Objekt 
wellness centra je navr�en jako stavba se dv � ma nadzemními a jedním podzemním 
podla�ím. P � dorysn�  má objekt tvar T o p� dorysných rozm� rech 25,29 x 25,52m, 
zastav� né ploše 443m2 a obestav� ném prostoru 4873m3. Je zast�ešen sedlovou 
st�echou s viký� i. Vsup do wellness centra je navr�en p �es  terasu. Z bazénové haly a 
prostoru saun je umo�n � n vstup do exterieru na d�ev� nou terasu  ur� enou pro relaxaci 
návšt� vníku wellness centra. Na fasád�  jsou uplatn� ny vn� jší schodišt�  v kombinaci 
pozinkovaná ocel+ d�evo vedoucí do druhého podla�í. .Fasáda je z � ásti omítnuta, 
z � ásti je uplatn� no d�ev� né oblo�ení. 

Pozemek je ve vlastnictví investora a rozprostírá se na parc.� . 446/4, 446/3, 443/1, 
443/2 v katastrálním území Dolní Lipová. 
 

5.2.1  � len� ní stavby na stavební objekty 

SO 01 – Wellness centrum 

SO 02 – Komunikace 

SO 03 – Kanalizace 

SO 04 – P�ípojka vody 

SO 05 – P�ípojka NN 

SO 06 – P�ípojka plynu 

 

5.2.2  Obecné informace 

Stropní konstrukce  nad 1.S budou � áste� n�  ze stropních betonových 
�elezobetonových panel � ,  v míst�  osazení whirlpoolu bude provedena 
�elezobetonová monolitická deska. Vana whirpoolu bu de podpírána �elezobetonovou 
konstrukcí. Vana bazénu  a d� tského brouzdališt�  je navr�ena z vodostavebního 
betonu tl 260mm. Nosné zdivo je dopln� no t�emi nosnými pilí� i rozm� ru 400/400 mm 
vynášející stropní pr� vlaky. Pilí�e jsou navr�eny jako �elezobetonové monolitické. 
T�ída betonu a výztu� v � etn�  po�adavk �  na provedení je �ešena v � ásti statika. Po 
zátopové zkoušce bude realizována vodot� sná st� rka  a montá� keramického plášt �  
bude dodávkou bazénové technologie 

 



51 
 

5.3  Materiál 

 

5.3.1  Pou�itý materiál 

 
·  Bednící materiál :  Systémové bedn� ní PERI MULTIFLEX – stropní bedn� ní 

                         Systémové bedn� ní PERI TRIO – rámové bedn� ní 
                         Systémové bedn� ní PERI LICO – lehké sloupové bedn� ní      

·  Výztu� :   Ocel 10 505 (R), pr� m� ry dle projektové dokumentace, díl statika 
·  Beton :     C 25 / 30 – XC1 

          B 20 V4 – vodostavební beton 
 

5.3.2  Výpis materiálu 

Stropní bedn � ní PERI MULTIFLEX 

Ozna� . prvku Po� et [Ks] Hmotnost [Kg] 
Hmotnost 
celkem [Kg] 

Nosník GT 24 32 38 1 120 

Nosník VT 20 K 120 32 3 840 

Vysouvací stojka 80 25 2 000 

K�í�ové hlavy s trojno�kou 48 10 480 

Bednící desky 2,5x1m 37 40 1 480 

Rámové bedn � ní PERI TRIO 

Ozna� . prvku Po� et [Ks] Hmotnost [Kg] 
Hmotnost 
celkem [Kg] 

Stabilizátor RSSI 14 18 252 

Výlo�ník AV 210 14 13 182 

Panel D 250x(100,75,50) 24,8,16 88,72,55 3 568 

Kloubový roh DGE 125(75) 4 (4) 21,3 (12,8) 136,4 

Panel D 75x(100,75,50) 8,4,17 33,27,19 695 

Zámek BDF 260 3,5 910 

Táhlo (+matice,podlo�ka) 140 5,23 732 



52 
 

Sloupové bedn � ní PERI LICO 

Ozna� . prvku Po� et [Ks] Hmotnost [Kg] 
Hmotnost 
celkem [Kg] 

Panel LICO 3,00 m 16 78 1 248 

Panel LICO 0,50 m 16 15 240 

Zámky BFD 96 8,41 807 

Stabilizátor RSSI 4 18 72 

Ozna� . prvku 
Objem 

autodomícháv
a� e [m3] 

Pot�ebný po� et cykl�  
autodomícháva� e 

Objem 
celkem [m3] 

Beton C20/25 XC1 8 3 21,55 

Beton B 20 V4 8 8 57,57 

Ozna� . prvku 
Hmotnost [t] 

Desky,           Sloupy,           st� ny 
Hmotnost 
celkem [t] 

Betoná�ská ocel 10505  4,17                0,23               6,65 11,05 

 
 

5.4  Pracovní podmínky 

 
Staveništ�  bude vybudovánu ji� p �ed zapo� etím stavby. V dob�  montá�e monolitických 
konstrukcí bude za�ízeno dle platných p�edpis�  a norem. Skládky a sklady drobného 
materiálu budou umíst� ny v západní � ásti staveništ� . Okolí a prostor staveništ�  bude 
ozna� en všemi pot�ebnými dopravními zna� kami (viz výkres „širší situace dopravních 
vztah�  okolí staveništ� “). 
Dále není mo�né pokra � ovat v pracích za silného v� tru � i dešt�  z d� vodu v� tšího rizika 
vzniku úrazu. Staveništ�  není vybaveno osv� tlením, proto je práce v noci a za sní�ené 
viditelnosti vylou� ena.  
Staveništní komunikace bude zpevn� ná hutn� ným kamenivem frakce 0-64mm. 
Staveništ�  bude napojeno na in�enýrské sít �  (viz výkres � .2 „za�ízení staveništ� “). 
 

5.5  P� evzetí staveništ �  

 
P�ed zahájením této fáze pracovní � innosti horní hrubé stavby je nutné zkontrolovat 
díl� í p�edešlé etapy a � innosti, které musí být ji� hotovy v pat � i� ném rozsahu a kvalit� . 



53 
 

Z t� chto díl� ích � inností by m� lo být ji� hotové: 
·  z� ízení za� ízení staveništ�  
·  provedení základových pas�  a základové desky 
·  provedení suterénního zdiva z prolévaných betonových tvárnic 

Veškeré p�edešlé � innosti musí být provedeny v souladu s projektovou dokumentací a 
p�íslušnými � SN a EN normami a vyhláškami. Kontrola t� chto � inností prob� hne dle 
kontrolního a zkušebního plánu a o jednotlivých kontrolách bude proveden zápis do 
stavebního deníku. 

 

5.6  Personální obsazení 

 
Slo�ení pracovní � ety bude provedeno na základ�  po�adované � innosti. V tomto 
p�ípad�  se bude jednat o 2 � ety. 
Práce provád� né na stavb�  � ídí stavbyvedoucí nebo jím pov�� ený mistr. Tito pracovníci 
ur� ují slo�ení � ety, rozdávají jednotlivé úkoly a zodpovídají za rychlost a kvalitu 
provedených prací. Všichni pracovníci musí být �ádn�  seznámeni a proškolení 
s pravidly BOZP, pou�itými technologiemi a technolo gickými postupy jednotlivých 
� inností.  
Doporu� ený po� et pracovník�  v � et�  pro proces zd� ní je 3 – 7. Vzhledem k tomu se 
� eta bude skládat z t� chto pracovník� : 
 

5.6.1  � eta pro montá� bedn � ní 

Tato � eta se bude zabývat sestavením systémového bedn� ní pro betoná� �B 
monolitických konstrukcí. Daná pracovní � eta se bude skládat z: 

·  1 x vedoucí pracovní � ety 
·  2 x montér 
·  4 x pomocný pracovník 

 

5.6.2 � eta pro montá� betoná � ské výztu�e 

Tato � eta se bude zabývat montá�í výztu�e pro �B monoliti cké konstrukce. Daná 
pracovní � eta se bude skládat z: 

·  1 x vedoucí pracovní � ety 
·  2 x montér 
·  2x pomocný pracovník 

 

5.7 Stroje a pracovní pom � cky 

 
Mezi stroje a pracovní podmínky nále�í:  

·  1 x Nákladní automobil MAN 35.400 HIAB 477 E-6 s hydraulickou rukou 
·  1 x Autodomícháva�  Stetter AM 8 C na podvozku MAN TGM 36.340 



54 
 

·  1 x � erpadlo na beton SCHWING S39 SX na podvozku MAN TGM 18.280 4x4 
·  1 x Ponorný vibrátor MITSUBISHI HV45 
·  1 x Ponorný vibrátor MITSUBISHI HV45 
·  1 x Vibra� ní lišta VLZ 
·  1 x Vysokorychlostní bruska BOSCH GWS 24-300J 
·  1 x Aku vrtací šroubovák BOSCH GSR 14,4-2 V Professional 
·  1 x Digitální teodolit PENTAX ETH – 310 10 
·  Kladiva 
·  Vodováhy 
·  Lat�  
·  Lopaty 
·  Hráb�  
·  Pásmo 
·  Metr 
·  Kole� ka 

 

5.8  Ochranné pom � cky 

 
Mezi ochranné pom� cky nále�í: 

·  Ochranná p�ilba 
·  Ochranné brýle 
·  Pracovní rukavice 
·  Zpevn� ná pracovní obuv 
·  Pracovní od� v opat�ený ochrannými prvky 

 

5.9  Výroba a doprava 

 

5.9.1  Výroba 

·  Betonová sm� s bude p�ipravována v betonárn�  „ILBAU, spol. s.r.o.“, Jeseník 1, 
790 01 Jeseník, tel.: +420 606 658 114. 

·  Systémové bedn� ní PERI bude z firmy „PERI spol. s r.o.“, Pr� myslová 392, 252 
42 Jesenice u Prahy, tel.: +420 241 090 311. 

·  Ocelové pruty výztu�e budou z firmy „Ferona, a.s.“ , Divize III., O.Z., 
Provozovna Brno, Víde	 ská 89, 639 00 Brno 

 

5.9.2  Doprava na staveništ �  

Primární dopravu betonové sm� si na staveništ�  bude zajiš�ovat dodavatelská firma 
betonárna ILBAU spol. s r.o. pomocí Autodomícháva� e Stetter AM 8 C na podvozku 
MAN TGM 36.340. 



55 
 

Primární dopravu ocelové výztu�e bude zajiš �ovat dodavatelská forma Ferona a.s.. 
Výztu�  bude  p � ivezena  na  stavbu  na  nákladním automobilu  MAN 35.400 HIAB 477  

E-6. 

Systémové bedn� ní PERI bude zap� j� eno u firmi STAVPUR,s.r.o. (Jeseník), která 
bedn� ní vlastní. Dopravu na staveništ�  bude zajiš�ovat zhotovitelná firma ESOX za 
pomocí nákladního automobilu MAN 35.400 HIAB 477 E-6. 

 

5.9.3  Vnitrostaveništní doprava 

Autodomícháva�  Stetter AM 8 C na podvozku MAN TGM 36.340, který bude vozit 
� erstvou betonovu sm� s a bude mít na staveništi své místo (viz. výkres Za�ízení 
staveništ� ). V t� sné blízkosti vedle autodomícháva� e bude stát � erpadlo na beton 
SCHWING S39 SX na podvozku MAN TGM 18.280 4x4, které bude p�e� erpávat 
betonovou sm� s na p�edem ur� ené místo. 
Dále se jedná o skládku ben� ní PERI a skládku ocelvé výztu�e, které budou p �ivezeny 
nákladním automobilem MAN 35.400 HIAB 477 E-6 s hydraulickou rukou, kterou bude 
daný materiál skládat na skládku HSV. 
 
 

5.10  Skladování 

 
Materiál ur� ený pro skladování, bude umíst� n na staveništi na míst�  k tomu ur� eném. 
Jedná se o otev�enou skládku HSV, která bude tvo�ena zhutn� ným kamenivem frakce 
16 – 32 mm, výška vrstvy cca 50 mm. Plochy jednotlivých skládek jsou vyzna� eny ve 
výkrese za�ízení staveništ� . 
Po�adavky na skladování materiál �  viz. kvalitativní po�adavky a jejich zajišt � ní. 
 
 

5.11  Montá� 

 

5.11.1  P� ejímka podklad �  

P�ed zahájením bednících prací musí stavbyvedoucí p�ekontrolovat úplnost a kvalitu 
p�edcházejících prací. Mezi kontrolované prvky pat�í základové konstrukce, podkladní 
beton, hydroizolace, vyta�enou výztu� ze základovýc h pas�  (v� nc� ), pro navázaní 
vyztu�e monolitických st � n a sloup� . Dále je nutné prov�� it, zda jsou dodr�eny 
povolené odchylky stanovené pro dané konstrukce. P�ed zahájením montá�e bedn � ní 
je nutné, minimáln�  v rozsahu  pracovních spar, podklad vy� istit, p�ípadn�  vy� erpat 
vodu. 
Dále se prov�� í vyty� ovací body, zda jsou pevn�  stanoveny, pro vyty� ování 
�elezobetonové konstrukce, která je na tyto body or ientována.  



56 
 

Je nutné také prov�� it zdroje elektrického proudu a p�ípojku vody dle norem a výkresu 
za�ízení staveništ� . 
 

5.11.2  Obecné po�adavky na bedn � ní 

Bedn� ní musím být provedeno p�esn�  podle pokyn�  výrobce. Je nutné zabezpe� it 
všechny � ásti, aby p� sobily jako celek a tím se zabránilo posunutí, vybo� ení a borcení. 
Bedn� ní musí být sestaveno tak, aby následné odbed	 ování mohlo probíhat podle 
pot�eb. Spáry mezi jednotlivými dílci musejí být velmi t� sné, aby nedocházelo 
k vyplavování jemných � ástí betonové sm� si. Vnit�ní povrch bedn� ní musím být 
dokonale o� išt� n a  je t�eba jej ošet� it odbed	 ovací emulzí, která se nanáší 
v rovnom� rné vrstv�  po celé ploše bedn� ní. 
 

5.11.3  Postup bedn � ní 

�  Sloupy 
Jedná se o t� i monolitické sloupy v 1.NP, které ponesou stropní pr� vlak. 
Na sloupy pou�ijeme � ty� i bednící panely lehkého sloupového bedn� ní LICO 
(PERI), které nám vytvo�í po�adovaný rastr na monolitický sloup. Panely 
p�esn�  osadíme pomocí pá� idla. Jednotlivé panely je nutné ukotvit vzájemn�  
k sob� . Ka�dý spoj panel � , je ukotven kotvami, po� et zále�í na výšce panelu. 
Je pot�eba si dát pozor na trhliny a poškozené � ásti panel� . Takové se nesm� jí 
pou�ívat. Bedn � ní sestavujeme ze zem� , p�ípadn�  za pou�ití �eb � íku. P�i 
v� tších výškách nad 2,7 m je nutné pou�ít pomocného l ešení. Bedn� ní musí 
být zajišt� no  pomocí stabilizátor�  RS, nebo RSS. P�ed betoná�í je nutné 
p�ekontrolovat a utáhnout všechny zámky BFD. 
 

 
              Obrázek 5: LICO lehké sloupové bedn � ní 

 
 
 
 



57 
 

�  Vodorovné konstrukce 
Jedná se o bedn� ní dna vany bazénu a monolitické desky v míst�  osazení 
whirpoolu a desku, která vanu whirpool podpírá. 
Za� ne se stavbou stojek. Matice se na stojce sto� í tak, aby nad ní byl ponechán 
volný závit asi 150 mm. Vnit�ní spojka se vysune tak, aby bylo p� ibli�n �  
dosa�eno po�adované celkové délky stojky. Vysunutí se zajistí �ádným 
zasunutím � epu do otvoru vnit�ní stojky. Vyto� ením matice s integrovaným 
klínem se nastaví p�esná délka stojky. Na stojku se nasadí k�í�ová hlava. 
Ka�dá druhá stojka s k �í�ovou hlavou musí být opat �ena trojno�kou, která 
zajiš�uje p�edevším svislost stojky, ale p�enáší i horizontální zatí�ení vzniklé 
b� hem bedn� ní strop� . Do k�í�ových hlav se osadí k �í�ové (primární GT 24) 
nosníky, k�í�ová hlava bezpe � n�  zajiš�uje jeden nebo dva nosníky proti 
p�eklopení. Na primární nosníky se osadí sekundární nosníky VT 20 K. Poté se 
provede pokládka bednících desek na sekundární nosníky. Aby se zabránilo 
p�eklopení sekundárních nosník� , je nutné styk bednících desek a nosník�  
zajistit h�ebíky. Je t�eba dbát na to, aby klín byl v bednící poloze, tj. � ep 
zajiš�ující horní stojku musí na obou stranách �ádn�  dosedat na širší � ást klínu.  
Po vyskládání celé plochy bednícími deskami stavbyvedoucí provede nivelaci 
horního povrchu. Pomocní d� lníci pomocí matic s integrovaným klínem na 
stojkách doladí výškovou úrove	  celého stropu. Po srovnání horního povrchu 
do roviny se horní povrch bedn� ní nast�íká odbed	 ovacím olejem. Dále se 
provede kontrola t� snosti bednících desek. 
 

 
Obrázek 6: PERI nosníkové stropní bedn � ní MULTIFLEX  

 
�  St� ny 

Jedná se o nosné st� ny bazénové vany a st� ny bazénu. 
Pomocní pracovníci nejprve nat�ou bednící dílce odbed	 ovacím olejem 
z d� vodu pozd� jší sna�ší demontá�e jednotlivých dílc �  od st� ny. 
Pomocní pracovníci na�e�ou distan � ní plastové trubi� ky na délku, kterou jim 
ur� í vedoucí pracovní � ety a tyto trubi� ky osadí plastovými kónusy. 



58 
 

Vedoucí montá�ní � ety ur� í, které bednící dílce se budou práv�  pou�ívat, 
pomocní pracovníci je uchytí a postaví naproti sob�  (na ka�dé stran �  budou 2 
pomocní pracovníci a 1 montér). 
Montér stojící na základové desce vlo�í do d � r v bedn� ní spínací ty� e a nasadí 
na n�  distan� ní plastové trubi� ky s kónusy a poté ty� e prostr� í dírou 
v protilehlém bednícím dílci. 
Monté�i na tyto ty� e nasadí podlo�ky a k �ídlové šestihranné matice, které 
dotáhnou. 
V�dy p � i osazení páru bednících díl�  naproti sob�  musí dojít ke spojení dílc�  
stojících vedle sebe pomocí spínacích zámk�  BDF (p�ípadn�  závor TAR 85) , 
které umístí monté�i. Vzdálenost zámk�  ur� í vedoucí montá�ní � ety (obvykle po 
50cm). 
 
 

 
Obrázek 7: PERI zámky BDF  

 
 
P�i bedn� ní roh�  pomocný pracovník p� idr�í rohový dílec a monté �i jej pomocí 
spínacích zámk�  BDF p�ichytí k bednícím díl� m. 
Vedoucí montá�ní � ety musí zajistit vyrovnání bedn� ní ve svislé i vodorovné 
poloze. Toto vyrovnání se bude provád� t v�dy p � i smontování cca 4m 
konstrukce 
Na vnit�ních stranách st� n budou pro vyrovnání pou�ity vysouvací stavitelné 
stabilizátory RS/RSS, které se do bedn� ní uchytí pomocí závla� ky a do betonu 
základové desky budou navrtány trny, které se p�ichytí pomocí chemických 
kotev. 
 



59 
 

 
               Obrázek 8: PERI stabilizátory RS/RSS  

 
 
 
Na pokyn vedoucího � ety budou monté�i stabilizátor zasouvat � i vysouvat, aby 
došlo k vyrovnání bedn� ní. 
Na vn� jší stran�  severní a západní st� ny bude bedn� ní zap�eno pomocí 
hranol�  a prken do stávajícího terénu.  
 
 

 
Obrázek 9: PERI bednící panely TRIO  

 
   



60 
 

5.11.4  P� ejímka konstrukce bedn � ní 

Po dokon� ení bednících prací musí technický dozor investora p�evzít bedn� ní a dát 
souhlas k pokra� ování prací na armování a následné betoná�i. Výsled ky prov� rky musí 
být zapsány technickým dozorem investora do stavebního deníku. 
Kontroly provád� né TDI jsou blí�e specifikovány v KZP – Monolitické  st� ny. 
 

5.11.5  Ukládání výztu�e 

Vedoucí pracovník bude detailn�  seznámen s PD k jednotlivým konstrukcím a bude 
dohlí�et na pr � b� h celé montá�e a ulo�ení jednotlivých prut �  na svá místa. 
Výztu� se ulo�í v poloze p �edepsané v projektové dokumentaci – viz. � ást statika. Je 
d� le�ité aby tak vydr�ela i p � i betonování a proto ji se musí d� kladn�  provázat vázacím 
drátem Ø 1,5 mm. Výztu� p �ed ulo�ením musíme d � kladn�  prohlédnout a o� ist od 
p�ípadných ne� istot a zbavit ji mastnoty, aby dokonale p� ilnula k betonové sm� si. 
P�edepsané krytí výztu�e zajistí distan � ní podlo�ky, které se vkládají pod výztu�, tak 
aby nele�ela p � ímo na bedn� ní. Nejvhodn� jší jsou podlo�ky z PVC, betonové nebo 
vláknocementové. P�i vkládání výztu�e je nutné dbát na k �í�ení výztu�e, jeliko� je zde 
reálné nebezpe� í vzniku dutin nevypln� ných betonem. 
U svislých nosných st� n se bude za� ínat s armováním ješt�  p�ed osazením bedn� ní. 
Armování bude zapo� ato v rozích, jeliko� ty jsou nejkomplikovan � jší. Montér 
betoná�ské výztu�e bude p �esn�  navazovat pruty, které vycházejí ze základové 
konstrukce na pruty st� ny. P�esnou pozici ur� í vedoucí pracovník podle PD.  
 

5.11.6  P� ejímka ulo�ené výztu�e 

Po ulo�ení výztu�e p �esn�  podle projektové dokumentace stavbyvedoucí pozve 
technický dozor investora, aby p�evzal výztu� a dal souhlas k betonování / k montá�i  
bedn� ní. Výsledky kontroly musí TDI zapsat do stavebního deníku.  
Kontroly provád� né TDI jsou blí�e specifikovány v KZP – Monolitické  st� ny. 
 

5.11.7  Betoná�  

5.11.7.1  Zásady, které je nutno dodr�et v pr � b� hu betoná�e 

- Betonová sm� s se musí zpracovat co nejd�íve, aby nedošlo ke znehodnocení 
betonu. 

- Nasákavé konstrukce (bedn� ní) v míst�  betoná�e, je pot �eba navlh� it, aby nebraly 
vodu z � erstvého betonu. 

- Betonová konstrukce nesmí podléhat ot�es� m, minimáln�  7 dní po betoná�i. 
- Vpichy vibrátoru nesm� jí být vícekrát do jednoho místa. 
- Betonová sm� s nesmí být vypoušt� na z v� tší výšky jak 1,5m. 
- Betonová sm� s se rozkládá souvisle v rovnom� rných vrstvách. 
- P�i betonování sloup�  a pilí�� , nesmí rychlost betonování p�ekro� it hodnotu 

udávanou výrobcem bedn� ní. 
- Betonová sm� s se ukládá opatrn� , tak aby nedošlo k p�etvo�ení bedn� ní, nebo 

výztu�e. 

 



61 
 

5.11.7.2  P� eprava betonové sm � si 

Betonová sm� s, která bude dopravována na stavbu v autodomícháva� em Stetter AM 8 
C na podvozku MAN TGM 36.340 se musí dopravovat co nejkratší dobu, tak aby se 
sm� s p�íliš nerozmísila, nebo nezatuhla, neznehodnotila jakýmikoli p�ím� si, � i vlivy 
povštrnostních podmínek. Dodavatel betonové sm� si odpovídá za kvalitu betonové 
sm� si, která v dob�  p�ejímky musí mít po�adovanou t � ídu a všechny další vlastnosti 
jaké má mít. P�i p�ejímce ka�dého mixu musí být p �edán dodací list stavbyvedoucímu, 
nebo mistrovi na stavb� , který obsahuje identifikaci výrobce, po�adové � íslo dokladu, 
ozna� ení odb� ratele a místo p�ejímky, druh, t� ídu betonu, cementum zpracovatelnost 
betonové sm� si, p�ísady, mno�ství betonové sm � si v m3, datum a � as zamíchání 
sm� si, pou�itý dopravní prost �edek, jeho SPZ, jméno � idi� e, � as p�íjezdu a ukon� ení 
p�ajímky. Zárove	  bude odebrán vzorek pro zkoušky kvality betonu 
Sekundární doprava bude zajišt� na na staveništi � erpadlem na beton SCHWING S39 
SX na podvozku MAN TGM 18.280 4x4, který bude p�e�erpávat a dopravovat doru� ený 
beton na místo zpracování. Vylo�ení � erpadla je dostate� né, tak aby mohl betonovou 
sm� s dopravit na všechny místa ur� ení. 
 

5.11.7.3  Zpracování betonové sm � si 

Betonovat se budou nejprve podp� rné nosné st� ny bazénové vany z betonu C25/30 – 
XC1, poté nosná deska pro whirpool z betonu C25/30 – XC1, následn�  stropní deska 
v úrovni 1.NP s otvorem pro osazení vany whirpool z betonu C25/30 – XC1, poté dno a 
st� ny bazénové vany z vodostavebního betonu B20 V4 a nakonec se budou betonovat 
t� i sloupy 400/400 mm v 1.NP z betonu C25/30 – XC1. 

 

5.11.7.4  Postup betoná�e 

- P�ed zapo� etím samotné betoná�e vedoucí pracovní � ety ur� í výšku, do které 
se bude betonovat. Tuto výšku ur� í pomocí nivela� ního p� ístroje a do bedn� ní 
pomocný pracovník natlu� e h�ebíky po cca 1m do této výšky. 

- Po p�istavení auto� erpadla SCHWING S39 SX a autodomícháva� e Stetter AM 
8 C na místo, které je vyzna� eno ve výkrese � .2 – „Za�ízení staveništ� “, 
vedoucí pracovní � ety ov�� í, zda – li se jedná o konstruk� ní beton dle PD 
(C20/25 XC1).  

- Pomocní pracovníci si na lešení nachystají ponorný vibrátor. 
- Zedníci se p� ipraví na obsluhu hadice, p�es kterou bude dopravována betonová 

sm� s. 
- Vedoucí pracovní � ety vydá pokyn k zapo� etí betoná�e obsluze 

autodomícháva� e a auto� erpadla. 
- Zedníci budou pomocí hadice usm� r	 ovat betonovou sm� s do p�ipraveného 

bedn� ní a to rovnom� rn�  ve výšce cca 50cm. 
- Pomocní pracovníci budou poté provád� t vpichy pomocí ponorného vibrátoru, 

aby došlo k dokonalému vypln� ní bedn� ní betonovou sm� sí. 
- Vedoucí pracovní � ety musí pohlídat a zkontrolovat, aby bylo bedn� ní vypln� no 

betonovou sm� sí p�esn�  do výšky, kterou si p� ipravili p�ed zapo� etím betoná�e. 



62 
 

- V p�ípad�  betoná�e desky se po vybetonování do po�adované vý šky povrch 
zvibruje pomocí vibra� ní lišty VLZ. 

 
 

5.12  Kontrola jakosti 

Po�adavky na jakost a kvalitu úzce souvisí s dokume ntem Kontrolní a zkušební plán, 
který je sou� ástí této práce. 
 
Vstupní kontrola 

·  Kontrola projektové dokumentace 
·  Kontrola rovinnatosti p�echozích konstrukcí 
·  Kontorla materiálu 

 
Meziopera � ní kontrola 

·  Kontrola bedn� ní 
·  Kontrola armování 
·  Kontrola betonování 

 
Výstupní kontrola 

·  Kontrola odbed	 ování a následná kontrola geometrie 
 
Komleptní kontrolní a zkušební plán je sou� ástí práce pod názvem Kvalitativní 
po�adavky a jejich zajišt � ní. 

 

5.13  Bezpe� nost a ochrana zdraví 

P�ed zahájením vlastních prací musí být všichni pracovníci �ádn�  proškoleni o 
bezpe� nosti práce a o tomto proškolení musí být proveden zápis, který jednotliví 
pracovníci potvrdí svým podpisem. Pracovníci musí být dále seznámeni 
s technologickými postupy prací a s pou�itými techn ologiemi, materiály a pom� ckami. 
Vedoucí pracovní � ety stanoví konkrétní postupy, které zaru� í bezpe� nost na 
pracovišti. 
Blí�e je bezpe � nost práce popsána bod�   „9. Bezpe� nost a organizace práce �ešené 
hrubé stavby Welnes centra“. Ní�e jsou uvedeny p �edevším základní body, které je 
nutné p�i práci dodr�et. 
 
Pro dosa�ení dostate � né bezpe � nosti a ochran �  zdraví p � i práci je t � eba : 

·  zajistit, �e všichni pracovníci budou pou�ívat och ranné pracovní pom� cky, 
které jsou t�eba pro danou � innost, p� i� em� ochranné helmy jsou nutností 
pro všechny � innosti 

·  zajistit zákaz vstupu do montá�ního prostoru a zdr �ování se pod 
zav� šeným b�emenem 

·  provést kontrolu kvalifikace pracovník�  pro práci ve výškách, kontrolu 
platnosti pr� kazu je�ábníka 



63 
 

·  zkontrolovat potvrzení o zdravotní zp� sobilosti všech pracovník� , p� i� em� 
toto potvrzení nesmí být starší ne� jeden rok 

·  p�ísn�  kontrolovat p�ípadné porušení zákazu po�ívání alkoholických a jin ých 
návykových látek na pracovišti  

·  zajistit dostate� nou a srozumitelnou komunikaci mezi je�ábníkem a 
vedoucím pracovní � ety (p�ípadn�  osobou jím pov�� enou) a dbát na to, aby 
se je�ábník �ídil pokyny této osoby p�i p�esunu materiálu. Tyto pokyny se 
nesmí dávat voláním, ale p�edem smluvenými gesty pa�í, pop �ípad�  
pou�itím vysíla � ky 

·  zajistit, aby b�emeno nebylo p�emis�ováno nad prostorem, kde pracují další 
pracovníci výstavby, ti ale musí je�ábníkovi umo�nit bezpe � ný p�esun 
b�emena 

·  dodr�ování po �ádku na staveništi a to tak, �e úklid bude proveden  po 
skon� ení ka�dé sm � ny a rovn� � údr�ba a �ádné o� išt� ní pracovních stroj�  a 
pom� cek 

·  pracovní stroje musí být prokazateln�  v technickém stavu zp� sobilém pro 
bezpe� ný provoz 

 
Dále je t � eba se � ídit a dodr�ovat následující : 

·  Vyhláška � . 591/2006 Sb., o bli�ších minimálních po�adavcích na 
bezpe� nost a ochranu zdraví p� i práci na staveništích 

·  Na�ízení vlády � .362/2005Sb., o bli�ších po�adavcích na bezpe � nost a 
ochranu zdraví p� i práci na pracovištích s nebezpe� ím pádu z výšky nebo 
do hloubky  

·  Sm� rnice Rady  92/57/EHS o minimálních po�adavcích na bezpe� nost a 
ochranu zdraví na do� asných nebo p�echodných staveništích 

·  Na�ízení vlády � .101/2005Sb.,o podr.po�.na pracovišt �  a pracovní prost�edí 
·  Vyhláška � .268/2009Sb. O obecných technických po�adavcích na výstavbu 
·  Na�ízení vlády � .178/2001Sb., kterým se stanoví podmínky ochrany zdraví 

zam� stnanc�  p� i práci, ve zn� ní na� ízení vlády � .523/2002Sb.a 
na�.vl.� .441/2004 

·  Na�ízení vlády � .378/2001Sb., kterým se stanoví bli�ší po�adavky na  
bezpe� ný provoz a pou�ívání stroj � , technických za�ízení, p�ístroj�  a ná�adí 

·  � SN 73 23 10 – Provád� ní zd� ných konstrukcí 
·  � SN 73 8101 – Lešení – spole� ná ustanovení 
·  � SN 73 8102 – Pojízdná a voln�  stojící lešení 

 
 

5.14  Vliv na �ivotní prost �� dí 

 
P�i realizaci nejen výše popsané etapy je t�eba dbát na dopady a vliv výstavby na 
�ivotní prost �edí. Faktory ovliv	 ující tento dopad jsou p�edevším pou�ité materiály, 
technologie výstavby a stroje u�ívané p �i výstavb� . Je nezbytn�  nutné, aby stroje byly 
v takovém technickém stavu, aby nedocházelo k ne�ád oucím unik� m olej� , paliva � i 



64 
 

jiných ropných látek do p� dy. Proto musí být stroje kontrolovány po ka�dé pra covní 
sm� n� , ale také p�i ka�dém zapojení nového stroje do procesu výstavby . V rámci 
stavebního �ízení musí být o stavb�  informován p�íslušný odbor �ivotního prost �edí a 
musí být  po�ádán o vyjád �ení se k zamýšlené stavb�  a toto vyjád�ení musí být kladné. 
V pr� b� hu výstavby je t�eba usilovat o sní�ení mno�ství odpad �  a v p�ípad�  jejich 
vzniku zejména o sní�ení podílu nebezpe � ných odpad�  na minimum. Nákladní 
automobily, které budou p�ípadné odpady odvá�et, musí být p �edpisov�  ozna� eny 
písmenem „A“. 
P�i realizaci této etapy nevzniká �ádný nebezpe � ný odpad. 
  
Dále je t � eba se � ídit a dodr�ovat následující : 

·  Vyhláška � . 183/2001 Ministerstva �ivotního prost �edí, kterou se vydává katalog 
odpad�  a stanoví další seznamy odpad�  

·  Zákony � . 185/2001 Sb. a 381/2001, o odpadech 
·  Vyhláška � . 383/2001 Ministerstva �ivotního prost �edí, o podrobnostech 

nakládání s odpady 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



65 
 

VYSOKÉ U� ENÍ TECHNICKÉ V BRN�  
BRNO UNIVERSITY OF TECHNOLOGY 
  
  
  
  
  
  

  

FAKULTA STAVEBNÍ  
ÚSTAV TECHNOLOGIE, MECHANIZACE A 
� ÍZENÍ STAVEB 
  
  
FACULTY OF CIVIL ENGINEERING 
INSTITUTE OF TECHNOLOGY, MECHANISATION AND 
CONSTRUCTION MANAGEMENT 

  
 
 
 
 
 
 
 
 

6. TECHNICKÁ ZPRÁVA ZA� ÍZENÍ STAVENIŠT�  

 
BAKALÁ� SKÁ PRÁCE 
BACHELOR'S THESIS 

 
AUTOR PRÁCE                   LUKÁŠ DOBEŠ  
AUTHOR 

VEDOUCÍ PRÁCE               Ing. SVATAVA HENKOVÁ, CSc. 
SUPERVISOR 
 
 
BRNO 2012                   
 



66 
 

6.1   Identifikace stavby 

 

6.1.1   Identifika � ní údaje stavby 

Název stavby:                                         Wellness centrum Lipová - lázn�  

Místo stavby:                                          Lipová – lázn�  25,  

                                                              PS�  790 63, kat.Ú.Dolní Lipová 

Charakter stavby:                                   Novostavba 

Odv� tví:                                                  Ob� anská vybavenost 

Zp� sob financování:                               Soukromý podnikatelský zám� r 

 

6.1.2   Identifika � ní údaje investora 

Investor:                                                 Penzion Helios s.r.o,  

                                                             Merhautova 1024/155,  

                                                             613 00 Brno 

 

6.1.3   Identifika � ní údaje projektanta 

Název:                                                    Atelier 101, s.r.o. 

                                                             Hlavní 101, Brno, 624 00 

Odpov � dný projektant:                          Ing. arch. Klára Trnková 

 

6.1.4   Identifika � ní údaje generálního dodavatele 

Generální zastoupení:                            ESOX, spol. s.r.o. 

                                                             Libušina t�.23 

                                                             623 00 Brno 

 

6.1.5   Základní parametry stavby 

Po� et podla�í:                                        1x suterénní 

                                                             2x nadzemní 

Zastav � ná plocha:                                 443 m2 

Obestav � ný prostor:                             4873 m3 

St� echa:                                                 St�echa je sedlová s nosnou krovovou 

                                                             d�ev� nou konstrukcí a pultovými viký� i 

 



67 
 

6.2 Obecná charakteristika 

Objekt wellness se nachází na ulici Lipová-lázn�  � .p.25, Lipová Lázn�  790 63. Objekt 
wellness centra je navr�en jako stavba se dv � ma nadzemními a jedním podzemním 
podla�ím. P � dorysn�  má objekt tvar T o p� dorysných rozm� rech 25,29 x 25,52m, 
zastav� né ploše 443m2 a obestav� ném prostoru 4873m3. Je zast�ešen sedlovou 
st�echou s viký� i. Vsup do wellness centra je navr�en p �es  terasu. Z bazénové haly a 
prostoru saun je umo�n � n vstup do exterieru na d�ev� nou terasu  ur� enou pro relaxaci 
návšt� vníku wellness centra. Na fasád�  jsou uplatn� ny vn� jší schodišt�  v kombinaci 
pozinkovaná ocel+ d�evo vedoucí do druhého podla�í. .Fasáda je z � ásti omítnuta, 
z � ásti je uplatn� no d�ev� né oblo�ení. 

Pozemek je ve vlastnictví investora a rozprostírá se na parc.� . 446/4, 446/3, 443/1, 
443/2 v katastrálním území Dolní Lipová. 
 

6.2.1  � len� ní stavby na stavební objekty 

SO 01 – Wellness centrum 

SO 02 – Komunikace 

SO 03 – Kanalizace 

SO 04 – P�ípojka vody 

SO 05 – P�ípojka NN 

SO 06 – P�ípojka plynu 

 

6.3   Zd� vodn � ní za� ízení staveništ �  

6.3.1  Údaje o staveništi, koncepce 

V �ešené lokalit�  je navr�ena stavba Wellness centra v areálu Penzio nu Helios. 
Penzion je do� asn�  mimo provoz, tak�e stavba Wellnes centra nenarušuj e jeho 
provoz. 
Pozemek se nachází na parcele � . 446/4, 446/3, 443/1, 443/2 v katastrálním území 
Dolní Lipová. 
Na staveništi se nenachází stromy ani ke�e, tudí� není nutné uva�ovat jejich odtran � ní. 
 
 

6.3.2  Napojení na in�enýrské sít �  

Veškeré in�enýrské sít �  se nacházejí v t� sné blízkosti pozemku, odkud jsou vedeny 
p�ípojky na pozemek investora do budovy penzionu Helios. Nové napojení na 
in�enýrské sít �  bude provedeno p�ipojením na p�ípojky k Penzionu Helios. Na 
Pozemku se nacházejí trasy vodovodu, nízkotlakého plynovodu (NTL), v ji�ní � ástí 
pozemku probíha st�edotlaký plynovod (STL) z n� j je napojen NTL. Dále ve�ejné 
osv� tlení, sd� lovací vedení a elektrická energie. 



68 
 

 
Vodovod: 
Zajišt� ní zdroje vody bude provedeno v p�edstihu v podob�  provedení vodovodní 
p�ípojky v� etn�  osazení vodom� rnou šachtou. P�ípojka bude napojena na stávající 
p�ípojku penzionu Helios. Z této šachty budou poté provedeny další staveništní 
rozvody. Trvale budou na vodu napojeny sociální kontejnery silo s kontinuální 
mícha� kou. 
 
Kanalizace: 
P�ípojka Wellness centra bude napojena na stávající p� ípojku penzinu Helios. 
P�ípojka kanalizace pro za� ízení staveništ�  bude provedena vysazením odbo� ky 
z nov�  vybudované kanaliza� ní p� ípojky. Na tuto kanalizaci budou napojeny mobilní 
kontejnery, v kterých se nachází umývarna a WC. 
 
Elektrická energie: 
Zajišt� ní zdroje elektrické energie bude provedeno staveništní p� ípojkou, která bude 
nov�  zbudována a p�ipojena na stávající rozvod el. energie z domovního rozvad�� e 
penzionu Helios. O rozvod elektrické energie po staveništi se budou starat rozvodné 
sk�ín� , které jsou na stavb�  celkem 2. 
 

6.3.3  Sociální za � ízení staveništ �  

Do �ešení sociálního za�ízení staveništ�  spadají prostory pro kancelá� 
stavbyvedoucího (1x), kancelá� mistra (1x), kancelá� TDI (1x), šatny pracovník�  stavby 
(3x), umývarna+WC (1x). Veškeré toto za�ízení bude �ešeno jako mobilní kontejnery a 
jejich pronájem, umíst� ní a následné odstran� ní zajistí firma ESOX. Dopl	 kovými prvky 
budou odpadkové koše, ketré budou umíst� ny tak, �e p �ed kancelá�emi budou 
umíst� ny 2ks, p�ed šatnami pracovník�  stavby bude také 1ks.  
Objekty jsou rozmíst� ny na planované ploše budoucího parkovišt�  v západní � ásti 
pozemku podél plotu. Vše je vyzna� eno ve výkresu � .2 „Za�ízení staveništ� “. 
 

6.3.4  Skladovací plochy 

Skladovací plochy pro materiál na HSV jsou umíst� ny ve st�ední � ásti stavebního 
pozemku západn�  od objektu stavby. Tento prostor je srovnán a na povrchu je umíst� n 
zvibrovaný št� rk frakce 16/32mm. Vým� ra této plochy � iní 160 m2 a materiál na ni bude 
dopravován pomocí autoje�ábu, nebo pomocí hydraolické svedáku, který je sou� ástí 
nákladního automobilu. Dále je nutné zajistit prostory pro úschovu pom� cek, drobného 
ru� ního ná�adí � i jiných cenných v� cí. Tyto prvky budou uschovány ve dvou mobilních 
skladech, které jsou umíst� ny vedle sociálních kontejner�  v západní � ásti staveništ� . 
Tyto mobilní kontejnery budou takté� zajišt � ny pomocí firmy ESOX. 
 
Ornice, která bude odt� �ena p �i zemních pracích bude ulo�ena na meziskládce v jih �ní 
� ásti staveništ� . 
 



69 
 

6.3.5  Míchací centrum 

Jedná se o místo v t� sné blízkosti, západn�  od stavby. Plocha je zpevn� na silni� ními 
panely KZD 1/300/100, o rozm� rech 3 x 1 m, tl. 150 mm, objemu 0,448 m3 a hmotnosti 
1 120kg / panel. Panely budou osazovány na zvibrovanou zeminu a 50 mm lo�e 
net�íd� ného kameniva frakce 0 – 64 mm. 
Sou� ástí míchacího centra je Silo na maltovou sm� s Baumit MM100 a kontinuální 
mícha� ka PFT HM5. 
V t� sné blízkosti míchacího centra je místo odb� ru vody, ze kterého bude odebírána 
voda pro míchání maltové sm� si. Dále je v t� sné blízkosti umíst� na rozvodná sk�í	  el. 
energie, ze které bude napojena kontinuální mícha� ka PFT HM5. Tato rozvodná sk�í	  
bude zárove	  slou�it pro rozvod el. energie po stavb � . 
 

6.3.6  Doprava po staveništi 

Jendná se o skladku materiálu z dopravního prost�edku, jeho p�emís�ování po 
staveništi, ulo�ení na skládku dle výkresu  za � ízení staveništ� . Jedná se p�edevším o 
p�esun palet se zdícími prvky. Tyto úkony bude obstarávat autoje�áb LIEBHERR LTM 
1080-1. Palety budou uvazovány pomocí EURO záv� su typu EZP (vidlice na palety), 
který bude zav� šen na háku daného je�ábu.  
 

6.3.7  Dopravní opat � ení 

Z hlediska omezení � i � ízení výjezdu vozidel stavby na stávající komunikaci je t�eba 
pou�ít zvláštních opat �ení ve smyslu dopravního zna� ení omezující rychlost vozidel 
jedoucích po  této komunikaci. Stávající komunikace Lipová-lázn�  bude tedy opat�ena 
zna� kou B20a -„nejvyšší povolená rychlost 30km/h“ s dodatkovou tabulí „Výjezd 
vozidel ze stavby“. Tato zna� ka bude umíst� na 50 m p�ed odbo� kou na staveništ�  
v obou sm� rech v pravém pruhu. Ve stejném sm� ru, ale 50 m za odbo� kou bude 
dopravní zna� ka B20b – „konec max. povolené rychlosti 30 km/h“. Vlastní stavba bude 
p�ístupná pouze osobám a vozidl� m stavby a tato skute� nost bude zna� ena na 
samotném vjezdu dopravní zna� kou B1 – „Zákaz vjezdu všech vozidel“ s dodatkovou 
tabulí s nápisem „Mimo vozidel stavby“. Výjezd na hlavní komunikaci ze stavby bude 
opat�en dopravním zna� ením P06 – „St� j, dej p�ednost v jízd� “. Ve výjezdových 
rozhlededových trojúhelnících nesm� jí být a nebudou �ádné prvky � i p�edm� ty bránící 
v rozhledu � idi� e. Vše výše uvedené bude p�ed vlastní realizací projednáno a 
odsouhlaseno na p�íslušném DI P� R. 
 
 
 
 
 
 
 
 



70 
 

6.4 Postup výstavby hlavních technologických etap 

 
I. Etapa – zemní práce: 

·  oplocení pozemku 
·  z� ízení za� ízení staveništ�  
·  skrývka pozemku 
·  ur� ení hlavní polohové � áry a 2 pevných výškových bod�  
·  vytý� ení stavby 
·  vytý� ení in�enýrských sítí 
·  provedení pot�ebných výkop�  

 
II. Etapa – základy : 

·  provedení obvodových pas�  
·  provedení vnit�ních pas�  
·  bedn� ní základové desky 
·  betoná� vnit �ních i obvodových pas�  spole� n�  se základovou deskou 
·  provedení vlastního napojení in�enýrských sítí 

 
III. Etapa – realizace horní hrubé stavby: 

·  vyzd� ní svislých nosných konstrukcí 
·  betoná� �elezobetonové konstrukce bazénu 
·  ulo�ení a betoná� vodorovných nosných konstrukcí 
·  vyzd� ní vnit�ních p�í� ek 
·  montá� prefa schodišt �  a jeho zast�ešení 

 
IV. Etapa – dokon � ovací práce : 

·  montá� oken, dve �í  
·  osazení whirpool  
·  zhotovení vnit�ních omítek 
·  provedení vnit�ních podlah 
·  provedení vnit�ních rozvod�  in�enýrských sítí a jejich kompletace 
·  montá� vnit �ních dve�í 
·  zbudování veškerých komunikací a prostor�  okolí stavby 
·  dokon� ení terénních úprav okolí stavby 

 
 
 
 
 
 
 
 



71 
 

6.5  Popis díl � ích objekt �  za� ízení staveništ �  

 

6.5.1  Sociální kontejnery 

 
Sanitární bu � ka SAN2/V 

 
Obrázek 10: Sanitární bu � ka SAN2/V 

Venkovní rozm� ry: 

·  6058 x 2436 x 2800 mm, (Maximální obsazenost 25 osob) 

Základní vybavení: 

·  1 x venkovní dve�e 
·  3 x sanitární okno 
·  1 x mezist� na s vnit�ními dve�mi 
·  2 x sprchový kout 
·  1 x pisoár 
·  1 x keramické umyvadlo 
·  2 x toaletní kabinka se záchodovou mísou, vnit�ní dve�e 
·  1 x bojler 

Ú� el: 

·  Hygiena pracovník�  stavby 

 

 

 



72 
 

Obytná bu � ka OB 6 

 
Obrázek 11: Obytná bu � ka OB 6 

 

Venkovní rozm� ry: 

·  6058 x 2436 x 2800 mm 

Základní vybavení: 

·  1 x venkovní dve�e 
·  1 x plastové okno s roletou 

Ú� el: 

·  Kancelá� stavbyvedoucího 
·  Kancelá� mistra 
·  Kancelá� TDI 
·  šatna 

 
Technický popis – obytné, kancelá � ské a sanitární bu � ky:  
Technický popis – obytné, kancelá�ské a sanitární bu	 ky – typ AB 
 
Ocelový rám: 

·  Sva�ovaná  ocelová konstrukce z otev�ených a válcovaných profil�  tl. 3mm. 
 
Podlaha: 

·  Podlahové nosníky s pozinkovaným plechem tl. 0,6-0,7mm 
·  Desky minerální vaty tl. 80/100mm 
·  PE – folie 



73 
 

·  D�evot�ísková deska tl. 22mm /E1/ 
·  PVC tl. 1,5mm 

 
Obvodové st� ny: 

·  St� nové nosníky s pozinkovaným profilovaným plechem tl. 0,6 – 0,75mm 
·  Desky minerální vaty tl. 50mm 
·  D�evot�ísková oboustran�  laminovaná deska tl. 10mm /E1/ 
·  Standartn�  bílý dekor, za p�íplatek dekor dub sv� tlý 

 
St�echa: 

·  St�ešní zakrytí ze zinkovaného profilovaného plechu tl. 0,6 – 0,75mm 
·  Desky minerální vaty tl. 100mm 

 
PE – fólie: 

·  D�evot�ísková oboustran�  laminovaná deska tl. 10mm /E1/ 
·  Standardn�  bílý dekor 

 
Dve�e: 

·  Venkovní: jednok�ídlé, pozinkované, izolované, hladké 
·  Provedení leve, nebo pravé,  rozm� r 875 x 1970mm 
·  Vnit�ní: jednok�ídlé, p�ekli�ko – d �ev� né s pln� ným plástem 
·  Provedení levé nebo pravé rozm� r 850 x 1970mm 

 
Okna: 

·  Standardn�  plastová 900 x 1200mm, 1800 x 1200mm  s venkovní roletou a 
pojistkou 

·  Sanitární provedení 600 x 600mm s matným sklem 
 
Elektroinstalace: 

·  Dle � SN nebo DIN, 400/230V 
·  CEE venkovní p� ipojovací zástr� ka a zásuvka 400V/30A/5p 
·  Elektrický rozvad��  AP 
·  FI proudový chráni�  40/4E-0,1A 
·  LS jisti�  10A /sv� tlo/ 
·  LS jisti�  16A /zásuvky/ 
·  Zásuvky 
·  Vypína�  
·  Zásuvka pro p�ímotop 2kW 
·  Vanové zá�ivky 2 x 36W 

 
Topení: 

·  Za p�íplatek 
·  Nást� nný konvektor 
·  0,5kW, 1kW, 2kW s oto� ným regulátorem teploty a tempomatem 

Klimatizace: 



74 
 

·  Za p�íplatek 
·  Nást� nné provedení ACOND 
·  2,2kW, 2,6kW, 3,5kW 
·  Lze i s tepelným � erpadlem 

 
Lakování: 

·  Standardní tóny barev 
·  RAL 7035 sv� tlé šedá, RAL 9010 � istá bílá 
·  Ostatní odstíny RAL dle p�ání za p� íplatek 

 
 

6.6  Podmínky a opat � ení pro provád � ní stavby 

 

6.6.1  Ochrana a zabezpe � ení staveništ �  

Na staveništi není t�eba �ešit oplocení, lze vyu�ít stávajícího oplocení poze mku, ketré 
tvo�í  drát� ný plot na ocelových sloupcích výšky 2000 mm s uzamykatelnou bránou. 
Mimo pracovní dobu bude brána zam� ena p�ed nedovoleným vniknutím osob. 
Ohrani� ení staveništ�  je znázorn� no ve výkrese „Za�ízení staveništ� “.  
Jednotlivé pracovní procesy budou probíhat podle projektové dokumentace a 
technologisckých p�edpis� . D� raz bude kladen na bezpe� nost a ochranu zdraví 
pracovník�  (viz ní�e „Bezpe � nost a ochrana zdraví p� i práci �ešené technologické 
etapy“). 
Provoz na staveništi se bude �ídit podle následujících zákon� , na�ízení a vyhláškami: 

·  Na�ízením vlády 591/2006 Sb. po�adasvky na bezpe � nost a ochranu zdraví p� i 
práci na staveništích. 

·  Na�ízení vlády 362/2005 Sb. po�adavky na bezpe � nost a ochranu zdraví p� i 
nebezpe� í pádu. 

Všechy osoby pohybující se na staveništi, musejí být proškoleny o dodr�ování všech 
právních p�edpis� . Obsluha stroj�  bude �ádn�  proškolena o práci na p�íslušném 
strojním za�ízení. Zvýšená pozornost bude kladena p�edevším p�i montá�i za pomocí 
autoje�ábu LIEBHERR LTM 1080-1. Všichni pracovníci pohybující se po staveništi 
musejí mít ochranou p�ilbu a reflexní vestu.  
Na st� n�  sociální bu	 ky, kancelá� stavbyvedoucího, bude p�ipevn� na tabulka 
s d� le�itými telefonními � ísli na: 

·  Zdravotní slu�bu 
·  Hasi� ský záchraný sbor 
·  Policii � R 
·  Plynárny 
·  Vodárny 
·  Dodavatele elektrické energie 

 



75 
 

6.6.2  Po�ádek na staveništi 

Na staveništi se b� hem celé výstavby bude dodr�ovat po �ádek a to na všech místech 
v� etn�  t� sného blízkosti stavby. Bude se jednat o skladování na p�íslušných 
skládkách, skladech a o nakládání s odpady vzniklými p� i zpracování jednotlivých 
materiál�  a dílc� . 
Je nutné dbát na na � istotu komunikace p�í výjezdu nákladních aut ze staveništ� . 
Pracovníci pov�� ení úklidem p�ilehlé asfaltové komunikace musejí dbát velké 
opatrnosti a práci provád� t výhradn�  v reflexníxh vestách. Na stavb�  budou p�istaveny 
kontejnery na t� íd� ní odpadu na plasty, papír a komunální odpad. 
 

6.6.3  Vliv výstavby na �ivotní prost � edí 

P�i realizaci nejen výše popsané etapy je t�eba dbát na dopady a vliv výstavby na 
�ivotní prost �edí. Faktory ovliv	 ující tento dopad jsou p�edevším pou�ité materiály, 
technologie výstavby a stroje u�ívané p �i výstavb� . Je nezbytn�  nutné, aby stroje byly 
v takovém technickém stavu, aby nedocházelo k ne�ád oucím unik� m olej� , paliva � i 
jiných ropných látek do p� dy. Proto musí být stroje kontrolovány po ka�dé pra covní 
sm� n� , ale také p�i ka�dém zapojení nového stroje do procesu výstavby . V rámci 
stavebního �ízení musí být o stavb�  informován p�íslušný odbor �ivotního prost �edí a 
musí být  po�ádán o vyjád �ení se k zamýšlené stavb�  a toto vyjád�ení musí být kladné. 
V pr� b� hu výstavby je t�eba usilovat o sní�ení mno�ství odpad �  a v p�ípad�  jejich 
vzniku zejména o sní�ení podílu nebezpe � ných odpad�  na minimum. Nákladní 
automobily, které budou p�ípadné odpady odvá�et, musí být p �edpisov�  ozna� eny 
písmenem „A“. 
  
Dále je t � eba se � ídit a dodr�ovat následující : 

·  Vyhláška � . 183/2001 Ministerstva �ivotního prost �edí, kterou se vydává katalog 
odpad�  a stanoví další seznamy odpad�  

·  Zákony � . 185/2001 Sb. a 381/2001, o odpadech 
·  Vyhláška � . 383/2001 Ministerstva �ivotního prost �edí, o podrobnostech 

nakládání s odpady 
 
 

6.7  P� edpokládané termíny realizace výstavby 

 
Zahájení výstavby:      2.4. 2013 
Ukon� ení výstavby:     8.8. 2013 
 
� asový plán výstavby �ešené atapy stavby je samostatnou p�ílohou � .8  
 
 



76 
 

6.8  Bezpe� nost a ochrana zdraví 

 
Bezpe� nost a ochrana zdraví je samostatn�  �ešena v dokumentu „9.Bezpe� nost a 
ochrana zdraví p� i práci“. Provoz na staveništi se bude �ídit nasledujícimi zákony, 
na�ízeními a vyhláškami: 

·  Na�ízením vlády 591/2006 Sb. po�adasvky na bezpe � nost a ochranu zdraví p� i 
práci na staveništích. 

·  Na�ízení vlády 362/2005 Sb. po�adavky na bezpe � nost a ochranu zdraví p� i 
nebezpe� í pádu. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



77 
 

VYSOKÉ U� ENÍ TECHNICKÉ V BRN�  
BRNO UNIVERSITY OF TECHNOLOGY 
  
  
  
  
  
  

  

FAKULTA STAVEBNÍ ÚSTAV TECHNOLOGIE, 
MECHANIZACE A � ÍZENÍ STAVEB 
  
  
FACULTY OF CIVIL ENGINEERING 
INSTITUTE OF TECHNOLOGY, MECHANISATION AND 
CONSTRUCTION MANAGEMENT 
  

 
 
 
 
 
 
 
 

7. NÁVRH STROJNÍ SESTAVY PRO 
TECHNOLOGICKOU ETAPU HORNÍ HRUBÉ 

STAVBY WELLNESS CENTRA 

 
BAKALÁ� SKÁ PRÁCE 
BACHELOR'S THESIS 

 
AUTOR PRÁCE                   LUKÁŠ DOBEŠ  
AUTHOR 

VEDOUCÍ PRÁCE               Ing. SVATAVA HENKOVÁ, CSc. 
SUPERVISOR 
 
 
BRNO 2012                   



78 
 

7.1  Auto je � áb LIEBHERR LTM 1080-1 

 

Dimenze je�ábu na nejvzdálen� jší a zárove	  nejt� �ší prvek: Stropní panel SPIROLL 

PPS300-10+2 (1190/250/10050) Hmotnost panelu go=3,79 kN/m2 , (rozm� r: 10,050m x 

1,190m =11,96m2) skute� ná hmotnost: 11,96 x 3,79 = 45,3kN (4,53 t ). Maximální 

pot�ebná délka vylo�ení je 24m. Vzálenost od vn � jší hrany stavebního objetu je 13,5m.  

Autoje�áb bude slou�it na vertikální staveništní dopravu b etonových panel�  SPIROLL. 

Ideální pozice, ze které lze montá� provád � t bude ozna� ena ve výkrese � .2 „Za�ízení 

staveništ� “. Autoje�áb bude nasazen nárazov�  viz. p�íloha � .7 „Bilance zdroj� “ 

         

 

 

 
Obrázek 12: Auto je � áb LIEBHERR LTM 1080-1-Bo � ní pohled 

 

 

 



79 
 

 
Obrázek 13: Auto je � áb LIEBHERR LTM 1080-1-P � dorysný pohled  

 

 

 

 

Technické parametry 

 

Maximální nosnost                                    80,00 t 

Délka základního výlo�níku                      Zasunutý: 11 m / Vysunutý: 50 m 

Délka výlo�níku s nástavci                       66 m 

Délka vozu                                                  12,34 m 

Ší� ka vozu                                                   2,5 m  

Ší� ka vozu s vysunutými op � rami            6,3 m 

Výška vozu                                                 3,85 m 

Hmotnost                                                    48 t 

 

 

 

 

 

 

 

 



80 
 

7.1.1  Zát� �ový diagram autoje � ábu LIEBHERR LTM 1080-1 

 

V diagramu je � erven�  zazna� eno nejkriti� t� jší vylo�ení je �ábu, p� i ukládání nejt� �šího 

stropního panelu SPIROLL (4,53 t). 

 

 

 

 
Obrázek 14: Zát � �ový diagram autoje � ábu LIEBHERR LTM 1080-1 

 

 



81 
 

7.2  Autodomícháva �  STETTER AM 8 C na podvozku MAN TGM 

 

Autodomícháva�  Stetter AM 8 C na podvozku MAN TGM 36.340 je navr� eno na dovoz 

betonové sm� si na základy, výpl	  ztraceného bedn� ní u suteréního zdiva, 

dobetonávky u stropních panel�  SPIROLL a na dodate� né zmonolitn� ní panel�  

SPIROLL betonovou zálivkou. Nasazeno nárazov�  viz p� íloha � .7 „Bilance zdroj� “. 

 

 
Obrázek 15: Autodomícháva �  Stetter AM 8 C na podvozku MAN TGM 26.340 

 

Technické parametry 

 

Pohotovostní hmotnost                            29,5 t 

U�itné zatí�ení                                             26 t 

Pohon                                                           6x4 

Výkon motoru                                              340 kW 

Objem                                                           8 m3 

Otá� ky bubnu (min -1)                                0-12/14 

Ší� ka                                                            2,4 m 

Výška                                                           6 m 

 

 

 

 

 



82 
 

7.3  Betonové � erpadlo SCHWING S 39 SX 

 

� erpadlo na beton SCHWING S39 SX na podvozku MAN TGM 18.280 4x4 pro p�esun 

betonové sm� si po staveništi – betoná� základ � , ztraceného bedn� ní, v� nc�  a stropní 

desky.  Nasazeno nárazov�  viz p� íloha � .7 „Bilance zdroj� “. 

 
Obrázek 16: � erpadlo na beton SCHWING S39 SX 

 

 

Technické parametry 

 

Vertikální dosah                                         38,7 m 

Horizontální dosah                                    34,7 m 

Skládání výlo�níku                                      R 

Po� et ramen                                                 4 

Dopravní potrubí                                         DN 125 

Délka koncové hadice                                 4 m 

Pracovní rádius oto � e                                2x360o 

Systém zapadkování                                   SX-H 

Zapadkování p � edních podp � r                  7,94 m 

Zapadkování zadních podp � r                    6,40 m 

 

� erpací jednotka: 

Typ                                                              P 2023 

Pohon                                                          535 l/min 

Dopravní válec                                            230x2000 mm 

Hydraulický válec                                       110/75 mm 



83 
 

Po� et zdvih �                                                27 min-1 

Dopravované mno�ství                              136 m3/h 

Max. tlak betonu                                          85 bar 

 

7.4  Nákladní automobil - Taha �  IVECO ASN 440 S42 

 

Taha�  IVECO ASN 440 S42 bude slou�it k potahu podvalníku  a primární doprav�  

staveništních bun� k, stropních panel�  SPIROLL a ocelových profil� . Nasazeno 

nárazov�  viz p�íloha � .7 „Bilance zdroj� “. 

 

 
Obrázek 17: Nákladní automobil - taha �  IVECO ASN 440 S42 

 

 

Technické parametry 

 

Výkon                                                           310 kW 

Objem motoru                                              10 300 ccm 

Rozvor                                                          3,65 m 

Celková délka                                              6,08 m 

Celková hmotnost                                      18 t 

U�itné zatí�ení                                             12,6 t 



84 
 

7.5  Valníkový náv � s S.KO 24/L – 13.62 FP25 

 

Valníkový náv� s bude slou�it k primární doprav �  staveništních bun� k, stropních panel�  

SPIROLL a ocelových profil� . Jedná se o b� �n �  pou�ívanou soupravu v silni � ní 

logistice. Nasazeno nárazov�  viz p� íloha � .7 „Bilance zdroj� “. 

 

 
Obrázek 18: Valníkový náv � s S.KO 24/L – 13.62 FP25 

 

Technické parametry 

 

Výkon                                                           310 kW 

Délka náv � su                                               13,7 m 

Pohotovostní hmotnost                               7,05 t 

U�itné zatí�ení                                              39,0 t 

Hmotnost na nápravu                                  3 x 9,0 t 

Pohotovostní výška                                     4,0 m 

Ší� ka vozu                                                     2,55 m  

 

 

 



85 
 

7.6  MAN 35.400 HIAB 477 E-6 

 

Nákladní automobil MAN 35.400 HIAB 477 E-6 s hydraulickou rukou, bude pou�íván 

na stavb�  pro dovoz zdících tvárnic a betonových blok�  ztraceného bedn� ní pro svislé, 

nosné zdivo. Materiál bude dovezen na euro paletách a pomocí hydraulické ruky 

s dosahem 16 m bude skládán na p�ipravenou skladovací plochu HSV (viz p� íloha � .2 

výkres „Za�ízení staveništ� ). Nasazeno nárazov�  viz p�íloha � .7 „Bilance zdroj� “. 

 

 

 
Obrázek 19: MAN 35.400 HIAB 477 E-6 

 

Technické parametry 

 

Celková ší � ka                                               2,5 m 

Celková délka                                               9,4 m 

Max. nosnost vozidla                                   12 t 

Max. nosnost hydraulické ruky               12 t 

Lo�ná plocha valníku                                 6200 x 2450 mm 

 

 

 



86 
 

7.7  AVIA D120 – nosi �  kontejner �  CTS038 

Nákladní automobil AVIA D120 s nosi� em kontejner�  bude pou�íván pro odvoz odpad �  

ze staveništ� . Bude nasazen kontinuáln�  b� hem celé doby výstavby. 

 
Obrázek 20: AVIA D120 – nosi �  kontejner �  CTS038 

 

 

 

Technické parametry 

 

Rozvor                                                           3,4 m 

Celková délka                                               5,99 m 

Max. celková hmotnost vozidla                  9,99 t 

Max. celková hmotnost soupravy              17,99 t 

Max. výkon                                                  135 kW 

 

 



87 
 

7.8  Kontejner C2 38 KV 3.x 

 

Kontejner bude slo�it jako nástavba na nákladní aut omobil AVIA D120 s hákovým 

nosi� em kontejner�  CTS5038 k p�eprav�  materiál�  na  stavbu a odpadu mimo n� j. 

Nasazení kontinuální po celou dobu výstavby. 

 

 
Obrázek 21: Kontejner C2 38 KV 3.x  

 
Obrázek 22: Technické parametry kontejneru C2 38 KV  3.x 

 

 

Technické parametry 

 

Délka A1                                                       3 835 mm 

Délka A2                                                       3 650 mm 

Ší� ka B1                                                       1 300 mm 

Ší� ka B2                                                       1 200 mm 

Objem                                                           3,43 m3 

Hmotnost kontejneru                                  450 kg 



88 
 

7.9  Kontinuální mícha � ka PFT HM 5 

 

Kontinuální mícha� ka PFT HM5 bude pou�ita pro míchání zdící sm � sí. Nasazeno 

kontinuáln�  b� hem doby zd� ní z cihelných tvárnic Porotherm 40 P+D. Nasazeno 

nárazov�  viz p�íloha � .7 „Bilance zdroj� “. 

 

 

  

 
Obrázek 23: Kontinuální mícha � ka PFT HM5 

 

 

 

Technické parametry 

 

Výkon mícha � e                                           45 – 60 l/min 

P� íkon                                                          5,5 kW 

Napájení                                                        400 V 

Hmotnost                                                      148 kg 

Rozm� ry                                                       2280x390x370 mm 

 

 

 



89 
 

7.10  Ponorný vibrátor MITSUBISHI HV45 

 

Ponorný vibrátor MITSUBISHI HV45 bude pou�íván na h utn� ní betonové sm� si 

základových pas� , ztraceného bedn� ní u suterénního zdiva, monolitických st� n u 

bazénové konstrukce. Nasazeno nárazov�  viz p�íloha � .7 „Bilance zdroj� “. 

 

 

 

 

 

 
Obrázek 24: Ponorný vibrátor MITSUBISHI HV45  

 

 

 

 

 

Technické parametry 

 

Pr� m� r hlavy vibrátoru                               45 mm 

Délka h � ídele                                               6 m 

Frekvence                                                    12000 vib/min 

Objem nádr�e                                              3,8 l 

Obsah motoru                                             181 cc 

Palivo                                                           benzín 

Rozm� ry (D x Š x V)                                    520 x 390 x 450 mm 



90 
 

Startovací systém                                       ru� ní starter 

Váha                                                             37 Kg 

Výkon motoru                                              6 HP 

 

 

7.11  Elektrický naviják univerzální CP200 

 

Elektrický naviják univerzální CP200 bude na stavb�  pou�íván pro vertikální dopravu 

drobného materiálu do druhého nadzemního podla�í. N asazeno nárazov�  viz p� íloha 

� .7 „Bilance zdroj� “. 

 

 

 
Obrázek 25: Elektrický naviják univerzální CP200  

 

 

Technické parametry 

 

Nosnost navijáku                                       200 Kg 

Napájení                                                     230 V 

Spot � eba energie                                        370 Watt 

� istá váha stroje                                        34 Kg 

 



91 
 

7.12  D� lící bruska BOSCH GWS 24-300J 

 

Vysokorychlostní bruska BOSCH GWS 24-300J bude pou� ívána ke krácení ocelových 

prut�  výztu�e v � nc� , monolitických st� n a výztu�e stropní konstrukce. Bude pou�ita 

v pr� b� hu celé stavby. 

 

 

 

 
Obrázek 26: D � lící bruska BOSCH GWS 24-300J  

 

 

 

Technické parametry 

 

P� íkon                                                           2400 W 

Volnob � �né otá � ky                                     5000 min-1 

Výstupní výkon                                           1670 W 

Závit h � ídele brusky                                    M 14 

Pr� m� r kotou � e                                          300 mm 

Ø Vrtání                                                       22,2 mm 

Hmotnost                                                    10,3 kg 

 

 



92 
 

7.13  Digitální teodolit PENTAX ETH – 310 10 

 

Digitální teodolit PENTAX ETH – 310 10 bude na stavb�  slo�it zam �� ení a vyty� ení 

nových sítí a konstrukcí, kontrolujeme pomocí n� j rovinnosti a svislosti. Bude pou�íván 

v pr� b� hu celé stavby. 

 

 
Obrázek 27: Digitální teodolit PENTAX ETH – 310 10  

 

Technické parametry 

 

Obraz                                                            vzp� ímený 

Zv� tšení                                                       30x 

Pr� m� r objektivu                                         45 mm 

Rozlišovací schopnost                               3““ 

Zorné pole                                                   2,6 m 

Minim. zaost � ení                                         135 m 

M�� ení úhl �  – metoda m �� ení                    Inkrementální rota� ní sníma�  

Min.zobrazení (volitelné)                           10 cc / 20 cc 

P� esnost                                                    10““ (30 cc) 

Citlivost libel 

Krabicová libela                                       8““/2 mm 

Alhidádová libela                                      40““/ 2mm 

Optická centrace 

Zv� tšení                                                     3x 

Rozsah zaost � ení                                     0,5 m a� nekone � no 

Displej (typ, po � et)                                    LCD, 2 oboustrann�  



93 
 

Typ trojno�ky                                            odnímatelná 

Napájení                                                     4 x 1,5V alkalické, AA (30 hodin) 

Rozm� ry                                                    168 x 330 x 158  mm 

Váha                                                           4,6 kg 

 

7.14  Vibra � ní lišta VLZ 

 

Vibra� ní lišta VLZ bude na stavb�  pou�ita ke str�ení � erstvé betonové sm� si. Bude 

pou�ita p � i provád� ní monolitického dna �elezobetonové konstrukce bazé nu a 

�elezobetonové stropní konstrukce. Nasazeno nárazov �  viz p� íloha � .7 „Bilance 

zdroj� “. 

 
Obrázek 28: Vibra � ní lišta VLZ  

 

 

 

Technické parametry 

 

Motor                                                           Honda GX25 

Odst � edivá síla                                            150 kN 

Délka lišty                                                    2 m  

Hmotnost                                                     17 kg 

 



94 
 

7.15  Aku vrtací šroubovák BOSCH GSR 14,4-2 V Profe ssional 

 

Aku vrtací šroubovák BOSCH GSR 14,4-2 V Professional bude na stavb�  slo�it po celé 

dob�  výstavby p�i veškerých pracích k tomu pot�ebných. Její parametry jsou pro naši 

stavbu dosta� ující. 

 

 
Obrázek 29: BOSCH GSR 14,4-2 V Professional  

 

 

 

Technické parametry 

 

Hmotnost                                                     1,7 Kg 

Max. kroutící moment                                30 Nm 

Nap� tí akumulátoru                                    14,4 V 

Rozsah sklí � idla                                           1-10 mm 

Volnob � �né otá � ky 2. rychlost                  0-1400 ot / min 

Max. pr � m� r vrtání do d � eva                    26 mm 

Volnob � �né otá � ky 1. rychlost                  0-400 ot / min 

Max. pr � m� r vrtání do oceli                       12 mm 

 



95 
 

VYSOKÉ U� ENÍ TECHNICKÉ V BRN�  

BRNO UNIVERSITY OF TECHNOLOGY 
  
  
  
  
  
  

  

FAKULTA STAVEBNÍ  
ÚSTAV TECHNOLOGIE, MECHANIZACE A 
� ÍZENÍ STAVEB 
  
  
FACULTY OF CIVIL ENGINEERING 
INSTITUTE OF TECHNOLOGY, MECHANISATION AND 
CONSTRUCTION MANAGEMENT 

  
 
 
 
 
 
 
 
 

8. KVALITATIVNÍ PO�ADAVKY A JEJICH 
ZAJIŠT� NÍ 

 
BAKALÁ� SKÁ PRÁCE 
BACHELOR'S THESIS 

 
AUTOR PRÁCE                   LUKÁŠ DOBEŠ  
AUTHOR 

VEDOUCÍ PRÁCE               Ing. SVATAVA HENKOVÁ, CSc. 
SUPERVISOR 
 
 
BRNO 2012                   



96 
 

8.1 Monolitický sloup  

  8.1.1 Tabulka 
 

 

Wellness centrum Lipová-Lázn�  

Kontrolní a zkušební plán - monolitický sloup 
SKUPINA : B4S8 

ETAPA: HORNÍ HRUBÁ 
STAVBA 

DATUM VYPRACOVÁNÍ: 
6.5.2012 

K
on

tr
ol

a 

Po�adov
é � íslo 

Stavební proces: 
Kontrolu 
provede 

Zp� sob 
kontroly 

Kritéria kvality Výsledek 
kontroly 

Kontrolu vykonal Kontrolu prov�� il Kontrolu p�evzal Doklady P�edm� t kontroly: 

(Popis kontroly) 

V
S

T
U

P
N

Í 1 

Horní hrubá stavba 
P�  
SV 
M 

Vizuální 
M�� ení 

Zákon � . 183/2006 Sb. 
� SN EN 1990;2004 

� SN 73 0210-1 
Vyhovuje 

Jméno  Jméno  Jméno  

SD 
Monolitický sloup Dne  Dne  Dne  

Kontrola podklad�  Podpis  Podpis  Podpis  

2 

Horní hrubá stavba 

M Vizuální 

� SN 73 0210-2 
� SN 73 0212-3 

� SN EN 13 670-1 
� SN EN 206-1 

Vyhovuje 

Jméno  Jméno  Jméno  

SD Monolitický sloup Dne  Dne  Dne  

Materiálu Podpis  Podpis  Podpis  

M
E

Z
IO

P
E

R
A

�
N

Í 3 
Horní hrubá stavba 

M Vizuální 
M�� ení 

� SN EN 13 670-1 
� SN 73 2400 Vyhovuje 

Jméno  Jméno  Jméno  
SD Monolitický sloup Dne  Dne  Dne  

Bedn� ní sloupu Podpis  Podpis  Podpis  

4 
Horní hrubá stavba ST 

SV 
M 

Vizuální 
M�� ení 

� SN P ENV 13 670-1 
� SN 73 2400 Vyhovuje 

Jméno  Jméno  Jméno  
SD Monolitický sloup Dne  Dne  Dne  

Armování sloupu Podpis  Podpis  Podpis  

5 
Horní hrubá stavba 

M Vizuální � SN EN 13 670-1 
� SN EN 12 350-1 

Vyhovuje 
Jméno  Jméno  Jméno  

SD Monolitický sloup Dne  Dne  Dne  
Betonování sloupu Podpis  Podpis  Podpis  

V
Ý

S
T

U
P

N
Í 

6 

Horní hrubá stavba 
M 
ST 

Vizuální 
M�� ení 

� SN 73 0210-2 
� SN EN 196-1 

� SN EN 12 504-2 
Vyhovuje 

Jméno  Jméno  Jméno  

SD Monolitický sloup Dne  Dne  Dne  
Odbed	 ování sloupu a následné 
kontroly 

Podpis  Podpis  Podpis  



97 
 

 Vysv � tlivky k tabulkové � ásti: 

 
Pou�ité zkratky:    
PD – projektová dokumentace, TP – technologický p�edpis, TDI – technický dozor 
investora, SV – stavby vedoucí, M – mistr, P�  – p�ípravá�, SD – stavební d� lník, ST - 
statik 
 
Norma jakosti – P � ehled souvisejících � SN: 
� SN 73 0210-1           Geometrická p�esnost ve výstavb� . Podmínky provád� ní. 
� SN 73 0210-2           Geometrická p�esnost ve výstavb� . Podmínky provád� ní. � ást 
2: P�esnost monolitických betonových konstrukcí 
� SN 73 0212-3           Geometrická p�esnost ve výstavb� . Kontrola p�esnosti. � ást 3: 
Pozemní stavební objekty  
� SN EN 13670-1        Provád� ní betonových konstrukcí - � ást 1: Spole� ná ustanovení 
� SN EN 196-1            Metody zkoušení cementu - � ást 1: Stanovení pevnosti 
� SN EN 196-7            Metody zkoušení cementu - � ást 7: Postupy pro odb� r a úpravu 
vzork�  cementu 
� SN EN 206-1            Beton - � ást 1:   Specifikace, vlastnosti, výroba a shoda 
� SN EN 12350-1        Zkoušení � erstvého betonu - � ást 1: Odb� r vzork�  
� SN EN 12504-2        Zkoušení betonu v konstrukcích - � ást 2: Nedestruktivní 
zkoušení - Stanovení tvrdosti odrazovým tvrdom� rem 
 
 

8.1.2  Postup provád � ých kontroly: 

 

8.1.2.1  Vstupní 
 
1)  Kontrola podklad �  

Kontroluje: P� , SV, M 
Kontrola se provádí vizuáln�  p� i p�ejímce staveništ� . 

·  Projektová dokumentace   
Kontroluje se správnost a kompletnost platné projektové dokumentace. 
Projektová dokumentace musí být odsouhlasena autorizovaným projektantem a 
objednatelem (investorem). 

·  Kontrola správnosti polohy p�edcházejících konstrukcí 
Kontrola polohy ocelových prut�  výztu�e vycházející z konstrukcí  k navázaní 
výztu�e sloupu. 
Kontroluje se m�� ením, pomocí ru� ního svinovacího metru a nivela� ního 
p�ístroje. 
Dle platných norem : Zákon � . 183 / 2006 Sb. – Stavební zákon, � SN EN 
1990;2004 – Zásady navrhování stavebních konstrukcí, � SN 73 0210-1 – 
Geometrická p�esnost ve výstavb� . 

 



98 
 

Tabulka 1: Tolerance rovinnosti rovinných ploch pod le � SN 73 0210-1 

Tolerance rovinnosti rovinných ploch podle � SN 73 0210 - 1 
Délka desky < 1m > 1m do  4m > 4m do 10m > 10m do 16m > 16m 

Odchylka 4 mm 6 mm 12 mm 15 mm 20 mm 

 
 

Tabulka 2: Tolerance místní p � ímosti  podle � SN 73 0210-1 

Tolerance místní p � ímosti podle � SN 73 0210 - 1 
Konstrukce Na vzta�nou délku 2 m 

Hrany a kouty (st� ny, strop, otvory,..) 8 mm 

 
 

Tabulka 3: Tolerance rovnob � �nosti podle � SN 73 0210-1 

Tolerance rovnob � �nosti podle � SN 73 0210 - 1 
Délka desky < 4m > 4m do 8m > 8m 

Protilehlé st� ny, trámy, pr� vlaky 10 mm 12 mm 20 mm 

 
 

2)  Materiálu 
Kontroluje: M 
·  Betonu 

Kontrolujeme :  
� Dodací list  - � as výroby BS, � as dodání BS, specifikace BS (stupe	  prost�edí, 

konzistence – sednutí ku�ele z ka�dého mixu, p � ísady, rychlost nár� stu 
pevnosti) – ozna� ení,  

� Atest betonárky,  
� Mno�ství BS 
Beton kontrolujeme dle � SN EN 12350-1-7 – Zkoušení � erstvého betonu, � SN EN 
206-1 Beton - � ást 1: Specifikace, vlastnosti, výroba a shoda. 

·  Ocel  
Kontrolujeme: 
� Mno�ství, druhy a ceny prut � , dle dodacích list�  a odpovídající PD.  
� Atest dodávané oceli, pokud atest dodávané oceli odpovídá, nemusíme 

provád� t �ádné zkoušky.  
� Svazky prut�  musí být � iteln�  a �ádn�  ozna� eny štítkem s typem vlo�ky, 

mno�stvím a vahou svazku.  
� Kontroluje se kvalita pop�. míra poškození. V�dy je ale nutno výztu�e podklád at 

tak, aby nedošlo k znehodnocení hlínou. 
� Všechny dodací listy musí být archivovány.  

Vlastnosti oceli podléhají normám � SN 13670-1 - Provád� ní betonových 
konstrukcí, � SN 731201 – Navrhování betonových  konstrukcí. 
·  Bedn � ní 

Kontrolujeme: 



99 
 

� Dodací list s objednacím, mno�ství a typy dovezené ho materiálu dle dodacího 
listu, rovinnost, hladkost, neporušenost jednotlivých dílu. 

� Bedn� ní musí být ulo�eno na odvodn � né skladovací ploše.  
� Únosnost zhotoveného podkladu, na kterém bude bedn� ní ulo�eno, zejména 

jeho podp� rná konstrukce. P�i pochybách ohledn�  únosnosti podkladu lze 
provést úpravu terénu pokládkou panel�  nebo výjime� n�  zhutn� ným št� rkovým 
podsypem.  

� Bedn� ní musí být ulo�eno na skladovací ploše tak, aby ne docházelo k jeho 
deformaci (nap�. prohýbání).  

� Rovinnost podkladu musí být maximáln�  ±5mm, podklad musí být bez prachu  a 
ropných látek.  

� Bedn� ní spadá pod Betoná�ské, tesa�ské práce a �ídí se normami � SN EN 
16370 – Provád� ní betonových konstrukcí, � SN EN 206-1 Beton 

 

8.1.2.2  Meziopera � ní 
 

3)  Bedn � ní sloupu 
Kontroluje: M 
Kontroluje se vizuáln�  
P�i dokon� ení bedn� ní vyzve stavbyvedoucí technický dozor objednatele, v souvislosti 
s p�ejímkou dokon� ené armatury i k prov� rce bedn� ní. Výsledek musí být zapsán do 
stavebního deníku. P�ed zahájením navazujících prací musí být prov�� eno ( u 
rozsáhlejších bednících pracích dokumentováno geodetem) dodr�ení projektem 
stanovené parametry:  
� geometrie bedn� ní (p�em�� ením pomocí pásma, � i vizuáln�  dle bod�  daných 

geodetem) 
� stabilita bedn� ní a jeho � ástí (polohu a tvar dle PD) 
� odstran� ní zbytk�  (takových jako je prach, sníh, led a zbytky vázacího drátu)z � ásti, 

která se bude betonovat 
� p�íprava povrchu bedn� ní – odbed	 ovací p� ípravek 
� odstran� ní vody ze dna bedn� ní, pokud se neprovád� jí speciálními postupy 

betonování 
� tuhost a správnost bedn� ní a podp� rné konstrukce, v� etn�  pracovních plošin a 

dopravních cest 
� správnost bedn� ní, co do t� snosti jejich styk� , spojení dílc�  bedn� ní navzájem i 

spojení betonem ji� hotovým, provedení stavebních d ilatací, eventuáln�  pracovních 
spár 

� provedení systémového bedn� ní v souladu s technologickým p�edpisem 
Dle � SN 206-1 Beton, Dle � SN 730210-1 - Geometrická p�esnost ve výstavb� , 
podmínky provád� ní. � ást 2: P�esnost monolitických betonových konstrukcí. � SN 
13670-1- Provád� ní betonových konstrukcí. 

 
4)  Armování sloupu 
Kontroluje: ST, SV, M 
Kontrolu všech výztu�í provede stavbyvedoucí zápise m do stavebního deníku spolu 
s technickým dozorem odb� ratele. Kontrolujeme: 



100 
 

� Polohu a tvar dle PD, v� etn�  po� t�  a druh�  profil� , (kontrolujeme  i p�ílo�ky) 
� Kontrola úplnosti a celistvosti armokoš�  
� Kontrola osazení do bedn� ní a ukotvení ve správné poloze 
� Kontrola po� tu a osazení výpich�  výztu�e na navazující konstrukce 
� Kontrola krytí vlo�ek výztu�e betonovou sm � sí 
� Kontrola po� t�  a velikosti distan� ních prvk�  
� Kontrola pevnosti a zp� sobu vázaní prut� . 
� Kontrola sva�ování výztu�í dle � SN EN ISO 17660-1/2007 
� Kontrola � istoty (koroze, mastnota…)bez sn� hu a námrazy 
� Kontrola povrchové teploty výztu�e (min. 5°C)  
Odchylky: 
� Poloha jednotlivých prut�  výztu�e, jejich vzájemná vzdálenost, mezi t �mínky, mezi 

rozd� lovací výztu�í v jednom sm � ru a krycí vrstvy betonu se nesm� jí lišit od hodnot 
p�edepsaných v PD o více jak ±20% nejvíce však o 30mm. 

� Odchylky poloh styk�  podélných výztu�í ve sm � ru jejich délky nesm� jí p�ekro� it ± 
30mm 

� Odchylky os prut�  v � elech sva�ovaných koster stykových na míst�  nesm� jí 
p�ekro� it  ± 5mm p�i pr� m� ru prut�  do 40mm a ± 10mm p�i pr� m� ru v� tším ne� 
40mm  

� Výztu� se smí ohýbat p � i maximáln�  -5°C, pokud nejsou stanovena speciální 
dopl	 ující opat�ení. 

Dle normy � SN 13670- Provád� ní betonových konstrukcí. 
 

5)  Betonování sloupu 
Kontroluje: M 
Kontrolujeme: 
� Konzistenci, sednutí ku�ele (viz. první bod) 
� Mno�ství, dle objednacího a dodacího listu 
� Nasákavé bedn� ní nebo nasákavé konstrukce se musí navlh� it tam, kde se bude 

betonová sm� s ukládat 
� Betonová sm� s musí být zpracována, co nejd�íve po zamíchání 
� Betonování ucelené � ásti konstrukce musí být zabezpe� eno tak, aby bylo plynulé 

bez p�erušení 
� Betonová sm� s se ukládá v souvislých vrstvách 
� � erstv�  zabetonované konstrukce nesmí být vystaveny ot�es� m zejména ze 

sousedních provoz�  (min. 7dní) 
� Zp� sob ukládání, nesmí se ukládat z výšky v� tší ne� 1,5m nad hladinou betoná�e 

– sloupy se betonují pozvolným napl	 ováním bedn� ní betonovou sm� sí za jejího 
postupného zhut	 ování (ka�dý 1m), rychlost betoná�e nesmí p �ekro� it kritéria 
stanovená technologickým postupem 

� Zp� sob hutn� ní –ponorné a p� ílo�né vibrátory, ponornými vibrátory nesmí být 
vpichy umíst� ny vícekrát do jednoho místa. Vzdálenost sousedních ponor�  nesmí 
p�ekro� it 1,4 násobek viditelného polom� ru ú� innosti vibrátoru. Tlouš�ka 
zhut	 ované vrstvy nesmí p�ekro� it 1,25 násobek ú� inné délky hlavice. P�i 
zhut	 ování musí vibrátor vnikat do p�edchozí vrstvy do hloubky 50-100mm. Vpichy 
je nutno vést tak, aby ponor vibra� ní jehly byl, co nejrychlejší a pohyb hlavice 
nahoru byl pomalý, aby byl dostate� n�  vytla� en vzduch 



101 
 

� Výškové a polohové ulo�ení betonové sm � si dle PD, výška sloupu  ±15mm. 
� Rovinnost a poloha bedn� ní b� hem a po ukládání betonové sm� si do bedn� ní. 

Vlivem rázového zatí�ení by mohlo docházet k vybo � ení st� n � i posunutí. 
� Ošet�ování betonu má zabránit p�ed� asnému vysychání, zvlášt�  v d� sledku 

slune� ního zá�ení a p� sobení v� tru. Hlavními metodami ošet�ování je ponechání 
betonu v bedn� ní, p� ikrytí folií nebo vlhkou tkaninou, ost�íkání vodou. Ochrana má 
zabránit vyplavení p� i dešti, rychlému ochlazení betonu b� hem prvních dn�  po 
ulo�ení, vysokému vnit �nímu rozdílu teplot, p� sobení nízkých teplot nebo mrazu, 
vibracím a náraz� m 

·  Kontrola tuhnutí betonu dle � SN 73 1332 
-odebere se vzorek � istého betonu podle � SN EN 12350-1, b� hem delšího betonování 
odebíráme vzorek minimáln�  3x, p� i betoná�i více mix �  odebíráme z ka�dého mixu. 
-z tohoto vzorku se získá proséváním na podlo�ku p �es síto malta (síto s délkou strany 
oka nejvýše 6,3mm). 
-po prosetí se malta ru� n�  promíchá l�ící a zm �� í se její teplota a teplota okolního 
prost�edí, 
-pro jednu zkoušku se malta vlo�í do dvou forem, ve  kterých se nále�it �  zhutní 
-formy se naplní tak, aby povrch zhutn� né malty byl asi 10mm pod povrchem formy 
(aby bylo mo�né pipetou odsát z povrchu odlu � ovanou vodu) 
-k zamezení vypa�ování vody se vypln� ná forma p�ikryje víkem nebo vlhkou tkaninou 
-do zhutn� né malty ve form�  se rovnom� rn�  zatla� uje m�� ící vále� ek a m�� í se síla 
(N), která je pot�ebná k zatla� ení vále� ku do hloubky 25mm za 10s; pro m�� ení se 
pou�ívá nejprve vále � ek s tla� nou plochou 100 mm2 a s postupem � asu, jak probíhá 
tuhnutí, se zatla� uje vále� ek s menší plochou 25mm2  
-penetra� ní odpor (MPa) se vypo� ítá jako zm�� ená síla (N) na jednotku plochy (mm2) 
 
Dle � SN 730210-1 - Geometrická p�esnost ve výstavb� . Podmínky provád� ní. � ást 2: 
P�esnost monolitických betonových konstrukcí. � SN 13670- Provád� ní betonových 
konstrukcí. Dle � SN 206-1 Beton. � SN EN 12649+A1 - Zhut	 ova� e betonu a 
uhlazovací stroje. � SN 73 1332-Stanovení tuhnutí betonu 

 

8.1.2.3  Výstupní 
 

6)  Odbed � ování sloupu a následné kontroly 
Kontroluje: M, ST 
·  Kontrola odbedn� ní 

Kontrolujeme: 
� Pevnost betonu pro odbedn� ní, dle Statika (b� �n �  70% krychelné pevnosti – 

m�� íme p�enosným Schmidtovým kladivem 
� Sledujeme zne� ist� ní, poškrabání, porušení bednících dílc� , pro další pou�ití. 
� Kontrolujeme porušení betonové konstrukce vlivem bedn� ní (nerovností, 

p� ilnavostí, vadami bedn� ní) 
·  Kontrola rozm� r�  a tvaru konstrukce 

Dle � SN 730210-1 – Pozemní stavby Tolerance – vyjad�ování p�esnosti rozm� r� , 
Dle � SN EN 13670 -Provád� ní betonových konstrukcí 
Kontrolujeme: 



102 
 

� P�em�� ení polohy pásmem a vizuáln� , kontrola dle PD. 
� Kontrola svislosti a rovinnosti konstrukcí pomocí vodováhy, povolená odchylka 

8mm na 2m 
� Kontrola úhl�  
� Vizuální kontrola betonové konstrukce, jejího vzhledu jsou li po�adovány ur � ité 

vzhledové parametry (pohledové betony) sledujeme p�edevším velikost hnízd, 
nerovnosti. 

 
·  Kontrola pevnosti betonu 

Kontrola je provád� ná dle � SN EN 12390-3 Zkoušení ztvrdlého betonu - � ást 3: 
Pevnost v tlaku zkušebních t� les. 
� Zkušební vzorek se odebere, minimáln�  3x za dobu betonování, p� ibli�n �  po 

0,3 m3 odlitého v mno�ství z mixu v cca 1,5 násobku  mno�ství pot �ebného pro 
zkoušku. Toto mno�ství se klade do zkušebních forem  ( krychle o hran�  
150mm) a zhutní se ( vibrátor, vibra� ní st� l, propichovací ty� í) Vzorek se �ádn�  
popíše štítkem s datem odebrání, celým druhem betonu a výškou sednutí 
ku�ele. 

�  Zkušební t� lesa jsou ponechaná ve form�  v prost�edí o teplot�  cca 20 °C±5 °C 
minimáln�  16 hodin a nejvíce 3 dny. Je nutné zabránit ot�es� m, vibracím a 
vysoušení. Pak se vzorky ulo�í do vody o teplot �  20 °C± 2 °C nebo do prost�edí 
s relativní vlhkosti vzduchu v� tší nebo rovnou 95 % a teplot�  20 °C        ± 2 °C. 

� Výstupem této zkoušky je protokol a vyhotovení zkoušky, který obsahuje: 
� Údaje o zkušebním za�ízení, zkušební postupy, údaje o zkušebním vzorku 

(místo, stá� i, velikost), výsledek zkoušky s výpisem nam�� ených vlastností. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



103 
 

 8.2 Monolitické st � ny  

  8.2.1 Tabulka 

 

 

Wellness centrum Lipová-Lázn�  

Kontrolní a zkušební plán – monolitická st � na 
SKUPINA : B4S8 

ETAPA: HORNÍ HRUBÁ 
STAVBA 

DATUM VYPRACOVÁNÍ: 
6.5.2012 

K
on

tr
ol

a 

Po�adov
é � íslo 

Stavební proces: 
Kontrolu 
provede 

Zp� sob 
kontroly 

Kritéria kvality 
Výsledek 
kontroly 

Kontrolu vykonal 
Kontrolu 
prov�� il 

Kontrolu p�evzal Doklady P�edm� t kontroly: 

(Popis kontroly) 

V
S

T
U

P
N

Í 

1 

Horní hrubá stavba P�  
SV 
M 

Vizuální 
M�� ení 

Zákon � . 183/2006 Sb. 
� SN EN 1990;2004 

� SN 73 0210-1 
Vyhovuje 

Jméno  Jméno  Jméno  

SD Monolitická st� na Dne  Dne  Dne  

Kontrola podklad�  Podpis  Podpis  Podpis  

2 

Horní hrubá stavba 

M Vizuální 

� SN 73 0210-2 
� SN 73 0212-3 

� SN EN 13 670-1 
� SN EN 206-1 

Vyhovuje 

Jméno  Jméno  Jméno  

SD Monolitická st� na Dne  Dne  Dne  

Materiálu Podpis  Podpis  Podpis  

M
E

Z
IO

P
E

R
A

�
N

Í 

3 

Horní hrubá stavba 

M 
Vizuální 
M�� ení 

� SN EN 13 670-1 
� SN 73 2400 

Vyhovuje 

Jméno  Jméno  Jméno  

SD Monolitická st� na Dne  Dne  Dne  

Bedn� ní st� ny Podpis  Podpis  Podpis  

4 

Horní hrubá stavba ST 
SV 
M 

Vizuální 
M�� ení 

� SN EN 13 670-1 
� SN 73 2400 

Vyhovuje 

Jméno  Jméno  Jméno  

SD Monolitická st� na Dne  Dne  Dne  

Armování st� ny Podpis  Podpis  Podpis  

5 

Horní hrubá stavba 

M Vizuální 
� SN EN 13 670-1 
� SN EN 12 350-1 

Vyhovuje 

Jméno  Jméno  Jméno  

SD Monolitická st� na Dne  Dne  Dne  

Betonování st� ny Podpis  Podpis  Podpis  

V
Ý

S
T

U
P

N
Í 

6 

Horní hrubá stavba 

M 
ST 

Vizuální 
M�� ení 

� SN 73 0210-2 
� SN EN 196-1 

� SN EN 12 504-2 
Vyhovuje 

Jméno  Jméno  Jméno  

SD 
Monolitická st� na Dne  Dne  Dne  

Odbed	 ování st� ny a následné 
kontroly Podpis 

 
Podpis 

 
Podpis 

 



104 
 

Vysv � tlivky k tabulkové � ásti: 
 
Pou�ité zkratky:    
PD – projektová dokumentace, TP – technologický p�edpis, TDI – technický dozor 
investora, SV – stavby vedoucí, M – mistr, P�  – p�ípravá�, SD – stavební d� lník, ST - 
statik 
 
Norma jakosti – P � ehled souvisejících � SN: 
� SN 730210-1 - Geometrická p�esnost ve výstavb� . � ást 1 - p�esnost osazení 
� SN 730210-2 - Geometrická p�esnost ve výstavb� . � ást 2 - p�esnost monolitických 
betonových konstrukcí 
� SN 730212-3 - Geometrická p�esnost ve výstavb� . � ást 3 - pozemní stavební objekty 
� SN EN 13670-1 (73 2400) Provád� ní betonových konstrukcí 
� SN EN 206-1 (732403) - Beton - � ást 1: Specifikace, vlastnosti, výroba a shoda 
� SN 73 2400 - Provád� ní a kontrola betonových konstrukcí 
� SN EN 12350-1 - Zkoušení � erstvého betonu - � ást 1: Odb� r vzork�  
 
 

8.1.2  Postup provád � ých kontroly: 

 

8.1.2.1  Vstupní 
 
1)  Kontrola podklad �  
Kontroluje: P� , SV, M 

Kontrola vizuální p� i p�ejímce staveníšt�  
·  Projektová dokumentace   

Kontroluje se správnost a kompletnost platné projektové dokumentace. Projektová 
dokumentace musí být odsouhlasena autorizovaným projektantem a objednatelem 
(investorem). 

·  Kontrola správnosti polohy p�edcházejících konstrukcí 
Kontrola polohy ocelových prut�  výztu�e vycházející z konstrukcí  k navázaní 
výztu�e st � ny. 
Kontroluje se m�� ením, pomocí ru� ního svinovacího metru a nivela� ního p�ístroje. 
Dle platných norem : Zákon � . 183 / 2006 Sb. – Stavební zákon, � SN EN 
1990;2004 – Zásady navrhování stavebních konstrukcí 
� SN 73 0210-1 – Geometrická p�esnost ve výstavb� . 

 
Tabulka 4: Tolerance rovinnosti rovinných ploch pod le � SN 73 0210-1 

Tolerance rovinnosti rovinných ploch podle � SN 73 0210 - 1 
Délka desky < 1m > 1m do  4m > 4m do 10m > 10m do 16m > 16m 

Odchylka 4 mm 6 mm 12 mm 15 mm 20 mm 

 
 



105 
 

Tabulka 5: Tolerance místní p � ímosti  podle � SN 73 0210-1 

Tolerance místní p � ímosti podle � SN 73 0210 - 1 
Konstrukce Na vzta�nou délku 2 m 

Hrany a kouty (st� ny, strop, otvory,..) 8 mm 

 
 

Tabulka 6: Tolerance rovnob � �nosti podle � SN 73 0210-1 

Tolerance rovnob � �nosti podle � SN 73 0210 - 1 
Délka desky < 4m > 4m do 8m > 8m 

Protilehlé st� ny, trámy, pr� vlaky 10 mm 12 mm 20 mm 

 
 

2)  Materiálu 
Kontroluje: M 
·  Betonu 

Kontrolujeme :  
� Dodací list  - � as výroby BS, � as dodání BS, specifikace BS (stupe	  prost�edí, 

konzistence – sednutí ku�ele z ka�dého mixu, p �ísady, rychlost nár� stu 
pevnosti) – ozna� ení,  

� Atest betonárky,  
� Mno�ství BS 
Beton kontrolujeme dle � SN EN 12350-1-7 – Zkoušení � erstvého betonu, � SN EN 
206-1 Beton - � ást 1: Specifikace, vlastnosti, výroba a shoda. 

·  Ocel  
Kontrolujeme: 
� Mno�ství, druhy a ceny prut � , dle dodacích list�  a odpovídající PD.  
� Atest dodávané oceli, pokud atest dodávané oceli odpovídá, nemusíme 

provád� t �ádné zkoušky.  
� Svazky prut�  musí být � iteln�  a �ádn�  ozna� eny štítkem s typem vlo�ky, 

mno�stvím a vahou svazku.  
� Kontroluje se kvalita pop�. míra poškození. V�dy je ale nutno výztu�e podklád at 

tak, aby nedošlo k znehodnocení hlínou. 
� Všechny dodací listy musí být archivovány.  

Vlastnosti oceli podléhají normám � SN 13670-1 - Provád� ní betonových 
konstrukcí, � SN 731201 – Navrhování betonových  konstrukcí. 
·  Bedn � ní 

Kontrolujeme: 
� Dodací list s objednacím, mno�ství a typy dovezené ho materiálu dle dodacího 

listu, rovinnost, hladkost, neporušenost jednotlivých dílu. 
� Bedn� ní musí být ulo�eno na odvodn � né skladovací ploše.  
� Únosnost zhotoveného podkladu, na kterém bude bedn� ní ulo�eno, zejména 

jeho podp� rná konstrukce. P�i pochybách ohledn�  únosnosti podkladu lze 
provést úpravu terénu pokládkou panel�  nebo výjime� n�  zhutn� ným št� rkovým 
podsypem.  



106 
 

� Bedn� ní musí být ulo�eno na skladovací ploše tak, aby ne docházelo k jeho 
deformaci (nap�. prohýbání).  

� Rovinnost podkladu musí být maximáln�  ±5mm, podklad musí být bez prachu  
a ropných látek.  

� Bedn� ní spadá pod Betoná�ské, tesa�ské práce a � ídí se normami � SN EN 
16370 – Provád� ní betonových konstrukcí, � SN EN 206-1 Beton 

 

8.2.2.2  Meziopera � ní 
 

3)  Bedn � ní st � n 
Kontroluje: M 
P�i dokon� ení bedn� ní vyzve stavbyvedoucí technický dozor objednatele, v souvislosti 
s p�ejímkou dokon� ené armatury i k prov� rce bedn� ní. Výsledek musí být zapsán do 
stavebního deníku. P�ed zahájením navazujících prací musí být prov�� eno ( u 
rozsáhlejších bednících pracích dokumentováno geodetem) dodr�ení projektem 
stanovené parametry:  
� geometrie bedn� ní (p�em�� ením pomocí pásma, � i vizuáln�  dle bod�  daných 

geodetem) 
� stabilita bedn� ní a jeho � ástí (polohu a tvar dle PD) 
� odstran� ní zbytk�  (takových jako je prach, sníh, led a zbytky vázacího drátu)z � ásti, 

která se bude betonovat 
� p�íprava povrchu bedn� ní – odbed	 ovací p� ípravek 
� odstran� ní vody ze dna bedn� ní, pokud se neprovád� jí speciálními postupy 

betonování 
� tuhost a správnost bedn� ní a podp� rné konstrukce, v� etn�  pracovních plošin a 

dopravních cest 
� správnost bedn� ní, co do t� snosti jejich styk� , spojení dílc�  bedn� ní navzájem i 

spojení betonem ji� hotovým, provedení stavebních d ilatací, eventuáln�  pracovních 
spár 

� provedení systémového bedn� ní v souladu s technologickým p�edpisem 
Dle � SN 206-1 Beton, Dle � SN 730210-1 - Geometrická p�esnost ve výstavb� , 
podmínky provád� ní. � ást 2: P�esnost monolitických betonových konstrukcí. � SN 
13670-1- Provád� ní betonových konstrukcí. 
 
4)  Armování st � n 
Kontroluje: ST, SV, M 
Kontrolu všech výztu�í provede stavbyvedoucí zápise m do stavebního deníku spolu 
s technickým dozorem odb� ratele. Kontrolujeme:  
� Polohu a tvar dle PD, v� etn�  po� t�  a druh�  profil� , (kontrolujeme  i p�ílo�ky) 
� Kontrola úplnosti a celistvosti armokoš�  
� Kontrola osazení do bedn� ní a ukotvení ve správné poloze 
� Kontrola po� tu a osazení výpich�  výztu�e na navazující konstrukce 
� Kontrola krytí vlo�ek výztu�e betonovou sm � sí 
� Kontrola po� t�  a velikosti distan� ních prvk�  
� Kontrola pevnosti a zp� sobu vázaní prut� . 
� Kontrola sva�ování výztu�í dle � SN EN ISO 17660-1/2007 



107 
 

� Kontrola � istoty (koroze, mastnota…)bez sn� hu a námrazy 
� Kontrola povrchové teploty výztu�e (min. 5°C)  
Odchylky: 
� Poloha jednotlivých prut�  výztu�e, jejich vzájemná vzdálenost, mezi t �mínky, mezi 

rozd� lovací výztu�í v jednom sm � ru a krycí vrstvy betonu se nesm� jí lišit od hodnot 
p�edepsaných v PD o více jak ±20% nejvíce však o 30mm. 

� Odchylky poloh styk�  podélných výztu�í ve sm � ru jejich délky nesm� jí p�ekro� it ± 
30mm 

� Odchylky os prut�  v � elech sva�ovaných koster stykových na míst�  nesm� jí 
p�ekro� it  ± 5mm p�i pr� m� ru prut�  do 40mm a ± 10mm p�i pr� m� ru v� tším ne� 
40mm  

� Výztu� se smí ohýbat p � i maximáln�  -5°C, pokud nejsou stanovena speciální 
dopl	 ující opat�ení. 

Dle normy � SN 13670- Provád� ní betonových konstrukcí. 
 
5)  Betonování st � ny 
Kontroluje: M 
Kontrolujeme: 
� Konzistenci, sednutí ku�ele (viz. první bod) 
� Mno�ství, dle objednacího a dodacího listu 
� Nasákavé bedn� ní nebo nasákavé konstrukce se musí navlh� it tam, kde se bude 

betonová sm� s ukládat 
� Betonová sm� s musí být zpracována, co nejd�íve po zamíchání 
� Betonování ucelené � ásti konstrukce musí být zabezpe� eno tak, aby bylo plynulé 

bez p�erušení 
� Betonová sm� s se ukládá v souvislých vrstvách 
� � erstv�  zabetonované konstrukce nesmí být vystaveny ot�es� m zejména ze 

sousedních provoz�  (min. 7dní) 
� Zp� sob ukládání, nesmí se ukládat z výšky v� tší ne� 1,5m nad hladinou betoná�e 

– sloupy se betonují pozvolným napl	 ováním bedn� ní betonovou sm� sí za jejího 
postupného zhut	 ování (ka�dý 1m), rychlost betoná�e nesmí p �ekro� it kritéria 
stanovená technologickým postupem 

� Zp� sob hutn� ní –ponorné a p� ílo�né vibrátory, ponornými vibrátory nesmí být 
vpichy umíst� ny vícekrát do jednoho místa. Vzdálenost sousedních ponor�  nesmí 
p�ekro� it 1,4 násobek viditelného polom� ru ú� innosti vibrátoru. Tlouš�ka 
zhut	 ované vrstvy nesmí p�ekro� it 1,25 násobek ú� inné délky hlavice. P�i 
zhut	 ování musí vibrátor vnikat do p�edchozí vrstvy do hloubky 50-100mm. Vpichy 
je nutno vést tak, aby ponor vibra� ní jehly byl, co nejrychlejší a pohyb hlavice 
nahoru byl pomalý, aby byl dostate� n�  vytla� en vzduch 

� Výškové a polohové ulo�ení betonové sm � si dle PD, výška st� ny  ±15mm. 
� Rovinnost a poloha bedn� ní b� hem a po ukládání betonové sm� si do bedn� ní. 

Vlivem rázového zatí�ení by mohlo docházet k vybo � ení st� n � i posunutí. 
� Ošet�ování betonu má zabránit p�ed� asnému vysychání, zvlášt�  v d� sledku 

slune� ního zá�ení a p� sobení v� tru. Hlavními metodami ošet�ování je ponechání 
betonu v bedn� ní, p� ikrytí folií nebo vlhkou tkaninou, ost�íkání vodou. Ochrana má 
zabránit vyplavení p� i dešti, rychlému ochlazení betonu b� hem prvních dn�  po 



108 
 

ulo�ení, vysokému vnit �nímu rozdílu teplot, p� sobení nízkých teplot nebo mrazu, 
vibracím a náraz� m 

·  Kontrola tuhnutí betonu dle � SN 73 1332 
-odebere se vzorek � istého betonu podle � SN EN 12350-1, b� hem delšího 
betonování odebíráme vzorek minimáln�  3x, p� i betoná�i více mix �  odebíráme 
z ka�dého mixu. 
-z tohoto vzorku se získá proséváním na podlo�ku p �es síto malta (síto s délkou 
strany oka nejvýše 6,3mm). 
-po prosetí se malta ru� n�  promíchá l�ící a zm �� í se její teplota a teplota okolního 
prost�edí, 
-pro jednu zkoušku se malta vlo�í do dvou forem, ve  kterých se nále�it �  zhutní 
-formy se naplní tak, aby povrch zhutn� né malty byl asi 10mm pod povrchem formy 
(aby bylo mo�né pipetou odsát z povrchu odlu � ovanou vodu) 
-k zamezení vypa�ování vody se vypln� ná forma p�ikryje víkem nebo vlhkou 
tkaninou 
-do zhutn� né malty ve form�  se rovnom� rn�  zatla� uje m�� ící vále� ek a m�� í se síla 
(N), která je pot�ebná k zatla� ení vále� ku do hloubky 25mm za 10s; pro m�� ení se 
pou�ívá nejprve vále � ek s tla� nou plochou 100 mm2 a s postupem � asu, jak probíhá 
tuhnutí, se zatla� uje vále� ek s menší plochou 25mm2  
-penetra� ní odpor (MPa) se vypo� ítá jako zm�� ená síla (N) na jednotku plochy 
(mm2) 
 
Dle � SN 730210-1 - Geometrická p�esnost ve výstavb� . Podmínky provád� ní. � ást 
2: P�esnost monolitických betonových konstrukcí. � SN 13670- Provád� ní 
betonových konstrukcí. Dle � SN 206-1 Beton. � SN EN 12649+A1 - Zhut	 ova� e 
betonu a uhlazovací stroje. � SN 73 1332-Stanovení tuhnutí betonu 

 

8.1.2.3  Výstupní 
 

6)  Odbed � ování sloupu a následné kontroly 
Kontroluje: M, ST 
·  Kontrola odbedn� ní 

Kontrolujeme: 
� Pevnost betonu pro odbedn� ní, dle Statika (b� �n �  70% krychelné pevnosti – 

m�� íme p�enosným Schmidtovým kladivem 
� Sledujeme zne� ist� ní, poškrabání, porušení bednících dílc� , pro další pou�ití. 
� Kontrolujeme porušení betonové konstrukce vlivem bedn� ní (nerovností, 

p� ilnavostí, vadami bedn� ní) 
·  Kontrola rozm� r�  a tvaru konstrukce 

Dle � SN 730210-1 – Pozemní stavby Tolerance – vyjad�ování p�esnosti rozm� r� , 
Dle � SN EN 13670 -Provád� ní betonových konstrukcí 
Kontrolujeme: 
� P�em�� ení polohy pásmem a vizuáln� , kontrola dle PD. 
� Kontrola svislosti a rovinnosti konstrukcí pomocí vodováhy, povolená odchylka 

6mm na 2m 
� Kontrola úhl�  



109 
 

� Vizuální kontrola betonové konstrukce, jejího vzhledu jsou li po�adovány ur � ité 
vzhledové parametry (pohledové betony) sledujeme p�edevším velikost hnízd, 
nerovnosti. 

 
·  Kontrola pevnosti betonu 

Kontrola je provád� ná dle � SN EN 12390-3 Zkoušení ztvrdlého betonu - � ást 3: 
Pevnost v tlaku zkušebních t� les. 
� Zkušební vzorek se odebere, minimáln�  3x za dobu betonování, p� ibli�n �  po 

0,3 m3 odlitého v mno�ství z mixu v cca 1,5 násobku  mno�ství pot �ebného pro 
zkoušku. Toto mno�ství se klade do zkušebních forem  ( krychle o hran�  
150mm) a zhutní se ( vibrátor, vibra� ní st� l, propichovací ty� í) Vzorek se �ádn�  
popíše štítkem s datem odebrání, celým druhem betonu a výškou sednutí 
ku�ele. 

�  Zkušební t� lesa jsou ponechaná ve form�  v prost�edí o teplot�  cca 20 °C±5 °C 
minimáln�  16 hodin a nejvíce 3 dny. Je nutné zabránit ot�es� m, vibracím a 
vysoušení. Pak se vzorky ulo�í do vody o teplot �  20 °C± 2 °C nebo do prost�edí 
s relativní vlhkosti vzduchu v� tší nebo rovnou 95 % a teplot�  20 °C        ± 2 °C. 

� Výstupem této zkoušky je protokol a vyhotovení zkoušky, který obsahuje: 
� Údaje o zkušebním za�ízení, zkušební postupy, údaje o zkušebním vzorku 

(místo, stá� i, velikost), výsledek zkoušky s výpisem nam�� ených vlastností. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



110 
 

  8.3  Nosné zdivo Porotherm  

  8.3.1 Tabulka  

 

 

Wellness centrum Lipová-Lázn�  

Kontrolní a zkušební plán – Nosné zdivo Porotherm 
SKUPINA : B4S8 

ETAPA: HORNÍ HRUBÁ 
STAVBA 

DATUM VYPRACOVÁNÍ: 
6.5.2012 

K
on

tr
ol

a 

Po�adov
é � íslo 

Stavební proces: 
Kontrolu 
provede 

Zp� sob 
kontroly 

Kritéria kvality 
Výsledek 
kontroly 

Kontrolu vykonal Kontrolu prov�� il Kontrolu p�evzal Doklady P�edm� t kontroly: 

(Popis kontroly) 

V
S

T
U

P
N

Í 

1 

Horní hrubá stavba 
SV 
TDI 

Vizuální Zákon � . 183/2006 Sb. Vyhovuje 

Jméno  Jméno  Jméno  

SD Zdivo Porotherm Dne  Dne  Dne  

Kontrola PD Podpis  Podpis  Podpis  

2 

Horní hrubá stavba 
SV 
M 

Vizuální 
M�� ení 

� SN 73 0210 - 1 Vyhovuje 

Jméno  Jméno  Jméno  

SD Zdivo Porotherm Dne  Dne  Dne  

Kontrola rovinnosti podkladu Podpis  Podpis  Podpis  

3 

Horní hrubá stavba 
SV 
M 

Vizuáln�  - Vyhovuje 

Jméno  Jméno  Jméno  

SD Zdivo Porotherm Dne  Dne  Dne  

Kontrola hydroizolace Podpis  Podpis  Podpis  

4 

Horní hrubá stavba 
SV 
M 

Vizuáln�  Poškození tvárnic Vyhovuje 

Jméno  Jméno  Jméno  

SD Zdivo Porotherm Dne  Dne  Dne  

Kontrola zdiva Podpis  Podpis  Podpis  

M
E

Z
IO

P
E

R
A

�
N

Í 

5 

Horní hrubá stavba 

SV 
M 

M�� ení � SN 73 0210 - 1 Vyhovuje 

Jméno  Jméno  Jméno  

SD Zdivo Porotherm Dne  Dne  Dne  

Kontrola zalo�ení první �ady Podpis  Podpis  Podpis  

6 

Horní hrubá stavba SV 
M 
G 

Vizuální 
M�� ení 

� SN EN 13 670 – 1 
PD 

Vyhovuje 

Jméno  Jméno  Jméno  

SD Zdivo Porotherm Dne  Dne  Dne  

Kontrola rozmíst� ní otvor�  Podpis  Podpis  Podpis  



111 
 

7 

Horní hrubá stavba 
SV 
M 

Vizuální 
M�� ení 

� SN 73 0210 - 1 Vyhovuje 

Jméno  Jméno  Jméno  

SD Zdivo Porotherm Dne  Dne  Dne  

Kontrola zd� ní Podpis  Podpis  Podpis  

V
Ý

S
T

U
P

N
Í 

8 

Horní hrubá stavba 

SV 
M 

TDI 

Vizuální 
M�� ení 

� SN 73 0210 - 1 Vyhovuje 

Jméno  Jméno  Jméno  

SD 
Zdivo Porotherm Dne  Dne  Dne  

Kontrola geometrie a rovinnosti 
povrchu Podpis 

 
Podpis 

 
Podpis 

 

 

 
Vysv � tlivky k tabulkové � ásti: 
 
Pou�ité zkratky:    
PD – projektová dokumentace, TP – technologický p�edpis, TDI – technický dozor investora, SV – stavby vedoucí, M – mistr, G - geodet, SD 
– stavební d� lník, ST - statik 
 
Norma jakosti – P � ehled souvisejících � SN: 
� SN 73 0210 - 1           Geometrická p�esnost ve výstavb� . Podmínky provád� ní. � ást 2 
� SN  EN 13 670 - 1      Provád� ní betonových konstrukcí - � ást 1: Spole� ná ustanovení 
� SN EN 206 - 1            Beton - � ást 1:   Specifikace, vlastnosti, výroba a shoda 
� SN EN 12350 - 5        Zkoušení � erstvého betonu - � ást 5: Zkouška rozlitím 
� SN EN 12390 – 3       Zkoušení ztvrdlého betonu – � ást 3 : pevnost v tlaku zkušebních t� les 
 
 
 
 



112 
 

8.3.2  Postup provád � ých kontroly: 

 

8.3.2.1  Vstupní 
 
1)  Kontrola podklad �  
Kontroluje: P� , SV, M 
Projektová dokumentace   
Kontroluje se správnost a kompletnost platné projektové dokumentace. Projektová 
dokumentace musí být odsouhlasena autorizovaným projektantem a objednatelem 
(investorem). 
Kontrola vizuální p� i p�ejímce staveništ� . 
Dle platných norem : Zákon � . 183 / 2006 Sb. – Stavební zákon 
 
2)  Kontrola rovinnosti podkladu 
Kontroluje: SV,  M 
Kontrola vizuální, p�em�� ení – p� i p�ejímce podkladové konstrukce 
Kontroluje se rovinnost plochy stropní konstrukce v místech návaznosti na suterénní 
nosné zdivo (pozední v� nec) 

 
Tabulka 7: Tolerance rovinnosti rovinných ploch pod le � SN 73 0210-1 

Tolerance rovinnosti rovinných ploch podle � SN 73 0210 - 1 
Délka desky < 1m > 1m do  4m > 4m do 10m > 10m do 16m > 16m 

Odchylka 4 mm 6 mm 12 mm 15 mm 20 mm 

 
 
3)  Kontrola hydroizolace 
Tato kontrola se daného procesu netýká, jeliko� se jedná o zdivo v 1. a 2.NP. 
Hydroizolace tudí� není nutná. 

 
4)  Kontrola zdiva 
Kontroluje: SV, M 
Kontrola vizuální p� i p�ejímce palet zdiva. Kontroluje se shoda s dodacím listem. 
Kontroluje se: 
� Shoda daných tvárnic s objednávkou a poškození.  
� Ulo�ení palet na zpevn � né ploše HSV 
 

8.3.2.2  Meziopera � ní 
 
5)  Kontrola zalo�ení prvního šáru zdiva 
Kontroluje: SV, M 
Kontrola probíhá pr� b� �n �  m�� ením pomocí lati s libelou. 
Kontroluje se: 
� Vodorovnost vrchní plochy tvárnic prvního šáru viz tab. 

 



113 
 

Tabulka 8: Tolerance rovinnosti rovinných ploch pod le � SN 73 0210-1 

Tolerance rovinnosti rovinných ploch podle � SN 73 0210 - 1 
Délka desky < 1m > 1m do  4m > 4m do 10m > 10m do 16m > 16m 

Odchylka 4 mm 6 mm 12 mm 15 mm 20 mm 

 
 
6)  Kontrola rozmíst � ní otvor �  
Kontroluje: SV, M 
Kontrola probíhá vizuáln�  a m�� ením, pr� b� �n �  a hlavn�  p�ed zd� ním druhého šáru, 
pomocí svinovacího metru. 
Kontroluje se: 
� Vynechání otvor�  ve zdivu na dve�e, pr� chod, okna, … dle PD. 
� Geometrické rozm� ry k-ce dle PD (délka, ší�ka, pravoúhlost). 
 
7)  Kontrola zd � ní 
Kontroluje: SV, M 
Kontrola probíhá pr� b� �n �  vizuáln�  a m�� ením. 
Kontroluje se: 
� Kolmost, 
� Rovnob� �nost protilehlých st � n a p�ímost st� n (viz odchylky v � SN 73 0210-1) 

 
Tabulka 9: Tolerance rovinnosti rovinných ploch pod le � SN 73 0210-1 

Tolerance rovinnosti rovinných p loch podle � SN 73 0210 - 1 
Délka desky < 1m > 1m do  4m > 4m do 10m > 10m do 16m > 16m 

Odchylka 4 mm 6 mm 12 mm 15 mm 20 mm 

 
Tabulka 10: Mezní odchylky svislosti  podle � SN 73 0210-1 

Mezní odchylky svislosti podle � SN 73 0210 - 1 
Délka desky < 2,5m > 2,5m do 4m > 4m 

Odchylka 5 mm 8 mm 12 mm 

 
Tabulka 11: Tolerance místní p � ímosti  podle � SN 73 0210-1 

Tolerance místní p � ímosti podle � SN 73 0210 - 1 
Konstrukce Na vzta�nou délku 2 m 

Hrany a kouty (st� ny, strop, otvory,..) 8 mm 

 
Tabulka 12: Tolerance rovnob � �nosti podle � SN 73 0210-1 

Tolerance rovnob � �nosti podle � SN 73 0210 - 1 
Délka desky < 4m > 4m do 8m > 8m 

Protilehlé st� ny, trámy, pr� vlaky 10 mm 12 mm 20 mm 

 
 



114 
 

8.3.2.3  Výstupní 
 
8)  Kontrola geometrie a rovinnosti 
Kontroluje: SV, M, TDI 
Kontrola probíhá pr� b� �n �  vizuáln�  a p�em�� ením latí. 
Kontroluje se: 
� Rovinnost. 
� Kolmost. 
� Rovnob� �nost protilehlých st � n a p�ímost st� n. 
Kontroluje se podle PD, podle odchylek v � SN 73 0210 – 1(viz. tabulky) 

 
 

Tabulka 13: Tolerance rovinnosti rovinných ploch po dle � SN 73 0210-1 

Tolerance rovinnosti rovinných ploch podle � SN 73 0210 - 1 
Délka desky < 1m > 1m do  4m > 4m do 10m > 10m do 16m > 16m 

Odchylka 4 mm 6 mm 12 mm 15 mm 20 mm 

 
 

Tabulka 14: Mezní odchylky svislosti  podle � SN 73 0210-1 

Mezní odchylky svislosti podle � SN 73 0210 - 1 
Délka desky < 2,5m > 2,5m do 4m > 4m 

Odchylka 5 mm 8 mm 12 mm 

 
 

Tabulka 15: místní p � ímosti  podle � SN 73 0210-1 

Tolerance místní p � ímosti podle � SN 73 0210 - 1 
Konstrukce Na vzta�nou délku 2 m 

Hrany a kouty (st� ny, strop, otvory,..) 8 mm 
 

 
Tabulka 16: Tolerance rovnob � �nosti podle � SN 73 0210-1 

Toler ance rovnob � �nosti podle � SN 73 0210 - 1 
Délka desky < 4m > 4m do 8m > 8m 

Protilehlé st� ny, trámy, pr� vlaky 10 mm 12 mm 20 mm 

 
 

 
 
 
 



115 
 

 8.4  Monolitické st � ny  

  8.4.1 Tabulka 

 

Wellness centrum Lipová-Lázn�  

Kontrolní a zkušební plán – montovaný strop Spiroll  
SKUPINA : B4S8 

ETAPA: HORNÍ HRUBÁ 
STAVBA 

DATUM VYPRACOVÁNÍ: 
6.5.2012 

K
on

tr
ol

a 

Po�adov
é � íslo 

Stavební proces: 
Kontrolu 
provede 

Zp� sob 
kontroly 

Kritéria kvality 
Výsledek 
kontroly 

Kontrolu 
vykonal 

Kontrolu prov�� il Kontrolu p�evzal Doklady P�edm� t kontroly: 

(Popis kontroly) 

V
S

T
U

P
N

Í 

1 

Horní hrubá stavba 
SV 
TDI 

Vizuální Zákon � . 183/2006 Sb. Vyhovuje 

Jméno  Jméno  Jméno  

SD Montovaný strop Spiroll Dne  Dne  Dne  

Kontrola PD Podpis  Podpis  Podpis  

2 

Horní hrubá stavba 
SV 
M 

Vizuální 
M�� ení 

� SN 73 0210-1 Vyhovuje 

Jméno  Jméno  Jméno  

SD Montovaný strop Spiroll Dne  Dne  Dne  

Kontrola rovinnosti ztu�. v � nc�  Podpis  Podpis  Podpis  

3 

Horní hrubá stavba 
SV 
M 

Vizuální Odštípnutí, atd. .. Vyhovuje 

Jméno  Jméno  Jméno  

SD Montovaný strop Spiroll Dne  Dne  Dne  

Kontrola panel�  Spiroll Podpis  Podpis  Podpis  

M
E

Z
IO

P
E

R
A

�
N

Í 

4 

Horní hrubá stavba 
SV 
M 

Vizuální � SN 73 0210-1 Vyhovuje 

Jméno  Jméno  Jméno  

SD Montovaný strop Spiroll Dne  Dne  Dne  

Kontrola ulo�. Spiroll na v � nce Podpis  Podpis  Podpis  

5 

Horní hrubá stavba 
SV 
M 

Vizuální Technické listy výrobce Vyhovuje 

Jméno  Jméno  Jméno  

SD Montovaný strop Spiroll Dne  Dne  Dne  

Kontrola provedení cem.zálivky Podpis  Podpis  Podpis  

6 

Horní hrubá stavba 
SV 
M 

Vizuální 
� SN EN 13 670-1 
� SN EN 12350-5 
� SN EN 12390-3  

Vyhovuje 

Jméno  Jméno  Jméno  

SD Montovaný strop Spiroll Dne  Dne  Dne  

Kontrola ošet�ování spar Podpis  Podpis  Podpis  

V
Ý

S
T

U
P

N
Í 

7 

Horní hrubá stavba SV 
M 
G 

TDI 

Vizuální 
M�� ení 

� SN 73 0210-1 
 

Vyhovuje 

Jméno  Jméno  Jméno  

SD Montovaný strop Spiroll Dne  Dne  Dne  

Kontrola geometrie Podpis  Podpis  Podpis  



116 
 

Vysv � tlivky k tabulkové � ásti: 
 
Pou�ité zkratky:    
PD – projektová dokumentace, TP – technologický p�edpis, TDI – technický dozor 
investora, SV – stavby vedoucí, M – mistr, G - geodet, SD – stavební d� lník, ST - statik 
 
Norma jakosti – P � ehled souvisejících � SN: 
� SN 73 0210 - 1        Geometrická p�esnost ve výstavb� . Podmínky provád� ní. � ást 2 
� SN  EN 13 670 - 1   Provád� ní betonových konstrukcí - � ást 1: Spole� ná ustanovení 
� SN EN 206 - 1         Beton - � ást 1:   Specifikace, vlastnosti, výroba a shoda 
� SN EN 12350 - 5     Zkoušení � erstvého betonu - � ást 5: Zkouška rozlitím 
� SN EN 12390 – 3    Zkoušení ztvrdlého betonu – � ást 3 : pevnost v tlaku zkušebních 
t� les 
 
 

8.4.2  Postup provád � ých kontroly: 

 

8.4.2.1  Vstupní 
 
1)  Kontrola podklad �  
Kontroluje: SV, M 
Kontrola vizuální p� i p�evzetí staveništ�  
Projektová dokumentace   
Kontroluje se správnost a kompletnost platné projektové dokumentace. Projektová 
dokumentace musí být odsouhlasena autorizovaným projektantem a objednatelem 
(investorem). 

 
2)  Kontrola rovinnosti ztu�ujících v � nc �  
Kontroluje: SV, M, TDI 
Kontrola vizuální a p�em�� ení latí p� i p�ejímce 
Kontroluje se: 
� Rovinnost, 
� Rovnob� �nost protilehlých st � n 
� P�ímost st� n 

 
Tabulka 17: Tolerance rovinnosti rovinných ploch po dle � SN 73 0210-1 

Tolerance rovinnosti rovinných ploch podle � SN 73 0210 - 1 
Délka desky < 1m > 1m do  4m > 4m do 10m > 10m do 16m > 16m 

Odchylka 4 mm 6 mm 12 mm 15 mm 20 mm 

 
 

Tabulka 18: Tolerance místní p � ímosti  podle � SN 73 0210-1 

Tolerance místní p � ímosti podle � SN 73 0210 - 1 
Konstrukce Na vzta�nou délku 2 m 



117 
 

Hrany a kouty (st� ny, strop, otvory,..) 8 mm 

 
 

Tabulka 19: Tolerance rovnob � �nosti podle � SN 73 0210-1 

Tolerance rovnob � �nosti podle � SN 73 0210 - 1 
Délka desky < 4m > 4m do 8m > 8m 

Protilehlé st� ny, trámy, pr� vlaky 10 mm 12 mm 20 mm 

 
 

3)  Kontrola panel �  Spiroll 
Kontroluje: SV, M 
Kontroluje se vizuáln�  p� i p�ejímce panel�  
Kontroluje se: 
� Shoda dodacího listu (materiál, PD), 
� Dále mo�né poškození panel �  p� i p�eprav�  (praskliny, ura�ené rohy,…) 
 
4)  Kontrola ulo�ení Spiroll �  na v� nce 
Kontroluje: SV, M 
Kontrola vizuální a pr� b� �ným p �em�� ením. 
Kontroluje se: 
� Správné ulo�ení dle PD 
 
5)  Kontrola provedení cementové zálivky 
Kontroluje: SV, M 
Kontrola vizuální, pr� b�ná 
P�i provád� ní spar nesmí být teplota � erstvého betonu ni�ší ne� 5 oC. Ze sm� si betonu 
se odlijí zkušební kostky o rozm� rech 150/150/150 mm pro kontrolu krychelné pevnosti 
(viz � SN EN 12390-3 – Zkoušení ztvrdlého betonu – � ást 3: pevnost v tlaku 
zkušebních t� les). 

 
6)  Kontrola ošet � ování spar 
Kontroluje: SV, M 
Kontrola se provádí vizuáln� , po� et kontrol dle po� así 
Ošet�ení betonu závisí na kategorii betonu, pou�itém cem entu a pov� trnostních 
podmínkách (teplota, vítr, vlhkost). S ošet�ováním se za� ne, kdy� beton dosáhne 
dostate� né pevnosti, kdy u� se nevyplaví  cementová zrna, t j. cca 12 hodin od 
betoná�e. Minimální doba trvání ošet �ení viz � SN EN 13 670-1 – Provád� ní 
betonových konstrukcí. Teplota povrchu betonu nesmí klesnout pod 0oC, Dokud povrch 
betonu nedosáhne pevnosti v tlaku, p� i které m� �e odolávat mrazu bez poškození 
(obvykle kdy� fc > 5 Mpa). 
Druhy ošet�ování ztvrdlého betonu: 

o Zakrytím konstrukce geotextilií a následným kropením (vhodné p�í 
slune� ných dnech) 

o Ošet�ovací nást� iky betonu (nejsou moc vhodné), nesmí se nanášet na 
pracovní spáry 

o Samostatné kropení betonu (kropí se tak, aby beton byl stále vlhký) 



118 
 

 
7)  Kontrola geometrie 
Kontroluje: SV, M, TDI, G 
Kontrola vizuální a m�� ením – výstupní kontrola 
Kontroluje se: 
� Geometrické uspo�ádání panel�  dle PD, 
� Rovinnost ulo�ených panel � . 



119 
 

8.5  Monolitická stropní deska  

8.5.1 Tabulka 

 

 

Wellness centrum Lipová-Lázn�  

Kontrolní a zkušební plán – monolitická stropní des ka 
SKUPINA : B4S8 

ETAPA: HORNÍ HRUBÁ 
STAVBA 

DATUM VYPRACOVÁNÍ: 
6.5.2012 

K
on

tr
ol

a 

Po�adov
é � íslo 

Stavební proces: 
Kontrolu 
provede 

Zp� sob 
kontroly 

Kritéria kvality 
Výsledek 
kontroly 

Kontrolu 
vykonal 

Kontrolu prov�� il Kontrolu p�evzal Doklady P�edm� t kontroly: 

(Popis kontroly) 

V
S

T
U

P
N

Í 

1 

Horní hrubá stavba 
SV 
M 

Vizuální 
M�� ení 

Zákon � . 183/2006 Sb. 
� SN EN 1990;2004 

� SN 73 0210-1 
Vyhovuje 

Jméno  Jméno  Jméno  

SD Monolitická stropní deska Dne  Dne  Dne  

Kontrola podklad�  Podpis  Podpis  Podpis  

2 

Horní hrubá stavba 

M Vizuální 

� SN 73 0210-2 
� SN 73 0212-3 

� SN EN 13 670-1 
� SN EN 206-1 

Vyhovuje 

Jméno  Jméno  Jméno  

SD Monolitická stropní deska Dne  Dne  Dne  

Materiálu Podpis  Podpis  Podpis  

M
E

Z
IO

P
E

R
A

�
N

Í 

3 

Horní hrubá stavba 

M 
Vizuální 
M�� ení 

� SN EN 13 670-1 
� SN 73 2400 

Vyhovuje 

Jméno  Jméno  Jméno  

SD Monolitická stropní deska Dne  Dne  Dne  

Bedn� ní stropní desky Podpis  Podpis  Podpis  

4 

Horní hrubá stavba ST 
SV 
M 

Vizuální 
M�� ení 

� SN P ENV 13 670-1 
� SN 73 2400 

Vyhovuje 

Jméno  Jméno  Jméno  

SD Monolitická stropní deska Dne  Dne  Dne  

Armování stropní desky Podpis  Podpis  Podpis  

5 

Horní hrubá stavba 

M Vizuální 
� SN EN 13 670-1 
� SN EN 12 350-1 

Vyhovuje 

Jméno  Jméno  Jméno  

SD Monolitická stropní deska Dne  Dne  Dne  

Betonování stropní desky Podpis  Podpis  Podpis  

V
Ý

S
T

U
P

N
Í 6 

Horní hrubá stavba 

M 
ST 

Vizuální 
M�� ení 

� SN 73 0210-2 
� SN EN 196-1 

� SN EN 12 504-2 
Vyhovuje 

Jméno  Jméno  Jméno  

SD 
Monolitická stropní deska Dne  Dne  Dne  

Odbed	 ování stropní desky a 
následné kontroly Podpis 

 
Podpis 

 
Podpis 

 

 



120 
 

Vysv � tlivky k tabulkové � ásti: 
 
Pou�ité zkratky:    
PD – projektová dokumentace, TP – technologický p�edpis, TDI – technický dozor 
investora, SV – stavby vedoucí, M – mistr, P�  – p�ípravá�, SD – stavební d� lník, ST - 
statik 
 
Norma jakosti – P � ehled souvisejících � SN: 
� SN 73 0210-1           Geometrická p�esnost ve výstavb� . Podmínky provád� ní. 
� SN 73 0210-2           Geometrická p�esnost ve výstavb� . Podmínky provád� ní. � ást 
2: P�esnost monolitických betonových konstrukcí 
� SN 73 0212-3           Geometrická p�esnost ve výstavb� . Kontrola p�esnosti. � ást 3: 
Pozemní stavební objekty  
� SN EN 13670-1        Provád� ní betonových konstrukcí - � ást 1: Spole� ná ustanovení 
� SN EN 196-1            Metody zkoušení cementu - � ást 1: Stanovení pevnosti 
� SN EN 196-7            Metody zkoušení cementu - � ást 7: Postupy pro odb� r a úpravu 
vzork�  cementu 
� SN EN 206-1            Beton - � ást 1:   Specifikace, vlastnosti, výroba a shoda 
� SN EN 12350-1        Zkoušení � erstvého betonu - � ást 1: Odb� r vzork�  
� SN EN 12504-2        Zkoušení betonu v konstrukcích - � ást 2: Nedestruktivní 
zkoušení - Stanovení tvrdosti odrazovým tvrdom� rem 
 
 

8.5.2  Postup provád � ých kontroly 

 

8.5.2.1  Vstupní 
 
1)  Kontrola podklad �  
Kontroluje:  SV, M 
Kontrola se provádí vizuáln�  p� i p�ejímce staveništ� . 
Projektová dokumentace   
Kontroluje se správnost a kompletnost platné projektové dokumentace. Projektová 
dokumentace musí být odsouhlasena autorizovaným projektantem a objednatelem 
(investorem). 

 
2)  Materiálu 
Kontroluje: M 
·  Betonu 
Kontrolujeme :  
� Dodací list  - � as výroby BS, � as dodání BS, specifikace BS (stupe	  prost�edí, 

konzistence – sednutí ku�ele z ka�dého mixu, p �ísady, rychlost nár� stu pevnosti) – 
ozna� ení,  

� Atest betonárky,  
� Mno�ství BS 



121 
 

Beton kontrolujeme dle � SN EN 12350-1-7 – Zkoušení � erstvého betonu, � SN EN 
206-1 Beton - � ást 1: Specifikace, vlastnosti, výroba a shoda. 
·  Ocel  
Kontrolujeme: 
� Mno�ství, druhy a ceny prut � , dle dodacích list�  a odpovídající PD.  
� Atest dodávané oceli, pokud atest dodávané oceli odpovídá, nemusíme provád� t 

�ádné zkoušky.  
� Svazky prut�  musí být � iteln�  a �ádn�  ozna� eny štítkem s typem vlo�ky, 

mno�stvím a vahou svazku.  
� Kontroluje se kvalita pop�. míra poškození. V�dy je ale nutno výztu�e podklád at 

tak, aby nedošlo k znehodnocení hlínou. 
� Všechny dodací listy musí být archivovány.  
Vlastnosti oceli podléhají normám � SN 13670-1 - Provád� ní betonových konstrukcí, 
� SN 731201 – Navrhování betonových  konstrukcí. 
·  Bedn � ní 
Kontrolujeme: 
� Dodací list s objednacím, mno�ství a typy dovezené ho materiálu dle dodacího listu, 

rovinnost, hladkost, neporušenost jednotlivých dílu. 
� Bedn� ní musí být ulo�eno na odvodn � né skladovací ploše.  
� Únosnost zhotoveného podkladu, na kterém bude bedn� ní ulo�eno, zejména jeho 

podp� rná konstrukce. P�i pochybách ohledn�  únosnosti podkladu lze provést 
úpravu terénu pokládkou panel�  nebo výjime� n�  zhutn� ným št� rkovým podsypem.  

� Bedn� ní musí být ulo�eno na skladovací ploše tak, aby ne docházelo k jeho 
deformaci (nap�. prohýbání).  

� Rovinnost podkladu musí být maximáln�  ±5mm, podklad musí být bez prachu  a 
ropných látek.  

Bedn� ní spadá pod Betoná�ské, tesa�ské práce a �ídí se normami � SN EN 16370 – 
Provád� ní betonových konstrukcí, � SN EN 206-1 Beton 
 

8.1.2.2  Meziopera � ní 

 
3)  Bedn � ní stropní desky 
Kontroluje: M 
Kontroluje se vizuáln�  
P�i dokon� ení bedn� ní vyzve stavbyvedoucí technický dozor objednatele, v souvislosti 
s p�ejímkou dokon� ené armatury i k prov� rce bedn� ní. Výsledek musí být zapsán do 
stavebního deníku. P�ed zahájením navazujících prací musí být prov�� eno ( u 
rozsáhlejších bednících pracích dokumentováno geodetem) dodr�ení projektem 
stanovené parametry:  
� geometrie bedn� ní (p�em�� ením pomocí pásma, � i vizuáln�  dle bod�  daných 

geodetem) 
� stabilita bedn� ní a jeho � ástí (polohu a tvar dle PD) 
� odstran� ní zbytk�  (takových jako je prach, sníh, led a zbytky vázacího drátu)z � ásti, 

která se bude betonovat 
� p�íprava povrchu bedn� ní – odbed	 ovací p� ípravek 



122 
 

� odstran� ní vody ze dna bedn� ní, pokud se neprovád� jí speciálními postupy 
betonování 

� tuhost a správnost bedn� ní a podp� rné konstrukce, v� etn�  pracovních plošin a 
dopravních cest 

� správnost bedn� ní, co do t� snosti jejich styk� , spojení dílc�  bedn� ní navzájem i 
spojení betonem ji� hotovým, provedení stavebních d ilatací, eventuáln�  pracovních 
spár 

� provedení systémového bedn� ní v souladu s technologickým p�edpisem 
Dle � SN 206-1 Beton, Dle � SN 730210-1 - Geometrická p�esnost ve výstavb� , 
podmínky provád� ní. � ást 2: P�esnost monolitických betonových konstrukcí. � SN 
13670-1- Provád� ní betonových konstrukcí. 

 
 

Tabulka 20: Tolerance rovinnosti rovinných ploch po dle � SN 73 0210-1 

Tolerance rovinnosti rovinných ploch podle � SN 73 0210 - 1 
Délka desky < 1m > 1m do  4m > 4m do 10m > 10m do 16m > 16m 

Odchylka 4 mm 6 mm 12 mm 15 mm 20 mm 

 
 

4)  Armování stropní desky 
Kontroluje: ST, SV, M 
Kontrolu všech výztu�í provede stavbyvedoucí zápise m do stavebního deníku spolu 
s technickým dozorem odb� ratele. Kontrolujeme: 
� Polohu a tvar dle PD, v� etn�  po� t�  a druh�  profil� , (kontrolujeme  i p�ílo�ky) 
� Kontrola úplnosti a celistvosti armokoš�  
� Kontrola osazení do bedn� ní a ukotvení ve správné poloze 
� Kontrola po� tu a osazení výpich�  výztu�e na navazující konstrukce 
� Kontrola krytí vlo�ek výztu�e betonovou sm � sí 
� Kontrola po� t�  a velikosti distan� ních prvk�  
� Kontrola pevnosti a zp� sobu vázaní prut� . 
� Kontrola sva�ování výztu�í dle � SN EN ISO 17660-1/2007 
� Kontrola � istoty (koroze, mastnota…)bez sn� hu a námrazy 
� Kontrola povrchové teploty výztu�e (min. 5°C)  
Odchylky: 
� Poloha jednotlivých prut�  výztu�e, jejich vzájemná vzdálenost, mezi t �mínky, mezi 

rozd� lovací výztu�í v jednom sm � ru a krycí vrstvy betonu se nesm� jí lišit od hodnot 
p�edepsaných v PD o více jak ±20% nejvíce však o 30mm. 

� Odchylky poloh styk�  podélných výztu�í ve sm � ru jejich délky nesm� jí p�ekro� it ± 
30mm 

� Odchylky os prut�  v � elech sva�ovaných koster stykových na míst�  nesm� jí 
p�ekro� it  ± 5mm p�i pr� m� ru prut�  do 40mm a ± 10mm p�i pr� m� ru v� tším ne� 
40mm  

� Výztu� se smí ohýbat p � i maximáln�  -5°C, pokud nejsou stanovena speciální 
dopl	 ující opat�ení. 

Dle normy � SN 13670- Provád� ní betonových konstrukcí. 
 



123 
 

5)  Betonování stropní desky 
Kontroluje: M 
Kontrolujeme: 
� Konzistenci, sednutí ku�ele (viz. první bod) 
� Mno�ství, dle objednacího a dodacího listu 
� Nasákavé bedn� ní nebo nasákavé konstrukce se musí navlh� it tam, kde se bude 

betonová sm� s ukládat 
� Betonová sm� s musí být zpracována, co nejd�íve po zamíchání 
� Betonování ucelené � ásti konstrukce musí být zabezpe� eno tak, aby bylo plynulé 

bez p�erušení 
� Betonová sm� s se ukládá v souvislých vrstvách 
� � erstv�  zabetonované konstrukce nesmí být vystaveny ot�es� m zejména ze 

sousedních provoz�  (min. 7dní) 
� Zp� sob ukládání, nesmí se ukládat z výšky v� tší ne� 1,5m nad hladinou betoná�e, 

rychlost betoná�e nesmí p �ekro� it kritéria stanovená technologickým postupem 
� Zp� sob hutn� ní –ponorné a p� ílo�né vibrátory, ponornými vibrátory nesmí být 

vpichy umíst� ny vícekrát do jednoho místa. Vzdálenost sousedních ponor�  nesmí 
p�ekro� it 1,4 násobek viditelného polom� ru ú� innosti vibrátoru.. P�i zhut	 ování 
musí vibrátor vnikat do p�edchozí vrstvy do hloubky 50-100mm. Vpichy je nutno 
vést tak, aby ponor vibra� ní jehly byl, co nejrychlejší a pohyb hlavice nahoru byl 
pomalý, aby byl dostate� n�  vytla� en vzduch 

� Výškové a polohové ulo�ení betonové sm � si dle PD, výška sloupu  ±15mm. 
� Rovinnost a poloha bedn� ní b� hem a po ukládání betonové sm� si do bedn� ní. 

Vlivem rázového zatí�ení by mohlo docházet k vybo � ení st� n � i posunutí. 
� Ošet�ování betonu má zabránit p�ed� asnému vysychání, zvlášt�  v d� sledku 

slune� ního zá�ení a p� sobení v� tru. Hlavními metodami ošet�ování je ponechání 
betonu v bedn� ní, p� ikrytí folií nebo vlhkou tkaninou, ost�íkání vodou. Ochrana má 
zabránit vyplavení p� i dešti, rychlému ochlazení betonu b� hem prvních dn�  po 
ulo�ení, vysokému vnit �nímu rozdílu teplot, p� sobení nízkých teplot nebo mrazu, 
vibracím a náraz� m 

Kontrola tuhnutí betonu dle � SN 73 1332 
� odebere se vzorek � istého betonu podle � SN EN 12350-1, b� hem delšího 

betonování odebíráme vzorek minimáln�  3x, p� i betoná�i více mix �  odebíráme 
z ka�dého mixu. 

� z tohoto vzorku se získá proséváním na podlo�ku p �es síto malta (síto s délkou 
strany oka nejvýše 6,3mm). 

� po prosetí se malta ru� n�  promíchá l�ící a zm �� í se její teplota a teplota okolního 
prost�edí, 

� pro jednu zkoušku se malta vlo�í do dvou forem, ve  kterých se nále�it �  zhutní 
� formy se naplní tak, aby povrch zhutn� né malty byl asi 10mm pod povrchem formy 

(aby bylo mo�né pipetou odsát z povrchu odlu � ovanou vodu) 
� k zamezení vypa�ování vody se vypln� ná forma p�ikryje víkem nebo vlhkou 

tkaninou 
� do zhutn� né malty ve form�  se rovnom� rn�  zatla� uje m�� ící vále� ek a m�� í se síla 

(N), která je pot�ebná k zatla� ení vále� ku do hloubky 25mm za 10s; pro m�� ení se 
pou�ívá nejprve vále � ek s tla� nou plochou 100 mm2 a s postupem � asu, jak 
probíhá tuhnutí, se zatla� uje vále� ek s menší plochou 25mm2  



124 
 

� penetra� ní odpor (MPa) se vypo� ítá jako zm�� ená síla (N) na jednotku plochy 
(mm2) 

 
Dle � SN 730210-1 - Geometrická p�esnost ve výstavb� . Podmínky provád� ní. � ást 2: 
P�esnost monolitických betonových konstrukcí. � SN 13670- Provád� ní betonových 
konstrukcí. Dle � SN 206-1 Beton. � SN EN 12649+A1 - Zhut	 ova� e betonu a 
uhlazovací stroje. � SN 73 1332-Stanovení tuhnutí betonu 

 

8.1.2.3  Výstupní 
 

6)  Odbed � ování stropní desky a následné kontroly 
Kontroluje: M, ST 
·  Kontrola odbedn� ní 

Kontrolujeme: 
� Pevnost betonu pro odbedn� ní, dle Statika (b� �n �  70% krychelné pevnosti – 

m�� íme p�enosným Schmidtovým kladivem 
� Sledujeme zne� ist� ní, poškrabání, porušení bednících dílc� , pro další pou�ití. 
� Kontrolujeme porušení betonové konstrukce vlivem bedn� ní (nerovností, 

p� ilnavostí, vadami bedn� ní) 
·  Kontrola rozm� r�  a tvaru konstrukce 

Dle � SN 730210-1 – Pozemní stavby Tolerance – vyjad�ování p�esnosti rozm� r� , 
Dle � SN EN 13670 -Provád� ní betonových konstrukcí 
Kontrolujeme: 
� P�em�� ení polohy pásmem a vizuáln� , kontrola dle PD. 
� Kontrola svislosti a rovinnosti konstrukcí pomocí vodováhy, povolená odchylka 

8mm na 2m 
� Kontrola úhl�  
� Vizuální kontrola betonové konstrukce, jejího vzhledu jsou li po�adovány ur � ité 

vzhledové parametry (pohledové betony) sledujeme p�edevším velikost hnízd, 
nerovnosti. 

 
·  Kontrola pevnosti betonu 

Kontrola je provád� ná dle � SN EN 12390-3 Zkoušení ztvrdlého betonu - � ást 3: 
Pevnost v tlaku zkušebních t� les. 
� Zkušební vzorek se odebere, minimáln�  3x za dobu betonování, p� ibli�n �  po 

0,3 m3 odlitého v mno�ství z mixu v cca 1,5 násobku  mno�ství pot �ebného pro 
zkoušku. Toto mno�ství se klade do zkušebních forem  ( krychle o hran�  
150mm) a zhutní se ( vibrátor, vibra� ní st� l, propichovací ty� í) Vzorek se �ádn�  
popíše štítkem s datem odebrání, celým druhem betonu a výškou sednutí 
ku�ele. 

� Zkušební t� lesa jsou ponechaná ve form�  v prost�edí o teplot�  cca 20 °C±5 °C 
minimáln�  16 hodin a nejvíce 3 dny. Je nutné zabránit ot�es� m, vibracím a 
vysoušení. Pak se vzorky ulo�í do vody o teplot �  20 °C± 2 °C nebo do prost�edí 
s relativní vlhkosti vzduchu v� tší nebo rovnou 95 % a teplot�  20 °C        ± 2 °C. 

� Výstupem této zkoušky je protokol a vyhotovení zkoušky, který obsahuje: 



125 
 

� Údaje o zkušebním za�ízení, zkušební postupy, údaje o zkušebním vzorku 
(místo, stá� i, velikost), výsledek zkoušky s výpisem nam�� ených vlastností. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



126 
 

VYSOKÉ U� ENÍ TECHNICKÉ V BRN�  

BRNO UNIVERSITY OF TECHNOLOGY 
  
  
  
  
  
  

  

FAKULTA STAVEBNÍ  
ÚSTAV TECHNOLOGIE, MECHANIZACE A 
� ÍZENÍ STAVEB 
  
  
FACULTY OF CIVIL ENGINEERING 
INSTITUTE OF TECHNOLOGY, MECHANISATION AND 
CONSTRUCTION MANAGEMENT 

  
 
 
 
 
 
 

9. BEZPE� NOST PRÁCE � EŠENÉ 
TECHNOLOGICKÉ ETAPY HORNÍ HRUBÉ 

STAVBY WELLNESS CENTRA 

 
BAKALÁ� SKÁ PRÁCE 
BACHELOR'S THESIS 

 
AUTOR PRÁCE                   LUKÁŠ DOBEŠ  
AUTHOR 

VEDOUCÍ PRÁCE               Ing. SVATAVA HENKOVÁ, CSc. 
SUPERVISOR 
 
 
BRNO 2012                   



127 
 

Jedná se o zprávu BOZP, která popisuje zp� sob bezpe� nosti a ochrany zdraví p� i práci 
na stavebním objektu a v jeho blízkosti dle platných legislativních zákon�  a na�ízení 
vlády � eské republiky. V tomto p�ípad�  se jedná o na�ízení vlády � íslo 591 ze dne 12. 
prosince roku 2006 sbírky o bli�ších minimálních po �adavcích na bezpe � nost a 
ochranu zdraví p� i práci na staveništi. Dále pak o vyhlášku � íslo 362 z roku 2005 sbírky 
o práci ve výškách. 
 
 

9.1  Na� ízení vlády � .: 591/2006 Sb., bli�ší minimální po�adavky 

na bezpe � nost a ochranu zdraví p � i práci na staveništi 

 
 
Zhotovitel p� i uspo�ádání staveništ�  dbá, aby byly dodr�eny po�adavky na pracovišt �  
stanovené zvláštním právním p�edpisem (Na�ízení vlády � . 101/2005 Sb.) a aby 
staveništ�  vyhovovalo obecným po�adavk � m na výstavbu podle zvláštního právního 
p�edpisu (Vyhláška � . 137/1998 Sb.) a dalším po�adavk � m na staveništ�  stanoveným 
v p�íloze � . 1 k tomuto na�ízení; je-li pro staveništ�  zpracován plán bezpe� nosti a 
ochrany zdraví p� i práci na staveništi (dále jen "plán"), uspo�ádá zhotovitel staveništ�  v 
souladu s plánem a ve lh� tách v n� m uvedených. 
Zhotovitel vymezí pracovišt�  pro výkon jednotlivých prací a � inností; p� itom postupuje 
podle zvláštních právních p�edpis�  upravujících podmínky ochrany zdraví 
zam� stnanc�  p� i práci (Na�ízení vlády � . 178/2001 Sb.). 
Za uspo�ádání staveništ� , pop�ípad�  vymezeného pracovišt� , odpovídá zhotovitel, 
kterému bylo toto staveništ� , pop�ípad�  pracovišt� , p�edáno a který je p�evzal. V 
zápise o p�edání a p�evzetí se uvedou všechny známé skute� nosti, je� jsou významné 
z hlediska zajišt� ní bezpe� nosti a ochrany zdraví fyzických osob zdr�ujících s e na 
staveništi, pop�ípad�  pracovišti. 
 
 
Zhotovitel zajistí, aby: 
 

- p� i provozu a pou�ívání stroj �  a technických za�ízení (dále jen "stroje"), ná�adí 
a dopravních prost�edk�  na staveništi byly krom�  po�adavk �  zvláštních 
právních p�edpis�  (Na�ízení vlády � . 378/2001 Sb.) dodr�ovány bli�ší minimální 
po�adavky na bezpe � nost a ochranu zdraví p� i práci stanovené v p� íloze � . 2 k 
tomuto na�ízení. 

 
Jedná se o tyto stroje: Autoje�áb LIEBHERR LTM 1080-1, Autodomícháva�  Stetter 
AM 8 C, � erpadlo  SCHWING S39 SX, Taha�  IVECO ASN 440 S42, Valníkový 
náv� s S.KO 24/L, Nákladní automobil MAN, Nákladní automobil AVIA D120, 
Kontejner C2 38 KV, Kontinuální mícha� ka PFT HM5, Ponorný vibrátor 
MITSUBISHI, Elektrický naviják univerzální, Bruska BOSCH GWS 24-300J, 
Digitální teodolit PENTAX, Vibra� ní lišta VLZ, Aku vrtací šroubovák BOSCH. 

 



128 
 

- byly spln� ny po�adavky na organizaci práce a pracovní postupy  stanovené v 
p�íloze � . 3 k tomuto na�ízení, jestli�e se na staveništi plánují nebo prová d� jí  
práce spojené s provád� ním a demontá�í bedn � ní a jeho podp� rných 
konstrukcí, výrobou, p�epravou a ukládáním ocelové výztu�e a betonové sm � si, 
v� etn�  jejího zhut	 ování (dále jen "betoná�ské práce"), 

 
2. práce spojené se zd� ním a úpravami konstrukcí ze zdicího materiálu, jakými jsou 
cihly, tvárnice, bloky, tvarovky nebo kámen, v� etn�  osazování prefabrikát�  ve zd� ných 
konstrukcích, omítání st� n a strop� , spárování zdiva, zhotovování podlah, mazanin 
nebo dla�eb, úpravy povrchu st � n nap�íklad sekáním nebo dlabáním (dále jen 
"zednické práce"), 
 
3. práce spojené s montá�í a spojováním, jako� i de montá�í a rozebíráním ocelových, 
d�ev� ných, betonových, �elezobetonových, pop �ípad�  jiných prvk�  r� zného tvaru a 
funkce, nap�íklad ty� ových, plošných nebo prostorových, do stavebních objekt�  nebo 
technologických konstrukcí o po�adovaném tvaru a pr ovedení (dále jen "montá�ní 
práce"), 
10. práce spojené se skladováním a manipulací s materiálem, pop�ípad�  výrobky. 
 
 
Nále�itosti oznámení o zahájení prací p � i realizaci stavby, které je zadavatel stavby 
povinen doru� it oblastnímu inspektorátu práce, stanoví p�íloha � . 4 k tomuto na�ízení. 
 

P� íloha 1 
 
Další po�adavky na staveništ �  
 
Obecné po�adavky 
 
I. Po�adavky na zajišt � ní staveništ �  
 
1. Stavby, pracovišt�  a za�ízení staveništ�  musí být ohrazeny nebo jinak zabezpe� eny 
proti vstupu nepovolaných fyzických osob, p� i dodr�ení následujících zásad: 
 

- staveništ�  v zastav� ném území musí být na jeho hranici souvisle oploceno do 
výšky nejmén�  1,8 m. P�i vymezení staveništ�  se bere ohled na související 
p� ilehlé prostory a pozemní komunikace s cílem tyto komunikace, prostory a 
provoz na nich co nejmén�  narušit. Náhradní komunikace je nutno �ádn�  
vyzna� it a osv� tlit, 

- u liniových staveb nebo u staveniš� , pop�ípad�  pracoviš� , na kterých se 
provád� jí pouze krátkodobé práce, lze ohrazení provést zábradlím skládajícím 
se alespo	  z horní ty� e upevn� né ve výši 1,1 m na stabilních sloupcích a jedné 
mezilehlé st�ední ty� e; s ohledem na místní a provozní podmínky m� �e toto 
ohrazení být nahrazeno zábranou podle p� ílohy � . 3 � ásti III., bodu 2. k tomuto 
na�ízení, 

- nelze-li u prací provád� ných na pozemních komunikacích z provozních nebo 
technologických d� vod�  ohrazení ani zábrany provést, musí být bezpe� nost 



129 
 

provozu a osob zajišt� na jiným zp� sobem, nap�íklad �ízením provozu nebo 
st�e�ením, 

- nepou�ívané otvory, prohlubn � , jámy, propadliny a jiná místa, kde hrozí 
nebezpe� í pádu fyzických osob, musí být zakryty, ohrazeny podle p� ílohy � . 3 
� ásti III. bodu 2. k tomuto na�ízení nebo zasypány. 

 
2. Zhotovitel ur� í zp� sob zabezpe� ení staveništ�  proti vstupu nepovolaných fyzických 
osob, zajistí ozna� ení hranic staveništ�  tak, aby byly z�eteln�  rozeznatelné i za 
sní�ené viditelnosti, a stanoví lh � ty kontrol tohoto zabezpe� ení. Zákaz vstupu 
nepovolaným fyzickým osobám musí být vyzna� en bezpe� nostní zna� kou. 
 
3. Nejsou-li po�adavky na zabezpe � ení staveništ�  pro zrakov�  a pohybov�  posti�ené 
obsa�eny v projektové dokumentaci, zajistí zhotovit el, aby náhradní komunikace a 
oplocení, pop�ípad�  ohrazení staveništ�  na ve�ejných prostranstvích a ve�ejn�  
p�ístupných komunikacích umo� 	 ovalo bezpe� ný pohyb fyzických osob s pohybovým 
posti�ením, jako� i se zrakovým posti�ením. 
 
4. Vjezdy na staveništ�  pro vozidla musí být ozna� eny dopravními zna� kami (viz 
výkres � .3 „Širší situace dopravních vztah� “) provád� jícími místní úpravu provozu 
vozidel na staveništi.  
 
5. P�ed zahájením prací v ochranných pásmech vedení, staveb nebo za�ízení 
technického vybavení provede zhotovitel odpovídající opat�ení ke spln� ní podmínek 
stanovených provozovateli t� chto vedení, staveb nebo za�ízení (zákon � . 458/2000 
Sb.) a b� hem provád� ní prací je dodr�uje. 
 
6. Po celou dobu provád� ní prací na staveništi musí být zajišt� n bezpe� ný stav 
pracoviš�  a dopravních komunikací. 
 
7. P�ístup na jakoukoli plochu, která není dostate� n�  únosná, je povolen pouze, pokud 
je vhodným technickým za�ízením nebo jinými prost�edky zajišt� no bezpe� né 
provedení práce, pop�ípad�  umo�n � n bezpe� ný pohyb po této ploše.  
 
8. Materiály, stroje, dopravní prost�edky a b�emena p�i doprav�  a manipulaci na 
staveništi nesmí ohrozit bezpe� nost a zdraví fyzických osob zdr�ujících se na 
staveništi, pop�ípad�  jeho bezprost�ední blízkosti. 
 
II. Za� ízení pro rozvod energie 
 
1. Do� asná za�ízení pro rozvod energie na staveništi musí být navr�ena, provedena a 
pou�ívána takovým zp � sobem, aby nebyla zdrojem nebezpe� í vzniku po�áru nebo 
výbuchu; fyzické osoby musí být dostate� n�  chrán� ny p�ed nebezpe� ím úrazu 
elektrickým proudem. Návrh, provedení a volba do� asného za�ízení pro rozvod energie 
a ochranných za�ízení musí odpovídat druhu a výkonu rozvád� né energie, podmínkám 
vn� jších vliv�  a odborné zp� sobilosti fyzických osob, které mají p�ístup k sou� ástem 
za�ízení. Rozvody energie, existující p�ed z� ízením staveništ� , musí být identifikovány, 
zkontrolovány a viditeln�  ozna� eny. 



130 
 

 
2. Do� asná elektrická za�ízení na staveništi musí spl	 ovat normové po�adavky a musí 
být podrobována pravidelným kontrolám a revizím ve stanovených intervalech. Hlavní 
vypína�  elektrického za�ízení musí být umíst� n tak, aby byl snadno p�ístupný, musí být 
ozna� en a zabezpe� en proti neoprávn� né manipulaci a s jeho umíst� ním musí být 
seznámeny všechny fyzické osoby zdr�ující se na sta veništi. Pokud se na staveništi 
nepracuje, musí být elektrická za�ízení, která nemusí z� stat z provozních d� vod�  
zapnuta, odpojena a zabezpe� ena proti neoprávn� né manipulaci. 
 
3. Pokud nelze nadzemní elektrické vedení p�esunout mimo staveništ�  nebo je odpojit 
od zdroje elektrického proudu, je nutno zabránit vjezdu dopravních prost�edk�  a 
pojízdných stroj�  do ochranného pásma. Nelze-li provoz dopravních prost�edk�  a 
pojízdných stroj�  pod vedením vylou� it, je nutno umístit záv� sné zábrany a nále�itá 
upozorn� ní. 
 
III. Po�adavky na venkovní pracovišt �  na staveništi 
 
1. Pohyblivá nebo pevná pracovišt�  nacházející se ve výšce nebo hloubce musí být 
pevná a stabilní s ohledem na 
 

- po� et fyzických osob, které se na nich sou� asn�  zdr�ují, 
- maximální zatí�ení, které se m � �e vyskytnout, a jeho rozlo�ení, 
- pov� trnostní vlivy, kterým by mohla být vystavena. 

 
2. Nejsou-li podp� ry nebo jiné sou� ásti pracoviš�  dostate� n�  stabilní samy o sob� , je 
t�eba stabilitu zajistit vhodným a bezpe� ným ukotvením, aby se vylou� il ne�ádoucí 
nebo samovolný pohyb celého pracovišt�  nebo jeho � ásti. 
 
3. Zhotovitel zajiš�uje provád� ní odborných prohlídek pracovišt�  zp� sobem a v 
intervalech stanovených v pr� vodní dokumentaci, v�dy však po zm � n�  polohy a po 
mimo�ádných událostech, které mohly ovlivnit jeho stabilitu a pevnost. 
 
4. Zhotovitel skladuje materiál, ná�adí a stroje podle p�ílohy � . 3 � ásti I k tomuto 
na�ízení a podle pokyn�  výrobce a v souladu s po�adavky zvláštních právníc h p�edpis�  
a po�adavky na organizaci práce a pracovních postup �  stanovenými v p�íloze � . 3 k 
tomuto na�ízení tak, aby nevzniklo nebezpe� í ohro�ení fyzických osob, majetku nebo 
�ivotního prost �edí. 
 
5. Zhotovitel p�eruší práci, jakmile by její další pokra� ování vedlo k ohro�ení �ivot �  
nebo zdraví fyzických osob na staveništi nebo v jeho okolí, pop�ípad�  k ohro�ení 
majetku nebo �ivotního prost �edí vlivem nep�íznivých pov� trnostních vliv� , 
nevyhovujícího technického stavu konstrukce nebo stroje, �ivelné události, pop �ípad�  
vlivem jiných nep�edvídatelných okolností. D� vody pro p�erušení práce posoudí a o 
p�erušení práce rozhodne fyzická osoba pov�� ená zhotovitelem. 
 
6. P�i p�erušení práce zajistí zhotovitel provedení nezbytných opat�ení k ochran�  
bezpe� nosti a zdraví fyzických osob a vyhotovení zápisu o provedených opat�eních. 



131 
 

 
7. Dojde-li v pr� b� hu prací ke zm� n�  pov� trnostní situace nebo geologických, 
hydrogeologických, pop�ípad�  provozních podmínek, které by mohly nep�ízniv�  ovlivnit 
bezpe� nost práce zejména p�i pou�ívání a provozu stroj � , zajistí zhotovitel bez 
zbyte� ného odkladu provedení nezbytné zm� ny technologických postup�  tak, aby byla 
zajišt� na bezpe� nost práce a ochrana zdraví fyzických osob. Se zm� nou 
technologických postup�  zhotovitel neprodlen�  seznámí p�íslušné fyzické osoby. 
 
8. V místech s nebezpe� ím výbuchu, zasypání, otravy, utonutí, pádu z výšky nebo do 
hloubky zajiš�uje zhotovitel, aby fyzické osoby pracující na takovém pracovišti 
osamocen�  byly seznámeny s pravidly dorozumívání pro p� ípad nehody a stanoví 
ú� innou formu dohledu pro pot�ebu v� asného poskytnutí první pomoci. 
 

P� íloha 2   
 
Bli�ší minimální po�adavky na bezpe � nost a ochranu zdraví p� i provozu a pou�ívání 
stroj�  a ná�adí na staveništi 
 
 
I. Obecné po�adavky na obsluhu stroj �  
 
1. P�ed pou�itím stroje zhotovitel seznámí obsluhu s mís tními provozními a pracovními 
podmínkami majícími vliv na bezpe� nost práce, jimi� jsou zejména únosnost p � dy, 
p�ejezd�  a most� , sklony pojezdové roviny, ulo�ení podzemních veden í technického 
vybavení, pop�ípad�  jiných podzemních p�eká�ek, umíst � ní nadzemních vedení a 
p�eká�ek. 
 
2. P�i provozu stroje obsluha zajiš�uje stabilitu stroje v pr� b� hu všech pracovních 
� inností stroje. Je-li stroj vybaven stabilizátory, táhly nebo záv� sy, jsou v pracovní 
poloze nastaveny v souladu s návodem k pou�ívání a zajišt� ny proti zabo�ení, 
posunutí nebo uvoln� ní.  
 
II. Dopravní prost � edky pro p � epravu betonových a jiných sm � sí 
 
1. P�ed jízdou, zejména po ukon� ení pln� ní nebo vyprazd	 ování p�epravního za�ízení, 
zkontroluje � idi�  dopravního prost�edku, dále jen vozidla, zajišt� ní výsypného za�ízení v 
p�epravní poloze, pop�ípad�  je v této poloze v souladu s návodem k pou�ívání z ajistí. 
 
2. P�i p�ejímce a p�i ukládání sm� si musí být vozidlo umíst� no na p�ehledném a 
dostate� n�  únosném míst�  bez p�eká�ek zt � �ujících manipulaci a pot �ebnou vizuální 
kontrolu. 
 
III. � erpadla sm � si a strojní omíta � ky 
 
1. Potrubí, hadice, dopravníky, skluzné a vibra� ní �laby a jiná za � ízení pro dopravu 
betonové sm� si musí být vedeny a zajišt� ny tak, aby nezp� sobily p�etí�ení nebo 



132 
 

nadm� rné namáhání, nap�íklad lešení, bedn� ní, st� ny výkopu nebo konstruk� ních 
� ástí stavby. 
 
2. Víko tlakové nádoby nelze otvírat, pokud nebyl p�etlak uvnit�  nádoby zrušen podle 
návodu k pou�ívání, nap �íklad odvzduš	 ovacím ventilem. 
 
3. Vyúst� ní potrubí na � erpání sm� si musí být spolehliv�  zajišt� no tak, aby riziko 
zran� ní fyzických osob následkem jeho nenadálého pohybu vlivem dynamických 
ú� ink�  dopravované sm� si bylo minimalizováno. 
 
4. P�i pou�ívání st � íkací pistole strojní omíta� ky má obsluha stabilní postavení. P�i 
strojním � erpání malty musí být zajišt� n vhodný zp� sob dorozumívání mezi fyzickými 
osobami provád� jícími nanášení malty a obsluhou � erpadla. 
 
5. Strojní za� ízení pro povrchové úpravy není dovoleno � istit a rozebírat pod tlakem. 
 
6. Pro dopravu sm� sí k � erpadlu musí být zajišt� n bezpe� ný p� íjezd nevy�adující 
slo�ité a opakované couvání vozidel. 
 
7. P�i provozu � erpadel není dovoleno 
 

- p�ehýbat hadice, 
- manipulovat se spojkami a ru� n�  p�emis�ovat hadice a potrubí, nejsou-li pro to 

konstruovány, 
- vstupovat na konstrukci � erpadla a do nebezpe� ného prostoru u koncovky 

hadice. 
 
8. Pojízdné � erpadlo (dále jen "auto� erpadlo") musí být umíst� no tak, aby obslu�né 
místo bylo p�ehledné a v prostoru manipulace s výlo�níkem a potr ubím se nenacházely 
p�eká�ky zt � �ující tuto manipulaci. 
 
9. P�i pou�ití d � leného výlo�níku musí být auto � erpadlo umíst� no tak, aby je nebylo 
nutno zbyte� n�  p�emís�ovat a aby byla dodr�ena bezpe � ná vzdálenost od okraj�  
výkop� , podp� r lešení a jiných p�eká�ek. 
 
10. V pracovním prostoru výlo�níku auto � erpadla se nikdo nezdr�uje. 
 
11. Výlo�ník auto � erpadla nelze pou�ívat ke zdvihání a p �emís�ování b�emen. 
 
12. Manipulace s rozvinutým výlo�níkem (výlo�níková  ramena s potrubím a hadicemi) 
smí být provád� na jen p� i zajišt� ní stability auto� erpadla skláp� cími a výsuvnými 
op� rami (stabilizátory) v souladu s návodem k pou�íván í. 
 
13. P�emis�ovat auto� erpadlo lze jen s výlo�níkem slo�eným v p �epravní poloze. 
 
 
 



133 
 

IV. P� epravníky a stabilní skladovací za � ízení sypkých hmot 
 
1. P�ed p�ipojením dopravních hadic nebo potrubí k potrubnímu �adu pro tlakové 
zásobníky, jako voln�  lo�ené maltové sm � si, se obsluha p�esv� d� í, zda �ad není pod 
tlakem.  
 
2. Dopravní hadice a potrubí je nutno p�ed p�e� erpáváním voln�  lo�ené sm � si 
prohlédnout. Funk� n�  poškozené za�ízení není dovoleno pou�ívat. 
 
3. Spojovat hadice mezi sebou navzájem a s pevným potrubím lze jen nepoškozenými 
a k tomu ur� enými spojkami a koncovkami. 
 
4. V pr� b� hu p�e� erpávání obsluha sleduje stavoznak zásobníku, aby nedošlo k jeho 
p�epln� ní. 
 
5. P�i provozu a údr�b �  p�epravník�  voln�  lo�ené sm � si se postupuje podle návodu k 
pou�ívání, pop �ípad�  podle místního provozního bezpe� nostního p�edpisu; p� im�� en�  
se p� itom uplatní po�adavky zvláštního právního p �edpisu (Na�ízení vlády � . 378/2001 
Sb.) vztahující se na stabilní skladovací za� ízení sypkých hmot. 
 
V. Vibrátory 
 
1. Délka pohyblivého p� ívodu mezi napájecí jednotkou a � ástí vibrátoru, která je dr�ena 
v ruce nebo je ru� n�  provozována, musí být nejmén�  10 m. Toté� platí o délce 
pohyblivého p� ívodu mezi napájecí jednotkou a motorovou jednotkou, jestli�e motorová 
jednotka je mezi napájecí jednotkou a � ástí vibrátoru dr�enou v ruce. 
 
2. Pono�ení vibra� ní hlavice ponorného vibrátoru a její vyta�ení ze z hut	 ovaného 
betonu se provádí jen za chodu vibrátoru. Ohebný h�ídel vibrátoru nesmí být ohýbán v 
oblouku o menším polom� ru, ne� je stanoveno v návodu k pou�ívání. 
 
VI. Stavební elektrické vrátky 
 
1. Stanovišt�  obsluhy musí být umíst� no tak, aby nebylo ohro�eno b �emenem nebo 
nosným lanem a aby z n� ho bylo vid� t na všechna nakládací a vykládací místa, není-li 
vzájemné dorozumívání mezi obsluhou a fyzickou osobou na nakládacím, pop�ípad�  
vykládacím míst�  zajišt� no signaliza� ním za�ízením. 
 
2. Vrátek musí být umíst� n v bezpe� né vzdálenosti od svislé dráhy p�epravovaného 
b�emene, chrán� n p�ed ostatním provozem na staveništi a �ádn�  ukotven, pop�ípad�  
stabilizován. Nestanoví-li výrobce v návodu k pou�í vání jinak, nesmí být hmotnost 
zát� �e pou�ité pro stabilizaci vrátku menší ne� dvojnás obek jeho nosnosti. 
 
3. Kladku je nutno osadit tak, aby její osa byla kolmá na sm� r navíjení lana, a nejvýše 
do takové polohy, aby p�i nejni�ší poloze b �emene z� staly na bubnu vrátku ješt�  
nejmén�  3 závity lana. 
 



134 
 

4. Vrátek nelze pou�ívat, není-li zajišt � no �e se jeho chod samo � inn�  zastaví, jakmile 
se záv� sný hák svou nejvyšší � ástí p� iblí�í na stanovenou bezpe � nou vzdálenost k 
pevné p�eká�ce, nap �íklad kladce nebo t� lesu vrátku. Nestanoví-li výrobce jinak, 
nastaví se tato bezpe� ná vzdálenost na 0,3 m. 
 
5. V míst�  odebírání nebo nakládání materiálu ve výšce je zajišt� na ochrana fyzických 
osob proti pádu z výšky. Pokud by st�ední ty�  zábradlí nebo zará�ka u podlahy 
znemo� 	 ovaly bezpe� nou manipulaci s p�epravovaným b�emenem, lze je v nezbytném 
rozsahu vynechat, pop�ípad�  odstranit.  
 
6. Vrátek nelze uvést do provozu, dokud nebyl po dokon� ení jeho montá�e, v � etn�  
záv� sné konstrukce kladky, p�edán a zhotovitelem p�evzat do provozu a dokud o tomto 
p�edání a p�evzetí nebyl u� in� n zápis. 
 
7. P�ed uvedením vrátku do chodu se obsluha p�esv� d� í, zda se nikdo nezdr�uje v 
prostoru ohro�eném pádem b �emene. 
 
8. P�i provozu vrátku není dovoleno 

- zat� �ovat vrátek nad jeho nosnost, 
- p�epravovat b�emena, která svými rozm� ry ohro�ují okolí, pokud nejsou 

provedena nále�itá bezpe � nostní opat�ení, 
- zdvihat b�emena šikmým tahem, 
- opustit stanovišt�  obsluhy vrátku, je-li b�emeno zav� šeno na háku, 
- zav� šovat b�emeno na špi� ku háku, 
- zdr�ovat se pod zav � šeným b�emenem a v jeho nebezpe� né blízkosti, 
- usm� r	 ovat rukama nebo nohama navíjení lana na buben vrátku, 
- pokra� ovat v práci s vrátkem, utvo�í-li se na lan�  smy� ka nebo uzel a dojde-li k 

vysmeknutí lana z drá�ky kladky, 
- dopravovat b�emena, hrozí-li nebezpe� í poškození nosného lana nebo 

vázacích prost�edk� , 
- zp� sobovat rázy p�i spoušt� ní nebo tahu b�emene, 
- zdvihat b�emena zasypaná, p� imrzlá nebo p�ilnutá, 
- provád� t zm� ny na brzdách, které by mohly ohrozit bezpe� nost fyzických osob, 
- pou�ívat elektrický vrátek pro zdvihání výtahové p lošiny ve vodítkách, pokud 

nejsou spln� ny technické po�adavky platné pro uvedení stavebníc h 
plošinových výtah�  do provozu. 

 
9. Vrátek smí být pou�it pro vle � ení, jen pokud je k tomu upraven a pokud je 

- tomu p�izp� soben kryt navíjecího bubnu, 
- instalováno za�ízení pro správné ukládání lana p�i navíjení na buben, 
- ovládání vrátku za�ízeno tak, �e p � i uvoln� ní tla� ítka ur� eného pro uvedení 

vrátku do chodu se chod vrátku zastaví. 
 
10. Ve zhotovitelem ur� ených intervalech provede obsluha vrátku nebo fyzická osoba 
ur� ená zhotovitelem prohlídku vrátku, lana a úvazku podle návodu k pou�ívání nebo 
pokyn�  pro obsluhu. 
 



135 
 

VII. Spole � ná ustanovení o zabezpe � ení stroj �  p� i p � erušení a ukon � ení práce 
 
1. Obsluha stroje zaznamenává závady stroje nebo provozní odchylky zjišt� né v 
pr� b� hu p�edchozího provozu nebo pou�ívání stroje a s p �ípadnými závadami je �ádn�  
seznámena i st� ídající obsluha. 
 
2. Proti samovolnému pohybu musí být stroj po ukon� ení práce zajišt� n v souladu s 
návodem k pou�ívání, nap �íklad zakládacími klíny, pracovním za�ízením spušt� ným na 
zem nebo za�azením nejni�šího rychlostního stupn �  a zabrzd� ním parkovací brzdy. 
Rovn� � p � i p�erušení práce musí být stroj zajišt� n proti samovolnému pohybu alespo	  
zabrzd� ním parkovací brzdy nebo pracovním za�ízením spušt� ným na zem. 
 
3. Po ukon� ení práce a p�i jejím p�erušení musí být proti samovolnému pohybu 
zajišt� no i pracovní za�ízení stroje jeho spušt� ním na zem nebo umíst� ním do 
p�epravní polohy, ve které se zajistí v souladu s návodem k pou�ívání. 
 
4. Obsluha stroje, která se hodlá vzdálit od stroje tak, �e nem � �e v p �ípad�  pot�eby 
okam�it �  zasáhnout, u� iní v souladu s návodem k pou�ívání opat �ení, která zabrání 
samovolnému spušt� ní stroje a jeho neoprávn� nému u�ití jinou fyzickou osobou, jako 
jsou uzamknutí kabiny a vyjmutí klí� e ze spínací sk�í	 ky nebo uzamknutí ovládání 
stroje. 
 
5. Stroj musí být odstaven na vhodné stanovišt� , kde nezasahuje do komunikací, kde 
není ohro�ena stabilita stroje a kde stroj není ohr o�en padajícími p �edm� ty ani � inností 
provád� nou v jeho okolí. 
 

P� íloha 3  
 
Po�adavky na organizaci práce a pracovní postupy 
 
I. Skladování a manipulace s materiálem  
 
1. Bezpe� ný p� ísun a odb� r materiálu musí být zajišt� n v souladu s postupem prací. 
Materiál musí být skladován podle podmínek stanovených výrobcem, p�ednostn�  v 
takové poloze, ve které bude zabudován do stavby. 
 
2. Za�ízení pro vybavení skládek, jakými jsou op� rné nebo stabiliza� ní konstrukce, 
musí být �ešena tak, aby umo� 	 ovala skladování, odebírání nebo dopl	 ování prvk�  a 
dílc�  v souladu s pr� vodní dokumentací bez nebezpe� í jejich poškození. Místa ur� ená 
k vázání, odv� šování a manipulaci s materiálem musí být bezpe� n�  p�ístupná.  
 
3. Skladovací plochy musí být rovné, odvodn� né a zpevn� né. Rozmíst� ní 
skladovaných materiál� , rozm� ry a únosnost skladovacích ploch v� etn�  dopravních 
komunikací musí odpovídat rozm� r� m a hmotnosti skladovaného materiálu a pou�itých 
stroj� . 
 



136 
 

4. Materiál musí být ulo�en tak, aby po celou dobu skladování byla zajišt� na jeho 
stabilita a nedocházelo k jeho poškození. Podlo�kam i, zará�kami, op � rami, stojany, 
klíny nebo provázáním musí být zajišt� ny všechny prvky, dílce nebo sestavy, které by 
jinak byly nestabilní a mohly se nap�íklad p�evrátit, sklopit, posunout nebo kutálet. 
 
5. Prvky, které na sebe p�i skladování t� sn�  doléhají a nejsou vybaveny pro bezpe� né 
uchopení nap�íklad oky, háky nebo dr�adly, musí být v�dy vzájemn �  prolo�eny 
podklady. Jako podklad�  není dovoleno pou�ívat kulatinu ani vrstvené podkl ady 
tvo�ené dv� ma nebo více prvky voln�  polo�enými na sebe. 
 
9. Sypké hmoty v pytlích se ru� n�  ukládají do výšky nejvýše 1,5 m a p�i 
mechanizovaném skladování, jsou-li na paletách, do výšky nejvýše 3 m. Nejsou-li 
okraje hromad zajišt� ny nap�íklad op� rami nebo st� nami, musí být pytle ulo�eny v 
bezpe� ném sklonu a vazb�  tak, aby nemohlo dojít k jejich sesuvu. 
 
10. Tekutý materiál musí být skladován v uzav�ených nádobách tak, aby otvor pro 
pln� ní, pop�ípad�  vyprazd	 ování byl naho�e. Otev�ené nádr�e musí být zajišt � ny proti 
pádu fyzických osob do nich. Sudy, barely a podobné nádoby, jsou-li skladovány 
nale�ato, musí být zajišt � ny proti rozvalení. P�i skladování ve více vrstvách musí být 
jednotlivé vrstvy mezi sebou prolo�eny podklady, po kud sudy, barely a podobné 
nádoby nejsou ulo�eny v konstrukcích zajiš �ujících jejich stabilitu. 
 
11. Nebezpe� né chemické látky a chemické p�ípravky musí být skladovány v obalech s 
ozna� ením druhu a zp� sobu skladování, který ur� uje výrobce, a ozna� eny v souladu s 
po�adavky zvláštních právních p �edpis� . 
 
12. Plechovky a jiné oblé p�edm� ty sm� jí být p� i ru� ním ukládání stav� ny nejvýše do 
výšky 2 m p�i zajišt� ní jejich stability. Trubky, kulatina a p�edm� ty podobného tvaru 
musí být zajišt� ny proti rozvalení.  
 
13. Prvky a dílce pravidelných tvar�  mohou být p� i mechanizovaném ukládání a odb� ru 
ukládány nejvýše však do výšky 4 m, pokud výrobce nestanoví jinak a za podmínky, �e 
není p�ekro� ena únosnost podlo�í a �e je zajišt � na bezpe� ná manipulace s nimi. 
 
14. Upínání a odepínání prvk� , dílc�  a sestav musí být provád� no ze zem�  nebo z 
bezpe� ných podlah tak, �e nejsou upínány nebo odepínány v e v� tší pracovní výšce 
ne� 1,5 m. Upínání a odepínání prvk � , dílc�  a sestav ze �eb � ík�  lze provád� t pouze 
podle stanoveného technologického postupu. 
 
15. S odpady je nutno nakládat v souladu s po�adavk y stanovenými zvláštním právním 
p�edpisem. 
 
 
 
 
 
 



137 
 

II. Betoná � ské práce a práce související 
(Všechny monolitické konstrukce) 
 
III. Bedn � ní 
 
1. Bedn� ní musí být t� sné, únosné a prostorov�  tuhé. Bedn� ní musí být v ka�dém 
stadiu montá�e i demontá�e zajišt � no proti pádu jeho prvk�  a � ástí. P�i jeho montá�i, 
demontá�i a pou�ívání se postupuje v souladu s pr � vodní dokumentací výrobce a s 
ohledem na bezpe� ný p�ístup a zajišt� ní proti pádu fyzických osob. Podp� rné 
konstrukce bedn� ní, jako jsou stojky a rámové podp� ry, musí mít dostate� nou 
únosnost a být úhlop�í� n�  ztu�eny v podélné, p �í� né i vodorovné rovin� . 
 
2. Podp� rné konstrukce musí být navr�eny a montovány tak, a by je bylo mo�no p �i 
odbed	 ování postupn�  odstra	 ovat a uvol	 ovat bez nebezpe� í. 
 
3. Únosnost podp� rných konstrukcí a bedn� ní musí být dolo�ena statickým výpo � tem s 
výjimkou prvk�  bez konstruk� ního rizika. 
 
4. P�ed zahájením betoná�ských prací musí být bedn� ní jako celek a jeho � ásti, 
zejména podp� ry, �ádn�  prohlédnuty a zjišt� né závady odstran� ny. O p�edání a 
p�evzetí hotové konstrukce bedn� ní a její kontrole provede fyzická osoba pov�� ená 
zhotovitelem k �ízení betoná�ských prací písemný záznam. 
 
IV. P� eprava a ukládání betonové sm � si 
 
1. P�i p�e� erpávání betonové sm� si do p�epravník�  nebo zásobník�  a p� i jejím 
ukládání do konstrukce je nutno pracovat z bezpe� ných pracovních podlah, pop�ípad�  
plošin, aby byla zajišt� na ochrana fyzických osob zejména proti pádu z výšky nebo do 
hloubky, proti zavalení a zalití betonovou sm� sí. Nelze-li taková místa z� ídit, zajistí 
zhotovitel ochranu fyzických osob jinými prost�edky stanovenými v technologickém 
postupu, jako jsou osobní ochranné pracovní prost�edky proti pádu nebo ochranný koš. 
 
2. Pro p�ístup a pro ru� ní p�epravu betonové sm� si musí být vybudovány bezpe� né 
p�ístupové komunikace,13) nap�íklad pracovní nebo p�ístupová lešení, pop�ípad�  
podlahy tak, aby byla vylou� ena ch� ze fyzických osob bezprost�edn�  po ulo�ené 
výztu�i. 
 
3. Zhotovitel zajistí provád� ní kontroly stavu podp� rné konstrukce bedn� ní v pr� b� hu 
betoná�e. Zjišt � né závady musí být bezodkladn�  odstra	 ovány. 
 
4. Dopravuje-li se betonová sm� s do místa ukládání � erpadlem, zhotovitel stanoví a 
zajistí zp� sob dorozumívání mezi fyzickou osobou provád� jící ukládání a obsluhou 
� erpadla. 
 
 
 
 



138 
 

IX.3 Odbed � ování 
(Všechny monolitické konstrukce) 
 
1. Odbed	 ování nosných prvk�  konstrukcí nebo jejich � ástí, u nich� p � i p�ed� asném 
odbedn� ní hrozí nebezpe� í z� ícení nebo poškození konstrukce, smí být zahájeno jen 
na pokyn fyzické osoby ur� ené zhotovitelem. 
 
2. Hrozí-li p� i odbed	 ování konstrukcí nebezpe� í pádu z výšky nebo do hloubky, 
dodr�uje zhotovitel bli�ší po�adavky zvláštního prá vního p�edpisu.13) �eb �ík lze p� i 
odbed	 ovacích pracích pou�ívat pouze do výšky 3 m odbed 	 ované konstrukce nad 
pracovní podlahou a za p�edpokladu, �e se neuvol 	 ují ani neodstra	 ují nosné � ásti 
bedn� ní a stabilita �eb �íku není závislá na demontovaných � ástech bedn� ní a podp� r. 
 
3. Ohro�ený prostor odbed 	 ovacích prací je nutno zajistit proti vstupu nepovolaných 
fyzických osob. 
 
4. Sou� ásti bedn� ní se bezprost�edn�  po odbedn� ní ukládají na ur� ená místa tak, aby 
nebyly zdrojem nebezpe� í úrazu a nep�et� �ovaly konstrukci. 
 
V. Práce �elezá � ské 
(armování st� n, desek, sloup�  a pr� vlaku) 
 
1. Prostory, stroje, p�ípravky a jiná za� ízení pro výrobu armatury musí být uspo�ádány 
tak, aby fyzické osoby nebyly ohro�eny pohybem mate riálu a jeho ukládáním. 
 
2. P�i st� íhání n� kolika prut�  sou� asn�  musí být pruty zajišt� ny v pevné poloze 
konstrukcí stroje nebo vhodnými p�ípravky. 
 
3. P�i st� íhání a ohýbání prut�  nesmí být stroj p�et� �ován. Pruty musí být upevn � ny 
nebo zajišt� ny tak, aby nemohlo dojít k ohro�ení fyzických osob . 
 
VI. Zednické práce 
(Zd� ní z cihel Porotherm) 
 
1. Stroje pro výrobu, zpracování a p�epravu malty se na staveništi umís�ují tak, aby p�i 
provozu nemohlo dojít k ohro�ení fyzických osob. 
 
2. P�i strojním � erpání malty musí být zabezpe� en ú� inný zp� sob dorozumívání mezi 
fyzickou osobou provád� jící nanášení (ukládání) malty a obsluhou � erpadla. 
 
3. P�i � innostech spojených s nebezpe� ím odst�íknutí vápenné malty nebo mléka je 
nutno pou�ívat vhodné osobní ochranné pracovní pros t�edky. Vápno se nesmí hasit v 
úzkých a hlubokých nádobách. 
 
4. Materiál p� ipravený pro zd� ní musí být ulo�en tak, aby pro práci z � stal volný 
pracovní prostor široký nejmén�  0,6 m. 
 



139 
 

5. K doprav�  materiálu lze pou�ívat pomocné skluzové �laby, pok ud jsou umíst� ny a 
zabezpe� eny tak, aby p�epravou materiálu nemohlo dojít k ohro�ení fyzickýc h osob. 
 
6. Na práv�  vyzdívanou st� nu se nesmí vstupovat nebo ji jinak zat� �ovat, a to ani p �i 
provád� ní kontroly svislosti zdiva a vázání roh� . 
 
7. Osazování konstrukcí, p�edm� t�  a technologických za�ízení do zdiva musí být z 
hlediska stability zdiva �ešeno v projektové dokumentaci, nejedná-li se o p�edm� ty 
malé hmotnosti, které stabilitu zdiva zjevn�  nemohou narušit. Osazené p�edm� ty musí 
být p� ipevn� ny nebo ukotveny tak, aby se nemohly uvolnit ani posunout. 
 
8. Na pracovištích a p�ístupových komunikacích, na nich� jsou fyzické osob y 
vykonávající zednické práce vystaveny nebezpe� í pádu z výšky nebo do hloubky, 
pop�ípad�  nebezpe� í propadnutí nedostate� n�  únosnou konstrukcí, zajistí zhotovitel 
dodr�ení bli�ších po�adavk �  stanovených zvláštním právním p�edpisem.13) 
 
9. Vstupovat na osazené prefabrikované vodorovné nosné konstrukce se smí jen 
tehdy, jsou-li zabezpe� eny proti uvoln� ní a sesunutí. 
 
XI. Montá�ní práce 
(jedná se ukládání panelového stropu SPIROLL) 
 
1. Montá�ní práce smí být zahájeny pouze po nále�it ém p�evzetí montá�ního 
pracovišt�  fyzickou osobou ur� enou k �ízení montá�ních prací a odpov � dnou za jejich 
provád� ní. O p�edání montá�ního pracovišt �  se vyhotoví písemný záznam. Zhotovitel 
montá�ních prací zajistí, aby montá�ní pracovišt �  umo� 	 ovalo bezpe� né provád� ní 
montá�ních prací bez ohro�ení fyzických osob a kons trukcí a spl	 ovalo po�adavky 
stanovené v p�íloze � . 1 k tomuto na�ízení. 
 
2. Fyzické osoby provád� jící montá� p � i ní pou�ívají montá�ní a bezpe � nostní 
pom� cky a p�ípravky stanovené v technologickém postupu. 
 
3. Montá�ní a bezpe � nostní p� ípravky, slou�ící k zajišt � ní bezpe� nosti fyzických osob 
p�i montá�i, zejména p �i práci ve výšce, je nutno upevnit k dílc� m ješt�  p�ed jejich 
vyzdvi�ením k osazení, nevylu � uje-li to technologický postup montá�e. 
 
4. Zvolené vázací prost�edky musí umo�nit zav � šení dílce podle pr� vodní 
dokumentace výrobce. 
 
5. Zp� sob a místo upevn� ní stejn�  jako se�ízení vázacích prost�edk�  musí být voleno 
tak, aby upevn� ní i uvoln� ní vázacích prost�edk�  mohlo být provedeno bezpe� n� . 
 
6. Pro p�ístup na montá�ní pracovišt �  a pro z�ízení bezpe� né pracovní podlahy se 
vyu�ívají trvalé konstrukce, které jsou sou � asn�  s postupem montá�e do stavby 
zabudovávány, jako jsou schodišt�  nebo stropní panely. Podmínky stanoví 
technologický postup montá�e. 
 



140 
 

7. Svislá doprava osob na pracovišt�  le�ící výše ne� 30 m se zajiš �uje výtahem nebo 
záv� sným košem, pokud to charakter konstrukce nebo postup práce nevylu� uje. 
 
8. Dopravovat fyzické osoby pomocí záv� sného koše lze pouze podle zpracovaného 
technologického postupu a v souladu s bli�šími po�a davky zvláštního právního 
p�edpisu,11) jestli�e k tomu dala prokazateln �  souhlas odborn�  zp� sobilá fyzická osoba 
pov�� ená zhotovitelem. 
 
9. P�i odebírání dílc�  ze skládky nebo z dopravního prost�edku musí být zajišt� no 
bezpe� né skladování zbývajících dílc�  podle � ásti I. této p�ílohy. 
 
10. Zdvihání a p�emis�ování zav� šených b�emen nebo p�emís�ování pomocí 
pojízdných za�ízení se provádí v souladu s bli�šími po�adavky zvl áštního právního 
p�edpisu.6) Je zakázáno zdvihat nebo p�emís�ovat b�emena zasypaná, upevn� ná, 
p� imrzlá, p� ilnutá nebo jiným zp� sobem znemo� 	 ující stanovení síly pot�ebné k jejich 
zdvihnutí, pokud není zajišt� no, �e nebude p �ekro� ena nosnost pou�itého za �ízení. 
 
11. B� hem zdvihání a p�emis�ování dílce se fyzické osoby zdr�ují v bezpe � né 
vzdálenosti. Teprve po ustálení dílce nad místem montá�e mohou z bezpe � né plošiny 
nebo podlahy provád� t jeho osazení a zajišt� ní proti vychýlení. Dílec se odv� šuje od 
záv� su zdvihacího prost�edku teprve po tomto zajišt� ní. 
 
12. Svislé dílce se po osazení musí zajistit proti p�eklopení šrouby, montá�ními 
stolicemi, vzp� rami, zaklínováním v základové patce nebo jiným vhodným zp� sobem. 
Zp� sob uvol	 ování vázacích prost�edk�  z osazovaných dílc� , zejména svislých, 
stanoví technologický postup montá�e tak, aby bezpe � nost osob nebyla podmín� na 
stabilitou osazovaných dílc�  a aby stabilita dílc�  nebyla touto � inností ohro�ena. 
 
13. Následující dílec se smí osazovat teprve tehdy, a� je p �edcházející dílec bezpe� n�  
ulo�en a upevn � n podle technologického postupu. 
 
14. Montá�ní p � ípravky pro do� asné zajišt� ní dílc�  smí být odstra	 ovány a� po 
upevn� ní dílc�  a prostorovém ztu�ení konstrukce stanoveném v proj ektové 
dokumentaci.  
 
15. Technologický postup stanoví zp� sob vyztu�ení t � ch dílc� , p� i jejich� osazení je 
bezpe� nost fyzických osob ohro�ena v d � sledku rozkmitání t� chto dílc�  p� sobením 
v� tru. 
 
16. Ocelové konstrukce musí být po dobu jejich montá�e trvale uzemn � ny. 
 
 
 
 
 
 
 



141 
 

P� íloha 4  
 
Nále�itosti oznámení o zahájení prací 

- Datum odeslání oznámení. 
- Název/jméno a p�íjmení, p� ípadn�  identifika� ní � íslo, sídlo/adresa místa 

bydlišt� , p�ípadn�  místo podnikání zadavatele stavby (stavebníka). 
- P�esná adresa, pop�ípad�  popis umíst� ní staveništ� . 
- Druh stavby, její stru� ný popis v� etn�  uvedení prací a � inností podle p�ílohy � . 5 

k tomuto na�ízení, pokud mají být na stavb�  provád� ny. 
- Název/jméno a p�íjmení, p� ípadn�  identifika� ní � íslo, sídlo/adresa místa 

bydlišt� , p�ípadn�  místo podnikání zhotovitele stavby a fyzické osoby 
zabezpe� ující odborné vedení provád� ní stavby, pop�ípad�  vykonávající 
stavební dozor. 

- Jméno a p�íjmení/název, p� ípadn�  identifika� ní � íslo a sídlo/adresa místa 
bydlišt� , p�ípadn�  místo podnikání koordinátora p�i p�íprav�  stavby. 

- Jméno a p�íjmení/název, p� ípadn�  identifika� ní � íslo a sídlo/adresa místa 
bydlišt� , p�ípadn�  místo podnikání koordinátora p�i realizaci stavby. 

- Datum p�edání staveništ�  zhotoviteli a datum plánovaného ukon� ení prací. 
- Odhadovaný maximální po� et fyzických osob na staveništi. 
- Plánovaný po� et zhotovitel�  na staveništi. 
- Identifika� ní údaje o zhotovitelích na staveništi. 
- Jméno, p�íjmení a podpis zadavatele stavby, pop�ípad�  fyzické osoby 

oprávn� né jednat jeho jménem. 
 

P� íloha 5  
 
Práce a � innosti vystavující fyzickou osobu zvýšenému ohro�e ní �ivota nebo 
poškození zdraví, p� i jejich� provád � ní vzniká povinnost zpracovat plán 
 
1. Práce spojené s montá�í a demontá�í t � �kých konstruk � ních stavebních díl�  
kovových, betonových, a d�ev� ných ur� ených pro trvalé zabudování do staveb. (Jedná 
se o montá� stropních panel �  Spiroll). 
 

9.2   Zákon � . 362/2005 Sb.  „Po�adavky na bezpe � nost a 

ochranu zdraví p � i nebezpe � í pádu“ 

 
 
Toto na�ízení zapracovává p�íslušné p�edpisy Evropských spole� enství a upravuje 
zp� sob organizace práce a pracovních postup� , které je zam� stnavatel povinen zajistit 
p� i práci na pracovištích, na nich� jsou zam � stnanci vystaveni nebezpe� í pádu z výšky 
nebo pádu do volné hloubky (dále jen "práce ve výškách a nad volnou hloubkou"), a 
bli�ší po�adavky na bezpe � ný provoz a pou�ívání technických za �ízení poskytovaných 
zam� stnanc� m pro práci ve výškách a nad volnou hloubkou. 



142 
 

 
1) Zam� stnavatel p� ijímá technická a organiza� ní opat�ení k zabrán� ní pádu 
zam� stnanc�  z výšky nebo do hloubky, propadnutí nebo sklouznutí nebo k jejich 
bezpe� nému zachycení (dále jen "ochrana proti pádu") a zajistí jejich provád� ní 
- na pracovištích a p� ístupových komunikacích nacházejících se v libovolné výšce 

nad vodou nebo nad látkami ohro�ujícími v p � ípad�  pádu �ivot nebo zdraví osob 
nap�íklad popálením, poleptáním, akutní otravou, zadušením, 

- na všech ostatních pracovištích a p� ístupových komunikacích, pokud le�í ve výšce 
nad 1,5 m nad okolní úrovní, p� ípadn�  pokud pod nimi volná hloubka p�esahuje 1,5 
m. 

 
2) Ochranu proti pádu zajiš�uje zam� stnavatel p�ednostn�  pomocí prost�edk�  
kolektivní ochrany, kterými jsou zejména technické konstrukce, nap�íklad ochranná 
zábradlí a ohrazení, poklopy, záchytná lešení, ohrazení nebo sít�  a do� asné stavební 
konstrukce, nap�íklad lešení nebo pracovní plošiny. 
 
3) Prost�edky osobní ochrany, kterými jsou osobní ochranné pracovní prost�edky proti 
pádu, se pou�ijí v p � ípad� , kdy povaha práce vylu� uje pou�ití prost �edk�  kolektivní 
ochrany nebo není-li pou�ití prost �edk�  kolektivní ochrany s ohledem na povahu, 
p�edpokládaný rozsah a dobu trvání práce a po� et dot� ených zam� stnanc�  ú� elné 
nebo s ohledem na bezpe� nost zam� stnance dostate� né. 
 
4) Ochranu proti pádu není nutné provád� t 
- na souvislé ploše, její� sklon od vodorovné roviny  nep�esahuje 10 stup	� , pokud 

pracovišt� , pop�ípad�  p�ístupová komunikace, jsou vymezeny vhodnou ochranou 
proti pádu, nap�íklad zábranou6) umíst� nou ve vzdálenosti nejmén�  1,5 m od 
okraje, na n� m� hrozí nebezpe � í pádu (dále jen "volný okraj"), 

- podél volných okraj�  otvor� , jejich� p � dorysné rozm� ry alespo	  v jednom sm� ru 
nep�esahují 0,25 m, 

- pokud úrove	  terénu nebo podlahy pracovišt�  uvnit�  objektu le�í nejmén �  0,6 m 
pod korunou vyzdívané zdi. 

 
5) Zam� stnavatel zajistí, aby otvory v podlaze a terénní prohlubn� , jejich� p � dorysné 
rozm� ry ve všech sm� rech p�esahují 0,25 m, byly bezprost�edn�  po jejich vzniku 
zakryty poklopy o odpovídající únosnosti zajišt� nými proti posunutí nebo aby volné 
okraje otvor�  byly zajišt� ny technickým prost�edkem ochrany proti pádu, nap�íklad 
zábradlím nebo ohrazením. Zajišt� ny proti vypadnutí osob nemusí být otvory ve 
st� nách, jejich� dolní okraj je výše ne� 1,1 m nad pod lahou, a otvory ve st� nách o ší�ce 
menší ne� 0,3 m a výšce menší ne� 0,75 m. 
 
6) Zam� stnavatel zajistí, aby na všech plochách, které nezaru� ují, �e jsou p �i zatí�ení 
osobami v� etn�  ná�adí, pracovních pom� cek a materiálu bezpe� né proti prolomení, 
p�ípadn�  na nich� toto zatí�ení není vhodn �  rozlo�eno technickou konstrukcí 
(pracovní, pop�. p�ístupová podlaha apod.), bylo provedeno zajišt� ní proti propadnutí. 
Ke zvyšování místa práce nebo k výstupu není dovoleno pou�ívat nestabilní p �edm� ty 
a p�edm� ty ur� ené k jinému pou�ití (v � dra, sudy, �idle, stoly apod.). 
 



143 
 

7) Práce ve výškách nesmí být provád� na, jestli�e nep �íznivá pov� trnostní situace, s 
ohledem na pou�itou ochranu proti pádu, m � �e ohrozit bezpe � nost a zdraví 
zam� stnanc� .  
 
8) P�i práci ve výškách a nad volnou hloubkou vykonávané osamocen�  nebo 
samostatn�  musí být zam� stnanec seznámen s pravidly pro dorozumívání mezi 
zam� stnanci na pracovišti nebo pro dorozumívání s vedoucím zam� stnancem. 
Zam� stnanec vykonávající práci uvedenou ve v� t�  první musí být pou� en o povinnosti 
p�erušit práci, pokud v ní nem� �e pokra � ovat bezpe� ným zp� sobem, a o p�erušení 
práce musí neprodlen�  informovat vedoucího zam� stnance, pop�ípad�  
zam� stnavatele. 
 
 
Další po�adavky na zp � sob organizace práce a pracovních postup� , které je 
zam� stnavatel povinen zajistit p� i práci ve výškách a nad volnou hloubkou, a na 
bezpe� ný provoz a pou�ívání technických za �ízení poskytovaných zam� stnanc� m pro 
práci ve výškách a nad volnou hloubkou jsou stanoveny v p�íloze k tomuto na�ízení. 
 
 
II. Pou�ívání �eb � ík�  
 
1. �eb �ík m� �e být pou�it pro práci ve výšce pouze v p � ípadech, kdy pou�ití jiných 
bezpe� n� jších prost�edk�  není s ohledem na vyhodnocení rizika opodstatn� né a 
ú� elné, p�ípadn�  kdy místní podmínky, týkající se práce ve výškách, pou�ití takových 
prost�edk�  neumo� 	 ují. Na �eb � íku mohou být provád� ny jen krátkodobé, fyzicky 
nenáro� né práce p�i pou�ití ru � ního ná�adí. Práce, p� i nich� se pou�ívá nebezpe � ných 
nástroj�  nebo ná�adí jako nap�íklad p�enosných �et� zových pil, ru� ních pneumatických 
ná�adí, se na �eb �íku nesm� jí vykonávat. 
 
2. P�i výstupu, sestupu a práci na �eb �íku musí být zam� stnanec obrácen obli� ejem k 
�eb � íku a v ka�dém okam�iku musí mít mo�nost bezpe � ného uchopení a spolehlivou 
oporu. 
 
3. Po �eb �íku mohou být vynášena (snášena) jen b�emena o hmotnosti do 15 kg, 
pokud zvláštní právní p�edpisy nestanoví jinak. 
 
4. Po �eb � íku nesmí vystupovat (sestupovat) ani na n� m pracovat sou� asn�  více ne� 
jedna osoba. 
 
5. �eb �ík nesmí být pou�íván jako p �echodový m� stek s výjimkou p�ípad� , kdy je k 
takovému pou�ití výrobcem ur � en. 
 
6. �eb �íky pou�ívané pro výstup (sestup) musí svým horním koncem p�esahovat 
výstupní (nástupní) plošinu nejmén�  o 1,1 m, p� i� em� tento p �esah lze nahradit 
pevnými madly nebo jinou pevnou � ástí konstrukce, za kterou se vystupující 
(sestupující) zam� stnanec m� �e spolehliv �  p� idr�et. Sklon �eb �íku nesmí být menší 



144 
 

ne� 2,5 : 1, za p �í� lemi musí být volný prostor alespo	  0,18 m a u paty �eb � íku ze 
strany p�ístupu musí být zachován volný prostor alespo	  0,6 m. 
 
7. �eb �ík musí být umíst� n tak, aby byla zajišt� na jeho stabilita po celou dobu pou�ití. 
P�enosný �eb � ík musí být postaven na stabilním, pevném, dostate� n�  velkém, 
nepohyblivém podkladu tak, aby p�í� le byly vodorovné. Záv� sný �eb �ík musí být 
upevn� n bezpe� ným zp� sobem a s výjimkou provazových �eb � ík�  zajišt� n proti 
posunutí a rozkývání. Provazový �eb � ík m� �e být pou�íván pouze pro výstup a sestup. 
 
8. U p�enosných �eb � ík�  musí být zabrán� no jejich podklouznutí zajišt� ním bo� nic na 
horním nebo dolním konci pou�itím protiskluzových p �ípravk�  nebo jiných opat�ení s 
odpovídající ú� inností. Skládací a výsuvné �eb � íky musí být u�ívány tak, aby jednotlivé 
díly byly zajišt� ny proti vzájemnému pohybu. Pojízdné �eb � íky musí být p�ed 
zahájením prací a v jejich pr� b� hu zajišt� ny proti pohybu. P�enosné d�ev� né �eb �íky o 
délce v� tší ne� 12 m nelze pou�ívat. 
 
9. Na �eb �íku smí zam� stnanec pracovat jen v bezpe� né vzdálenosti od jeho horního 
konce, za kterou se u �eb �íku op� rného pova�uje vzdálenost chodidel nejmén �  0,8 m, 
u dvojitého �eb �íku nejmén�  0,5 m od jeho horního konce. 
 
10. P�i práci na �eb �íku musí být zam� stnanec v p�ípadech, kdy stojí chodidly ve výšce 
v� tší ne� 5 m, zajišt � n proti pádu osobními ochrannými pracovními prost�edky. 
 
11. Zam� stnavatel zajistí provád� ní prohlídek �eb � ík�  v souladu s návodem na 
pou�ívání. 
 
12. Ch� ze na d�ev� ném dvojitém �eb �íku (malí�ské práce) m� �e být provád � na 
zaškolenými zam� stnanci, pohybují-li se po ploše, kde je vylou� eno nebezpe� í ztráty 
stability �eb � íku. 
 
 
III. Do� asné stavební konstrukce 
(jedná se o jednoduché lešení pro cyklus zd� ní) 
 
1. Do� asné stavební konstrukce lze pou�ít jen v provedení , které odpovídá pr� vodní 
dokumentaci a návod� m na montá� a pou�ívání t � chto konstrukcí. Návod na montá�, 
v� etn�  pot�ebných dopl	 ujících nákres�  a dokument� , musí být k dispozici 
zam� stnanc� m, kte�í konstrukci montují, pou�ívají a demontují. 
 
2. Pokud pro do� asnou stavební konstrukci není dostupná pot�ebná dokumentace 
nebo tato dokumentace nepokrývá zamýšlené konstruk� ní uspo�ádání, musí být 
odborn�  zp� sobilou osobou proveden individuální výpo� et pevnosti a stability krom�  
p�ípad� , kdy je konstrukce montována ve shod�  s uspo�ádáním obsa�eným v � eské 
technické norm� . 
3. V závislosti na slo�itosti zvolené do � asné stavební konstrukce navrhne odborn�  
zp� sobilá osoba konkrétní postup montá�e, pou�ívání a demontá�e. 
 



145 
 

4. Do� asné stavební konstrukce lze pova�ovat za bezpe � né tehdy, pokud 
- jsou zalo�eny na dostate � n�  únosném terénu nebo na konstrukci, její� únosnost je 

staticky prokázána, 
- nosné sou� ásti jsou zajišt� ny proti podklouznutí bu�  p� ipevn� ním k základové 

ploše nebo jiným zp� sobem s odpovídající ú� inností, který zajiš�uje stabilitu lešení; 
pojízdná lešení jsou zajišt� na vhodnými za� ízeními proti náhodnému pohybu 
b� hem práce, 

- jsou provedeny tak, aby tvo�ily prostorov�  tuhý celek, zajišt� ný proti lokálnímu i 
celkovému vybo� ení, posunutí nebo p�eklopení, 

- jsou dostate� n�  pevné a odolné v�� i vn� jším silám a nep�íznivým vliv� m; jsou 
schopné p�enést p�edpokládané zatí�ení a jejich funkce je prokázána s tatickým 
výpo� tem nebo jiným dokumentem, 

- rozm� ry, tvar a vybavení podlah odpovídají povaze provád� ných prací, podlahy 
umo� 	 ují bezpe� ný pohyb a výkon práce ve vhodné pracovní poloze, 

- podlahy jsou osazeny takovým zp� sobem, aby se jejich sou� ásti p� i b� �ném pou�ití 
neposouvaly, v podlahách a mezi podlahovými dílci a svislou kolektivní ochranou 
proti pádu nejsou nebezpe� né mezery, 

- pohyblivé konstrukce jsou zabezpe� eny proti samovolným pohyb� m, 
- pracovní plochy na nich jsou p�ístupné po bezpe� ných komunikacích (�eb � íky, 

schody, rampy nebo výtahy). 
- Pokud nejsou � ásti do� asných stavebních konstrukcí p� ipraveny k pou�ívání, 

nap�íklad b� hem montá�e, demontá�e nebo p �estavby, musí být vstup na tyto � ásti 
do� asných stavebních konstrukcí zamezen vhodnými zábranami a ozna� en 
bezpe� nostními zna� kami11). 

 
5. Do� asné stavební konstrukce lze u�ívat pouze po jejich  nále�itém p �edání odborn�  
zp� sobilou osobou odpov� dnou za jejich montá� a p �evzetí do u�ívání osobou 
odpov� dnou za jejich u�ívání. O p �edání a p�evzetí vyhotoví p�edávající na základ�  
odborné prohlídky zápis potvrzující úplné dokon� ení a vybavení do� asné stavební 
konstrukce. Zápis o p�edání a p�evzetí se nevy�aduje u 
- typizovaných lehkých pracovních lešení o výšce pracovní podlahy do 1,5 m, 
- pohyblivých pracovních plošin, pokud p�i p�emís�ování na jiné pracovišt�  nebyly 

demontovány jejich nosné � ásti, p� i� em� za demontá� se nepova�uje úprava 
nosných � ástí do p�epravní polohy. 

 
6. Do� asné stavební konstrukce musí být podrobovány pravidelným odborným 
prohlídkám zp� sobem a v intervalech stanovených v pr� vodní dokumentaci. Pokud 
nastaly mimo�ádné okolnosti, které mohly mít nep�íznivý vliv na bezpe� nost lešení 
(nap�íklad nep�íznivá pov� trnostní situace), musí být odborná prohlídka provedena 
bezodkladn� . 
 
7. Lešení lze montovat, demontovat nebo podstatným zp� sobem p�estavovat jen v 
souladu s návodem na montá� a demontá� obsa�eným v pr� vodní dokumentaci a pod 
vedením osoby, která je k tomu odborn�  zp� sobilá. Provád� t uvedené � innosti mohou 
pouze zam� stnanci, kte�í byli vyškoleni a jejich znalosti a dovednosti byly ov�� eny. 
Školení zahrnuje osvojení si znalostí a dovedností, zejména pokud jde o 
- pochopení návodu na montá�, demontá� nebo p �estavbu pou�itého lešení, 



146 
 

- bezpe� nost práce b� hem montá�e, demontá�e nebo p �estavby p�íslušného lešení, 
- opat�ení k ochran�  p�ed rizikem pádu osob nebo p�edm� t� , 
- opat�ení v p� ípad�  zm� n pov� trnostní situace, které by mohly nep�ízniv�  ovlivnit 

bezpe� nost pou�itého lešení, 
- p�ípustná zatí�ení, 
- další rizika, která mohou být spojena s montá�í, d emontá�í nebo p �estavbou. 
- Obsah a � etnost školení s ohledem na nová nebo zm� n� ná rizika práce, zp� sob 

ov�� ování znalostí a dovedností ú� astník�  školení a vedení dokumentace o školení 
stanoví zam� stnavatel. 

 
8. �eb �íky nelze pou�ívat jako podp � rný nebo nosný prvek podlah lešení s výjimkou 
�eb � ík� , které jsou k tomuto ú� elu výrobcem ur� eny. 
 
9. Pro výstup a sestup mezi podlahami lešení lze pou�ít i d �ev� né sbíjené �eb � íky o 
nejv� tší délce 3,5 m s p�í� lemi vsazenými do zdvojených postranic dostate� né pevnosti 
dolo�ené výpo � tem. 
 
IV. Shazování p � edm� t�  a materiálu 
 
1. Shazovat p�edm� ty a materiál na ní�e polo�ená místa nebo plochy lz e jen za 
p�edpokladu, �e 
- místo dopadu je zabezpe� eno proti vstupu osob (ohrazením, vylou� ením provozu, 

st�e�ením apod.) a jeho okolí je chrán � no proti p�ípadnému odrazu nebo rozst� iku 
shozeného p�edm� tu nebo materiálu, 

- materiál je shazován uzav�eným shozem a� do místa ulo�ení,  
- je provedeno opat�ení, zamezující nadm� rné prašnosti, hlu� nosti, pop�ípad�  vzniku 

jiných ne�ádoucích ú � ink� . 
 
2. Nelze shazovat p�edm� ty a materiál v p� ípad� , kdy není mo�né bezpe � n�  
p�edpokládat místo dopadu, jako� ani p �edm� ty a materiál, které by mohly 
zam� stnance strhnout z výšky. 
 
V. Školení zam � stnanc �  
 
Zam� stnavatel poskytuje zam� stnanc� m v dostate� ném rozsahu školení o bezpe� nosti 
a ochran�  zdraví p� i práci ve výškách a nad volnou hloubkou, zejména pokud jde o 
práce ve výškách nad 1,5 m, kdy zam� stnanci nemohou pracovat z pevných a 
bezpe� ných pracovních podlah, kdy pracují na pohyblivých pracovních plošinách, na 
�eb � ících ve výšce nad 5 m a o pou�ívání osobních ochra nných pracovních prost�edk� .  
  
 
 
 
 
 
 
 
 



147 
 

Záv� r 

 
Úkolem této bakalá�ské práce bylo vy�ešit postup výstavby welnes centra v Lipová-
lázn�  z hlediska technologického, finan� ního a � asového. Cílem bylo tedy vypracovat 
technologické postupy, kvalitativní po�adavky a jej ich zajišt� ní, návrh strojní sestavy, 
návrh za� ízení staveništ�  v� etn�  dopravního �ešení. Dále byla �ešena bezpe� nost 
práce a její zajišt� ní, finan� ní plán, jeho� sou � ástí je také bilance nasazení strojní 
sestavy a bilance materiál�  pot�ebných na stavb� .  
V pr� b� hu vypracovávání bakalá�ské práce jsem se nau� il mnoho u�ite � ných znalostí, 
mezi které pat�í mimo jiné dovednost ovládat rozpo� tá�ský program Build Power, ve 
kterém jsem mohl následn�  vypracovat rozpo� et. Dalším programem je Contec, který 
mi umo�nil vypracovat p �ehledný � asový plán výstavby dané technologické etapy.  
 
Jsem p�esv� d� en o tom, �e informace získané nad �ešením této práce, mi budou 
v budoucím �ivot �  velice u�ite � né. A�  u� se bude jednat o studium navazující, nebo 
následné vyu�ití v praxi.  
 
Myslím, �e zadaný úkol, vy �ešit technologickou etapu hrubé stavby Wellness centra 
Lipová se povedlo splnit. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



148 
 

Seznam pou�itých zdroj �  

 
1. � SN 73 0210 - 1 – Geometrická p�esnost ve výstavb� . � ást 1 – p�esnost osazení 

2. � SN 73 0210 - 2 – Geometrická p�esnost ve výstavb� . � ást 2 – p�esnost 

monolitických betonových konstrukcí 

3. � SN 73 0210 - 3 – Geometrická p�esnost ve výstavb� . � ást 3 – pozemní stavební 

objekty 

4. � SN EN 13670-1 (73 2400) Provád� ní betonových konstrukcí 

5. � SN EN 206-1 (732403) - Beton - � ást 1: Specifikace, vlastnosti, výroba a shoda 

6. � SN 73 2400 - Provád� ní a kontrola betonových konstrukcí 

7. � SN EN 12350-1 - Zkoušení � erstvého betonu - � ást 1: Odb� r vzork�  

8. � SN EN 12504-2 - Zkoušení betonu v konstrukcích - � ást 2: Nedestruktivní 

zkoušení - Stanovení tvrdosti odrazovým tvrdom� rem 

9. � SN EN 196-1 - Metody zkoušení cementu - � ást 1: Stanovení pevnosti 

10. � SN EN 196-7 - Metody zkoušení cementu - � ást 7: Postupy pro odb� r a úpravu 

vzork�  cementu 

11. � SN EN 12390 – 3 - Zkoušení ztvrdlého betonu – � ást 3 : pevnost v tlaku 

zkušebních t� les 

12. � SN EN 12350 - 5 - Zkoušení � erstvého betonu - � ást 5: Zkouška rozlitím 

13. Zákon � . 362/2005 Sb.  „Po�adavky na bezpe � nost a ochranu zdraví p� i nebezpe� í 

pádu“ 

14. Na�ízení vlády � .: 591/2006 Sb., bli�ší minimální po�adavky na bezp e� nost a 

ochranu zdraví p� i práci na staveništi 

15. Sm� rnice Rady  92/57/EHS o minimálních po�adavcích na bezpe� nost a ochranu 

zdraví na do� asných nebo p�echodných staveništích 

16. Na�ízení vlády � .101/2005Sb.,o podr. po�. na pracovišt �  a pracovní prost�edí 

17. Vyhláška � .137/1998Sb. O obecných technických po�adavcích na výstavbu 

18. Na�ízení vlády � .178/2001Sb. 

19. Na�ízení vlády � .378/2001Sb., 

20. � SN 73 23 10 – Provád� ní zd� ných konstrukcí 

21. � SN 73 8101 – Lešení – spole� ná ustanovení 

22. � SN 73 8102 – Pojízdná a voln�  stojící lešení 

23. Atelier 101, s.r.o. – projektová dokumentace stavby 

24. www.hanys.cz  - pronájem autoje�áb�  

25. www.wienerberger.cz – výrobky Porotherm 

26. www.frischbeton.cz – dodavatel betonové sm� si (Ilbau) 



149 
 

27. www.neico.cz – betonové ztracené bedn� ní 

28. www.topostovacov.cz – dodavatel stropních panel�  Spiroll 

29. www.schwing.cz – � erpadlo betonové sm� si, autodomíchava� e 

30. www.trucks.nl – nákladní automobily, taha� e, náv� s 

31. www.ab-cont.cz – sanitární bu	 ky, pronájem kontejner�  

32. www.peri.cz – bednící materiál 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



150 
 

Sezam pou�itých zkratek 

 
� SN - � eské technické normy 

BOZP - bezpe� nost a ochrana zdraví p� i práci 

VŠKP - vysokoškolská kvalifika� ní práce  

BP - bakalá�ská práce 

k-ce - konstrukce 

PD - projektová dokumentace 

TP - technologický p�edpis 

TDI - technický dozor investora 

SV - stavbyvedoucí 

M - mistr 

P�  - p�ípravá� 

SD - stavební d� lník 

ST - statik  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



151 
 

Seznam obrázk �  

 
Obrázek 1:Poloha stavby spole� enského domu ......................................................... 22�

Obrázek 2: POROTHERM 40 P+D ............................................................................. 26�

Obrázek 3:BAUMIT MM100 ........................................................................................ 26�

Obrázek 4:ZBN „40“ mega .......................................................................................... 27�

Obrázek 5: LICO lehké sloupové bedn� ní .................................................................. 56�

Obrázek 6: PERI nosníkové stropní bedn� ní MULTIFLEX .......................................... 57�

Obrázek 7: PERI zámky BDF...................................................................................... 58�

Obrázek 8: PERI stabilizátory RS/RSS ....................................................................... 59�

Obrázek 9: PERI bednící panely TRIO ....................................................................... 59�

Obrázek 10: Sanitární bu	 ka SAN2/V ......................................................................... 71�

Obrázek 11: Obytná bu	 ka OB 6 ................................................................................ 72�

Obrázek 12: Auto je�áb LIEBHERR LTM 1080-1-Bo� ní pohled ................................... 78�

Obrázek 13: Auto je�áb LIEBHERR LTM 1080-1-P� dorysný pohled ........................... 79�

Obrázek 14: Zát� �ový diagram autoje �ábu LIEBHERR LTM 1080-1 ........................... 80�

Obrázek 15: Autodomícháva�  Stetter AM 8 C na podvozku MAN TGM 26.340 .......... 81�

Obrázek 16: � erpadlo na beton SCHWING S39 SX ................................................... 82�

Obrázek 17: Nákladní automobil - taha�  IVECO ASN 440 S42 ................................... 83�

Obrázek 18: Valníkový náv� s S.KO 24/L – 13.62 FP25 .............................................. 84�

Obrázek 19: MAN 35.400 HIAB 477 E-6 ..................................................................... 85�

Obrázek 20: AVIA D120 – nosi�  kontejner�  CTS038 .................................................. 86�

Obrázek 21: Kontejner C2 38 KV 3.x .......................................................................... 87�

Obrázek 22: Technické parametry kontejneru C2 38 KV 3.x ....................................... 87�

Obrázek 23: Kontinuální mícha� ka PFT HM5 ............................................................. 88�

Obrázek 24: Ponorný vibrátor MITSUBISHI HV45 ...................................................... 89�

Obrázek 25: Elektrický naviják univerzální CP200 ...................................................... 90�

Obrázek 26: D� lící bruska BOSCH GWS 24-300J ...................................................... 91�

Obrázek 27: Digitální teodolit PENTAX ETH – 310 10 ................................................ 92�

Obrázek 28: Vibra� ní lišta VLZ ................................................................................... 93�

Obrázek 29: BOSCH GSR 14,4-2 V Professional ....................................................... 94�

 
 
 
 



152 
 

Seznam tabulek 

Tabulka 1: Tolerance rovinnosti rovinných ploch podle � SN 73 0210-1 ...................... 98�

Tabulka 2: Tolerance místní p�ímosti  podle � SN 73 0210-1 ...................................... 98�

Tabulka 3: Tolerance rovnob� �nosti podle � SN 73 0210-1 ........................................ 98�

Tabulka 4: Tolerance rovinnosti rovinných ploch podle � SN 73 0210-1 .................... 104�

Tabulka 5: Tolerance místní p�ímosti  podle � SN 73 0210-1 .................................... 105�

Tabulka 6: Tolerance rovnob� �nosti podle � SN 73 0210-1 ...................................... 105�

Tabulka 7: Tolerance rovinnosti rovinných ploch podle � SN 73 0210-1 .................... 112�

Tabulka 8: Tolerance rovinnosti rovinných ploch podle � SN 73 0210-1 .................... 113�

Tabulka 9: Tolerance rovinnosti rovinných ploch podle � SN 73 0210-1 .................... 113�

Tabulka 10: Mezní odchylky svislosti  podle � SN 73 0210-1 .................................... 113�

Tabulka 11: Tolerance místní p� ímosti  podle � SN 73 0210-1 .................................. 113�

Tabulka 12: Tolerance rovnob� �nosti podle � SN 73 0210-1 .................................... 113�

Tabulka 13: Tolerance rovinnosti rovinných ploch podle � SN 73 0210-1 .................. 114�

Tabulka 14: Mezní odchylky svislosti  podle � SN 73 0210-1 .................................... 114�

Tabulka 15: místní p� ímosti  podle � SN 73 0210-1 ................................................... 114�

Tabulka 16: Tolerance rovnob� �nosti podle � SN 73 0210-1 .................................... 114�

Tabulka 17: Tolerance rovinnosti rovinných ploch podle � SN 73 0210-1 .................. 116�

Tabulka 18: Tolerance místní p� ímosti  podle � SN 73 0210-1 .................................. 116�

Tabulka 19: Tolerance rovnob� �nosti podle � SN 73 0210-1 .................................... 117�

Tabulka 20: Tolerance rovinnosti rovinných ploch podle � SN 73 0210-1 .................. 122�

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



153 
 

Seznam p � íloh 

 
P�íloha � .1:  Koordina� ní situace stavby 

P�íloha � . 2: Za�ízení staveništ�  

P�íloha � . 3: Širší situace dopravních vztah�  okolí staveništ�  

P�íloha � . 4: Širší situace dopravních vztah�  doprava autodomíchávacích mix�  a 

                    � erpadel 

P�íloha � . 5: Širší situace dopravních vztah�  doprava je�ábu na stavbu 

P�íloha � . 6: Širší situace dopravních vztah�  doprava stropních panel�  Spiroll 

P�íloha � . 7: Finan� ní plán a bilance zdroj�  

P�íloha � . 8: Rozpo� et 

P�íloha � . 9: � asový plán 

P�íloha � . 10: Výpo� et spot�eby energíí 

P�íloha � . 11: Bedn� ní st� n bazénové vany PERI 

 
 
 


